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عامل اصلی جلوگیری واردات خودروهای کار کرده کیست؟

چالش‌های ارزی همچنان بزرگ‌ترین مانع
ضوابط واردات انواع خودروهای ســواری نو و کارکرده به داخل کشــور توســط معاون 
اول رئیس‌جمهور ابلاغ شــد که طبق آن، اشــخاص حقیقی نیز می‌توانند خودروهای 
خارجی را وارد کشــور کنند. با این حال به‌نظر نمی‌رســد ابلاغ این آیین‌نامه به‌دلیل 
چالش‌های ارزی بتواند گرهی از بازار خودرو باز کند و منجر به افزایش واردات شود.

به گزارش نبض صنعت، شرایط و ضوابط واردات انواع خودروهای سواری نو و کارکرده 
با عمر کمتر از ۵ سال برقی و برقی ـ بنزینی )هیبریدی( به داخل کشور پس از مدت‌ها 
بالاخره ابلاغ شــد. همچنین هیأت دولت در مصوبه جدید خود به اشــخاص حقیقی 
اجازه داد اقدام به واردات خودروی نو یا کارکرده کنند. بر این اســاس هر فرد ایرانی 
می‌تواند یک خودرو وارد کند. البته خودروهای وارداتی توسط اشخاص حقیقی تا ۵ 

سال امکان فروش ندارند.
در آیین‌نامه مصوب هیأت دولت، خودروهای با عمر کمتر از ۵ سال و کارکرد کمتر از 
۸۰ هزار کیلومتر امکان واردات به کشور را دارند. حداکثر قیمت خودروهای کارکرده 
۲۰ هزار یورو اعلام شده است.ضمنا فقط امکان واردات خودروهای دست‌دوم ساخت 
کشورهای اتحادیه اروپا، ژاپن و کره‌جنوبی وجود دارد و واردات خودروهای دست‌دوم 
ساخته‌شده در سایر کشورها ممنوع است.براساس این مصوبه، سقف قیمت خودروهای 
نو که پیش از این ۲۰ هزار یورو بود به ۴۰ هزار یورو افزایش یافت.با وجود تصویب این 
آیین‌نامه و صدور مجوز برای واردات خودرو توسط اشخاص حقیقی به‌نظر نمی‌رسد 
این مصوبه بتواند زمینه افزایش واردات خودرو را فراهم کند و منجر به کاهش قیمت‌ها 
در بــازار شــود و محدودیت تامین ارز همچنــان بزرگ‌ترین مانع در برابر کارکرد این 
آیین‌نامه اســت.در واقع برای تامین ارز واردات خودرو، همان محدودیت‌های ســابق 
ادامــه دارد و مــردم نمی‌تواننــد بــا خرید ارز از داخل اقدام بــه واردات خودرو کنند و 
فقط با ارزهای حاصل از صادرات و ارزهای با منشأ خارجی یا سرمایه‌گذاری خارجی 
می‌توان خودرو وارد کرد که با درج این شــرط، تقریبا افراد عادی به هیچ وجه امکان 
واردات خودرو ندارند.دبیر انجمن واردکنندگان خودرو درباره تأثیر واردات خودروهای 
خارجی گفت: اینکه این آیین‌نامه چه تأثیری بر بازار خودرو دارد بســتگی زیادی به 
تصمیم بانک مرکزی درباره منشــا تامین ارز دارد.مهدی دادفر افزود: اگر در بر همان 
پاشنه قبلی در مورد نحوه تخصیص ارز بچرخد این آیین‌نامه تأثیری ندارد و تصویب 
این آیین‌نامه منجر به افزایش واردات نخواهد شد. اما اگر سایر منابع نیز برای واردات 
خودرو توسط مردم مجاز شمرده شود این آیین‌نامه می‌تواند بسیار اثربخش باشد.وی 
تصریح کرد: ناگفته نماند که این آیین‌نامه با فشار مجلس، رئیس کمیسیون صنایع و 
سخنان انتقادی رئیس مجلس تدوین شد وگرنه این آیین‌نامه هرگز ابلاغ نمی‌شد.وی 
با بیان اینکه دو صد گفته چون نیم کردار نیست، اضافه کرد: نکته مهم‌تر انجام دادن 
این آیین‌نامه اســت. واردات خودروهای نو ۱.۵ســال است که تبدیل به قانون شده اما 
آیا آیین‌نامه به درستی اجرا شده و آیا منجر به ایجاد تعادل در بازار شده است؟پاسخ 
خیر اســت.دادفر ادامه داد: آیین‌نامه واردات خودروهای نو نتوانســت تأثیری بر بازار 
خودرو داشته باشد، در نتیجه می‌توان انتظار داشت که آیین‌نامه واردات خودروهای 
کارکرده هم به سرنوشــت واردات خودروهای نو و بلکه بدتر تبدیل شــود.دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو در پاسخ به این پرسش که اگر بانک مرکزی سیاست تخصیص 
ارز برای واردات خودروهای کارکرده را تسهیل کند آیا این آیین‌نامه می‌تواند اثر مثبتی 
بر بازار خودرو داشته باشد گفت: اگر نحوه تخصیص ارز تسهیل شود، خودبه‌خود مردم 
منتفع می‌شــوند و قیمت خودرو نصف خواهد شــد. در چنین شرایطی نه فقط قیمت 
خودرو نصف خواهد شــد بلکه خودروســازان داخلی باید برای فروش خودروهایشان 
به مردم التماس کنند.به‌ گفته وی در چنین حالتی بازار خودرو با شــرایطی مشــابه 
ســال ۱۳۹۴که طی آن خودروســازان به مردم برای خرید خودرو وام می‌دانند مواجه 
خواهد شد و قیمت‌ها در بازار به‌طور قابل‌توجهی کاهش خواهد یافت.دادفر در پاسخ 
به این پرســش که آیا امیدواری وجود دارد که بانک مرکزی سیاســت‌های تامین ارز 
واردات خودروهای کارکرده را تســهیل کند گفت: احتمالش بســیار ضعیف است. این 
آیین‌نامه بیشتر نوعی رفع تکلیف قانونی است و در آینده نه چندان دور این موضوع 

مشخص خواهد شد.

    گزارش
50درصد سکونتگاه‌های جمعیتی کشورمان روی پهنه‌های 

فرونشست است

ایران در چاه فرونشست
عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی گفت: حدود ۵۰ درصد 
سکونتگاه‌های جمعیتی ایران روی پهنه‌های فرونشست یا در مجاورت آن واقع شده‌اند.

به گزارش تسنیم، علی بیت‌الهی، اظهار کرد‌: به طور کلی بررسی‌ها در سطح جهانی 
نشــان داده که حدود ســه تا پنج درصد پهنه‌های فرونشســت زمین در کل دنیا نرخ 
فرونشست‌شــان بالای 10 ســانتی‌متر دارند و بقیه پهنه‌ها معمولاً اعداد فرونشست 
پایین‌تری دارند.وی افزود: نکته مهم این است که در کشور ما ایران، در 11 استان این 
عدد بالای 10 ســانتی‌متر اســت. فرونشســت در این 11 استان هم تنها در یک نقطه 
نیست و در چند نقطه از هر استان، فرونشست به بیش از 10 سانتی‌متر در سال می‌رسد.

وی بیان کرد: از نظر تعدد پهنه‌های فرونشست در استان‌های مختلف، ایران رتبه اول 
جهانی را دارد. از نظر عدد فرونشست، جزو سه کشور اول دنیا هستیم و از نظر وسعت 
درگیری سکونتگاه‌های شهری و روستایی نیز، اولین کشور دنیا از نظر خطر فرونشست 
زمین هستیم.رئیس بخش زلزله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی با اشاره به این‌که بیشترین مقدار عدد فرونشست زمین در استان 
کرمان است، اضافه کرد: در 7 کیلومتری جنوب غربی بهرمان، فرونشست به بالای 40 
سانتی‌متر در سال می‌رسد. در رتبه‌های بعدی، از جنوب استان البرز، محدوده دشت 
هشــتگرد و قشــاق به ســمت اشتهارد و دشت قزوین با عدد حدود 37 سانتی‌متر در 
سال قرار دارند.بیت‌الهی ادامه داد: در شمال غربی خراسان رضوی، فرونشست حدود 
22 سانتی‌متر و در استان گلستان حدود 17 سانتی‌متر است. در جنوب غربی تهران 
بزرگ، عدد فرونشست زمین به 20 سانتی‌متر در سال می‌رسد.وی یادآور شد: به طور 
کلی، در تمامی استان‌های کشور به جز استان گیلان، پهنه‌ها و لکه‌های فرو نشستی 
شناسایی شده و به نقشه در آمده است. بیشترین وسعت پهنه‌های فرو نشستی در استان 
خراسان است. بعد از آن، استان‌های فارس، کرمان، اصفهان و تهران به ترتیب در معرض 
فرونشســت قرار دارند.وی تاکید کرد: با این تفاســیر حدود 50 درصد سکونتگاه‌های 
جمعیتی کشور روی پهنه‌های فرونشست یا در مجاورت آن واقع شده‌اند. شاید گفته 
شود که نزدیک به ده درصد مساحت کل کشور مشمول مساحت پهنه‌های فرونشست 
است، اما این ده درصد، همان مناطق مرغوب و اراضی هموار است که بیشتر شهرها 
در مجاورت یا روی آن واقع شــده‌اند. به همین دلیل، جمعیت بیشــتری در معرض 
خطر قرار گرفته‌اند.وی گفت: زیرساخت‌های اصلی کشور شامل خطوط انتقال نفت، 
پتروشیمی، گاز، خطوط انتقال آب و فاضلاب، دکل‌های انتقال نیرو، جاده‌ها، راه‌آهن‌ها 
و فرودگاه‌ها، به طور گسترده‌ای در تلاقی با پهنه‌های فرونشست زمین واقع شده‌اند.

وی اظهار کرد: بررسی ریسک فرونشست در شهرهای مختلف نشان می‌دهد که شهر 
اصفهان، به دلیل قرارگیری کامل محدوده شــهری آن در پهنه فرونشســت، بالاترین 

ریسک شهری فرونشست زمین را دارد.

حمایت از فقرا با کلید 
آزادسازی قیمت‌ها؟ 

جعفررضایی- مدیرمسئول   � 

گرانفروشــی همــراه بــا 
کلیــدواژه  آزادســازی؛ 
گرانی‌هایــی که در راهند. 
حذف ارز ترجیحی کالاهای 

اساسی در حالیکه 60 درصد کالاها با ارز نیمایی 
تامین می‌شوند و ارز نیمایی هم در حال رسیدن 
به نرخ آزاد است،زنجیره گران‌سازی را تکمیل 
می‌‎کند. روز گذشته در آخرین اظهارنظرها دو 
موضوع نظرم را جلب کرد. یکی اظهارات مسعود 
پزشــکیان بود که می‌گفــت در این چند دهه 
به نتیجه نرســیدیم و کارها خوب پیش نرفته؛ 
چراکه اگر درســت عمل می‌کردیم باید وضع 
مردم حالا بهتر می‌شــد.دیگری آخرین خبر از 
زنجیره آزادسازی قیمت‌ها بود. وزیر بهداشت با 
صراحت تمام و کمال اعلام کرد که یارانه دارو از 
سال آینده حذف خواهد شد. این دو نکته در کنار 
اظهاراتی که طی ماه‌های گذشته از سیاست‌های 
اعلامی دولت نمود یافته، بیان روشنی است از 
نگرش دولت چهاردهم. تاکنون مفهوم عدالت 
و ایجاد برابری از پزشکیان اینگونه تصور را سوق 
می‌داد که او اندیشه‌هایی در جهت اقتصاد حامی 
تولید و کار دارد. شاید هنوز هم همین‌گونه باشد. 
اما برآیند سخنان و جهت‌گیری‌ها در بودجه و 
روند آزادسازی قیمت‌ها در روزهای اخیر کاملا 
متناقض با حرف‌ها در حال پیشروی است. گران 
شدن نان و اقلام اساسی سفره‌های مردم و خیر 
بلند دولت در حذف یارانه دارو و نزدیک کردن 
قیمت ارز به بازار آزد سال آینده را سال سختی 

برای فقرا نشان می‌دهد. 

     سرمقاله
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طباطبایی در کنگره حزب ندای ایرانیان؛

 حذف نخبگان
 مانع از تحقق وفاق می‌شود

 سرنوشت پرونده هسته‌ای ایران
 در نشست ژنو چه خواهد شد؟

طوفان فکری دیپلماتیک برای تنش‌زدایی 

   دریچه
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 سرنوشت معاملات بازار سرمایه 
در محدوده مقاومتی قرار دارد

موقعیت مرموز بورس
ــیده  ــم رس ــداد مه ــه و اع ــه نقط ــازار ب ب
اســت. برخــی کارشناســان معتقدنــد احتمــال 
اســتراحت شــاخص وجــود دارد، در ایــن 
نقطــه حســاس ورود پــول تکلیــف معامــات 
را تعییــن مــی کند.بــه گــزارش بــازار، احمــد 
ــت:  ــرمایه گف ــازار س ــناس ب ــان کارش جانج
هنــوز  قیمت‌هــا  و  معامــات  صحنــه  در 
ــای  ــه روزه ــهم‌ها ب ــیاری از س ــت بس قیم
خوش‌بینــی پیــروزی پزشــکیان نزدیــک 
ــه  ــه دارد. ب ــا آن فاصل ــوز ب ــا هن ــت ی اس
همیــن دلیــل افــت خیلــی ســنگین رخ داده 
اســت. نکتــه دوم بایــد از لحــاظ تکنیکالــی و 
کوتــاه مدتــی ارزندگــی نمادها بررســی شــود. 
خوشــبینی مفرط نباید ســهامداران را نســبت 
ــر  ــازار تغیی ــی ب ــاه مدت ــای کوت ــه مدل‌ه ب
ــب،  ــدر عجی ــازار آنق ــر ب ــت اخی ــد. حرک ده
ــده  ــه عقی ــوده و ب ــژه ب ــاص و وی ــوز، خ مرم
ــتفاده  ــازار اس ــی ب ــان بیرون ــیاری از جری بس
ــازار و  ــل ب ــای داخ ــوز پول‌ه ــه هن ــده ک ش
ــد.او  ــدا نکردن ــد پی ــت خری ــارات فرص اعتب
ــدن و  ــت ش ــه دس ــت ب ــالاً دس ــزود: احتم اف
اصــاح محــدوده فعلــی ایــن پــول بــازار بــه 

ــد.  ــردش می‌افت ــه گ ــان و ب جری
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حشمت الله فلاحت پیشه مطرح کرد:

 ذبح منافع ملی
 در بازی‌های جناحی

بازار رها و بی‌نظارت نان، زیر پوشش یارانه‌های سنگین      3

دوتا بخر یکی ببر

درمان گران می‌شوددرمان گران می‌شود
  وزیر بهداشت: ارز ترجیحی دارو در سال آینده حذف خواهد شد

2     

2     

 رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره
 بزرگداشت ۲۴ هزار شهید استان اصفهان تاکید کردند:

 درهم تنیدگی دین و
 نشانه‌های تمدنی ایران

آگهی‌مزاید‌‌‌‌هآگهی‌مزاید‌‌‌‌ه
 فراخوان مشارکت در تجهیز و بهره برداری

 معدن شن و ماسه ، بچینگ و راه اندازی کارخانه آسفالت
با توجه به ظرفیت های منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان و حومه در خصوص 
معدن شن و ماسه، بچینگ و کارخانه آسفالت، موسسه مسکن و عمران در نظر 
دارد جهت بهبود و خدمات رسانی در استان قم و حومه مجموعه معدن شن و 
ماسه، بچینگ و کارخانه آسفالت در خصوص تجهیز و بهره برداری در زمینه 
های ذکر شده اقدام به مشارکت نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت 
اسناد مزایده به آدرس: سلفچگان، منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان )گمرک( 

میدان امام خمینی، دست راست ساختمان اداری حسینی ، 
قم قربانی:09192934596 تهران مددی:09132958395

شهرداری‌انار

آگهی‌مزایده‌)‌مرحله‌دوم‌(آگهی‌مزایده‌)‌مرحله‌دوم‌(
اجاره ناوگان حمل و نقل شهریاجاره ناوگان حمل و نقل شهری

شهرداری انار به استناد مصوبه بند 3 صورتجلسه شماره 92 مورخ 1403/04/09 شورای محترم اسلامی شهر قصد 
دارد دو دستگاه اتوبوس و سه دستگاه مینی بوس هیوندای را جهت حمل و نقل شهری به صورت اجاره ماهیانه و از طریق مزایده به بخش 
خصوصی واگذار نماید. مقتضی است کلیه متقاضیان شرکت در مزایده پیشنهادات خود را تا ساعت 10 روز دو شنبه مورخ 1403/09/19 به 

صورت پاکت های سربسته به دبیرخانه شهرداری انار تحویل نمایند. 
1- متقاضیان می بایست مبلغ 550/000/000 ریال به عنوان ضمانت شرکت در مزایده را به حساب سپرده به شماره 0108119013009 نزد 

بانک ملی شعبه انار واریز و فیش مربوطه را در پاکت خود قرار دهند.
2-  سپرده نفرات اول تا سوم تا روشن شدن وضعیت مزایده نگه داشته خواهد شد و در صورت انصراف به نفع شهرداری ضبط خواهد گردید.

3- شهرداری در رد و قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود.
4- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

روابط‌عمومي‌شرکت‌توزیع‌نيروي‌برق‌شمال‌استان‌کرمان

‌فراخوان‌تجدید‌مناقصات‌عمومي‌فراخوان‌تجدید‌مناقصات‌عمومي
‌یک‌مرحله‌ای‌با‌ارزیابي‌کيفي‌)یکپارچه(‌یک‌مرحله‌ای‌با‌ارزیابي‌کيفي‌)یکپارچه(

 شركت توزيع نيروي برق شمال استان كرمان )سهامی خاص( در نظر دارد فعالیت های مربوط به خرید کالا و تجهیزات ، انتقال نیرو و برقرسانی ، اصلاح و نوسازی شبکه و تاسیسات توزیع نیروی برق حوزه 
عملیاتی خود را  از طریق مناقصه عمومي یک مرحله اي با ارزیابي کیفي و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به شرح اطلاعات و جدول زیر به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

 ضمانت نامه شرکتمنطقه عملياتيشماره مناقصهرديف
 زمان بازگشاييشماره فراخوان در سامانه ستاد در فرايند ارجاع کار  )ريال(

 پاکات مناقصه

4،524،978،0002003005630000167شرق کرمان و کوهپايه11403-83
ساعت 10:30 صبح 

روز سه شنبه به تاريخ                  
1403-09-27

3,709,149,0002003005630000168جنوب غرب کرمان فازدوم21403-87

3,551,345,0002003005630000169رفسنجان فاز اول31403-88

ساعت 10:30 صبح روز 2,041,479,0002003005630000170راين41403-96
چهارشنبه به تاريخ                  

1403-09-28 1,737,724,0002003005630000171شهداد51403-99

نوبت دوم

1 - ارائه گواهی رتبه بندی نیرو معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور /سازمان برنامه و بودجه الزامی میباشد.
2- ارائه گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی مرتبط و معتبر از اداره تعاون ،کار ورفاه اجتماعی الزامی میباشد.

 3-شرکت کنندگان در مناقصه الزاما بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس
 )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند.

4- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد : از ساعت 08:00  صبح روز سه شنبه  به تاریخ  
1403/09/06 میباشد.

5- آخرين مهلت واريز وجه و دريافت اسناد مناقصه از سامانه : حداکثر تا ساعت 17 روز 
دوشنبه به تاریخ  1403/09/12

6-  آخرين مهلت بارگذاري اسناد و پيشنهاد قيمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت 
نامه شرکت در فرايند ارجاع کار: حداکثر تا ساعت 8:00 صبح روز بازگشایی پاکات بر اساس تاریخ 

های مندرج در جدول فوق.
7- زمان و محل بازگشايی پاکات مناقصه: از طریق سامانه ستاد و  از ساعت 10:30 صبح براساس 
تاریخ هاي مندرج در جدول فوق و در محل سالن کنفرانس شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان .
8- شركت توزیع نیروي برق شمال استان كرمان در رد یا قبول یك یا كلیه پیشنهادات مختار مي باشد .

9-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع میباشد .
10- مناقصات به صورت یک مرحله ای با ارزیابی کیفی مي باشند و سایر جزئیات ، شرایط و الزامات 

مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.  
  11- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر: كرمان- خیابان خواجوي کرماني 
- خیابان توانیر - شركت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان - ساختمان شماره 4 - اداره تداركات و 

قرادادها  -  تلفن -03432520003               
12 - کلیه مراحل برگزاري مناقصات شماره از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به 
آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد .اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایت سامانه مذکور 

بخش ثبت نام/پروفایل /تامین کننده /مناقصه گر موجود میباشد.
ضمنا این آگهي عینا در سایت هاي اینترنتي به شرح زیر در دسترس میباشد.

سایت اینترنتي این شركت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 
شبكه اطلاع رساني معاملات توانیربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/06   تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/10

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: هرگونه افزایش تعرفه ارتباطات منوط به رسیدن به کیفیت 
قابل قبول و رضایت نسبی کاربران است و این موضوع مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

به گزارش جماران، حمید فتاحی رئیس سازمان رگولاتوری در خصوص احتمال افزایش تعرفه‌های ارتباطی، اظهار 
کرد: این موضوع ذی‌نفعان مختلفی دارد و مهم‌ترین بخش آن کاربران هستند.

وی ادامه داد: وزیر ارتباطات نیز بر اهمیت توجه به حقوق کاربران تأکید دارند از سوی دیگر، اپراتورها برای توسعه 
شبکه و سرمایه‌گذاری با مشکلاتی روبه‌رو هستند. ایجاد تعادل میان این دو بخش بسیار مهم است.

فتاحی تاکید کرد: هرگونه افزایش تعرفه منوط به رســیدن به کیفیت قابل قبول و رضایت نســبی کاربران اســت و 

این موضوع مورد بررســی قرار خواهد گرفت.رئیس ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی همچنین افزود: 
زمان افزایش تعرفه‌های ارتباطی فعلًا مشخص نیست.ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز درباره 
افزایش تعرفه‌های ارتباطی پیش‌تر عنوان کرده بود که وضعیت معیشتی مردم موضوعی است که در متناسب‌سازی 

تعرفه‌های ارتباطی باید در نظر گفت.
هاشــمی گفت: می‌دانیم وضعیت صنعت خوب نیســت و صنعت ما به خاطر ســرکوب قیمت‌ها وضعیت مناســبی 
ندارد نسبت به این موضوع آگاه و دغدغه‌مند هستیم همچنین سرمایه‌گذار علاقه به سرمایه‌گذاری ندارد، اما باید 

در این زمینه تسهیل‌گری کرد و به معیشت مردم در کنار یکدیگر، توجه کرد.

رئیس سازمان رگولاتوری عنوان کرد:شرط گرانی اینترنت؛ ارتقای کیفیت و رضایت کاربران 
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اقتصاد‏ ی

توقف رشد سرمایه‌گذاری در بازار ساخت مسکن از سال ٩٧ تاکنون ادامه دارد

کوچ سرمایه از مسکن به زمین
کارشــناس اقتصادی مســکن با بیان اینکه توقف رشــد 
ســرمایه گذاری در بازار ســاخت مسکن از سال ٩٧ آغاز 
و به تدریج ادامه پیدا کرده‌اســت اما ســال گذشته به اوج 
رســید، گفت: سرمایه‌گذاران حوزه وارد معاملات زمین 
شده‌اند و در حال سرمایه‌گذاری در بازار زمین هستند و 

سرمایه خود را صرف معاملات زمین می‌کنند.
به گزارش ایلنا، فردین یزدانی درباره علت کاهش صدور 
پروانه‌های ساختمانی و دلایل عدم رغبت سرمایه‌گذاران 
برای فعالیت در ساخت و ساز ساختمان به ویژه در تهران 
که این عدد در سال گذشته تنها ۴۵ هزار پروانه بود، اظهار 
داشت:  دلیل مهم این است که به دلیل کاهش قدرت خرید ، تقاضایی برای خرید مسکن وجود ندارد. از سوی 
دیگر سوددهی این بازار و صنعت تابع سه متغیر است، متغیر قیمت فروش، متغیر هزینه زمین و متغیر هزینه 
مصالح ســاختمانی و هزینه خدمات ســاختمانی و مجوزها اســت. محاسبه این متغیرها نشان می‌د‌هد که رشد 
هزینه تمام شــده بیشــتر از رشــد قیمت فروش و ســود بوده است و بنابراین فعالیت در این بخش نسبت به سایر 

بازارهای موازی به صرفه نیست.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر به دلیل شــرایط نامطلوب اقتصادی تقاضا برای دارایی مانند زمین افزایش یافته 
بنابراین قیمت زمین به شــدت افزایش پیدا کرد. همچنین تورم در مصالح ســاختمانی و مجوزهای مورد نیاز 
همواره صعودی بوده است اما قیمت‌های نهایی به دلیل اینکه کشش تقاضا وجود ندارد نمی‌تواند با همین شیب 

افزایش هزینه‌ها افزایش پیدا کند به ویژه در منطقه‌ای مانند تهران. 
این کارشــناس اقتصاد مســکن با بیان اینکه مجموعه این عوامل باعث شــده سرمایه‌گذاری در بخش مسکن به 
ویژه در تهران مانند سایر بازارها صرفه اقتصادی نداشته باشد، گفت: توقف رشد سرمایه گذاری در بازار ساخت 
مســکن در چند ســال اخیر دیده می‌شــود و این روند از ســال ٩٧ آغاز و به تدریج ادامه پیدا کرده‌اســت اما سال 

گذشته به اوج رسید.
یزدانی تاکید کرد: سرمایه‌گذاران در این حوزه وارد معاملات زمین شده‌اند و در حال سرمایه‌گذاری در بازار زمین 
هستند و سرمایه خود را صرف معاملات زمین می‌کنند. وی در پاسخ به این سوال که این روند سرمایه گذاری منجر 
به احتکار زمین نخواهد شد؟ گفت: در این باره قانون بازدارنده‌ای وجود ندارد که معاملات مسکن را محدود کند. 
این کارشــناس اقتصادی مســکن همچنین درباره عدم فروش خانه‌های ســاخته شده و کلید نخورده ادامه داد: 
سازندگان به دنبال استفاده از تورم این واحدها هستند چراکه قرار نیست از درآمد حاصل از فروش این واحدها 
دوباره ساخت و ساز جدیدی انجام دهند بنابراین از تورم آینده واحد‌های ساخته شده استفاده می‌کنند. فروش 

این واحدها به صرفه نیست چراکه نمی‌خواهند یا نمی‌توانند جایگزینی برای آن داشته باشند.

بازار رها و بی‌نظارت نان، زیر پوشش یارانه‌های سنگین 

دوتا بخر یکی ببر
بــا وجــود افزایش اخیر قیمت نان و پرداخت یارانه پخت 
نان، بســیاری از نانوایی‌ها با آرامش خاطر خاصی به ازای 
دریافت پول دو نان یک نان به مردم تحویل می‌دهند که 
نشان از ضعف شدید نظارت‌ها، به ویژه در بخش اصناف 

کشور است.
به گزارش تسنیم، با وجود اینکه بر اساس مصوبه شورای 
آرد و نان کشــور، قیمت نان در اســتان‌های مختلف 25 
درصد و در تهران 40 درصد افزایش داشــته اســت و از 
طرفــی روزانــه 40 درصد مابه تفاوت هزینه پخت نان به 
حســاب نانوایان واریز می‌شــود اما کماکان شاهد گران 

فروشی‌های افسار گسیخته در حوزه نان هستیم.
دولت با اختصاص آرد یارانه‌ای به تولید نان به دنبال جلوگیری از گرانی این محصول است به طوری که در بودجه 
1403 حدود 143 همت یارانه پیش‌بینی شــده اســت که تا 220 همت نیز پیش‌روی خواهد کرد، اما این یارانه 

بزرگ به دلیل تخلفات موجود در نانوایی‌ها به طور کامل به دست مصرف کننده نهایی نمی رسد.
غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی چندی پیش با بیان اینکه، گران فروشی نان در کمیسیون‌های مختلف 
دولت در دست بررسی است، گفت: یارانه سنگینی توسط دولت به نان اختصاص می‌یابد اما این یارانه به طور کامل 

به دست بخشی از مصرف‌کنندگان نمی‌رسد و نشتی وجود دارد.
وی افزود: این مشکل در دستور کار  جلسات کمیسیون‌های مختلف در دولت است و منتظر نتایج آن هستیم.

بنا براین گزارش این یارانه سنگین برای جلوگیری از افزایش قیمت نان و امکان خرید نان ارزان برای مردم است 
اما شــاید مهمترین بخشــی که در این زمینه به درســتی به وظایف خود عمل نمی‌کند اتاق اصناف و بازرســی های 

آنها است که تا به امروز نتوانسته جلوی گران فروشی نان را بگیرید.
 بســیاری از نانوایی‌ها با آرامش خاطر خاصی به ازای دریافت  پول دو نان یک نان به مردم تحویل می‌دهند و به 

راحتی عملیات آن را در سامانه هوشمند نان نیز درج می‌کنند و توجهی با اعتراض مردم ندارند.
مهم ترین مشــکل نشــان از ضعف شــدید نظارت‌ها، به ویژه در بخش اصناف کشــور است، در حالی که اتاق اصناف 
ایران مســئولیت مســتقیم در انجام بازرســی بر واحدهای صنفی دارد به درســتی به مسئولیت خود در این زمینه 

عمل نمی‌کند و این رویکرد اتاق اصناف، جمله معروف چاقو دسته خود را نمی برد را در ذهن متبادر می‌کند.
طرح های بازرســی اصناف از نانوایی‌ها تا به امروز جواب نداده اســت و به نظر می رســد که برای جلوگیری از گران 

فروش نان در نانوایی‌ها کشور، نیازمند اقدامات اساسی و مهم تری هستیم.
پیرو صحبت‌های وزیر جهاد کشــاورزی برای جلوگیری از گران فروش نان در کشــور نیازمند طرح‌های جدیدی 
هستیم که در دولت در دست بررسی است زیرا چاقوی اصناف  توان بریدن دسته خود در واحدهای صنفی ندارد.

بازار به نقطه و اعداد مهم رســیده اســت. برخی کارشناســان معتقدند احتمال 
استراحت شاخص وجود دارد، در این نقطه حساس ورود پول تکلیف معاملات 

را تعیین می کند.
به گزارش بازار، احمد جانجان کارشناس بازار سرمایه گفت: در صحنه معاملات و 
قیمت‌ها هنوز قیمت بسیاری از سهم‌ها به روزهای خوش‌بینی پیروزی پزشکیان 
نزدیک است یا هنوز با آن فاصله دارد. به همین دلیل افت خیلی سنگین رخ داده 
اســت. نکته دوم باید از لحاظ تکنیکالی و کوتاه مدتی ارزندگی نمادها بررســی 
شود. خوشبینی مفرط نباید سهامداران را نسبت به مدل‌های کوتاه مدتی بازار 
تغییر دهد. حرکت اخیر بازار آنقدر عجیب، مرموز، خاص و ویژه بوده و به عقیده 
بسیاری از جریان بیرونی بازار استفاده شده که هنوز پول‌های داخل بازار و اعتبارات 

فرصت خرید پیدا نکردند.
او افزود: احتمالاً دســت به دســت شــدن و اصلاح محدوده فعلی این پول بازار به 
جریان و به گردش می‌افتد. به هر حال بخش بزرگی از پول‌ها هنوز در صندوق‌های 
طلا و صندوق‌های فیکس قرار دارند و انگیزه بازدهی بالاتر این دارایی‌ها نسبت به 
سهام باعث عدم حضور آنها در بازار شده است. از طرف دیگر جریان پول با شکلی 
نرم آهسته به بازار باز می‌گردد اول از صندوق‌های ثابت و بعد احتمالاً طلا خارج 
می‌شود. به نظر افزایش قیمت‌ها همگام با تورم رویدادی است که می‌تواند از این 

پس در بازار سهام تأثیر گذار باشد.
بازار در نقطه مقاومت حساس تکنیکالی قرار دارد اما باز هم شجاعت قوی و خوبی 
را در ســمت خریداران دیدیم. درواقع بعد از ۱۸ ماه رکورد حجم معاملات خرد 
شکسته شد. اتفاقات و تصمیمات متفاوتی که دو ماه اخیر از تغییرات نرخ نیما و 
بودجه، تا افزایش نرخ خودرو، برق و خبرهای سایر صنایع زمینه جهش شاخص 

کل بورس را فراهم کرده است.
فردین آقابزرگی کارشناس بازار سرمایه به بازار گفت: بازار به نقطه و اعداد مهم 
رسیده حالا باید در این نقطه حساس تکلیف روزهای آتی و شرایط بعد را ترسیم 
کند. حجم قوی یعنی خوشبینی ولی باید واقع‌بین باشیم. به نظر از این به بعد 
همه چیز به یک موضوع گره می‌خورد و آن هم این است که رفتار جریان پول در 

مواجه با این نقاط و این شرایط چگونه خواهد بود.
او افزود: قطعاً سرعت بازار بعد از این عرضه‌ها ممکن است کمی کاهش پیدا کند 
اما معتقدیم آنچه هدایتگر مسیر پیش رو و جریان پول خواهد بود چیزی جز اخبار 
و اطلاعات و کدال نیست. اخبار و رویدادهای سیاسی و اقتصادی، دلار نیما، نرخ 
بهره کدال و اطلاعات شرکت‌ها اثر دوچندانی بر بازار خواهند داشت و می‌تواند 

انگیزه قوی برای جریان پول فعلی در بازار باشد.
آقابزرگی تاکید کرد: برای گذر از این محدوده حســاس و خاص مقاومت فعلی 

به اخبار و اتفاقات قوی‌تری نیاز داریم. شکست رکورد ۱۸ ماهه ارزش معاملات 
خرد نشــان می‌دهد که بازار و جریان پول اعتماد نســبی را به تصمیمات اخیر 
داشته و کمی فعال‌تر شده است. البته باید توجه داشت که نرخ دلار نیمای از ۴۰ 
هزار تومان به ۵۲ هزار تومان رســیده اســت این نرخ با سیاست‌های دولت تغییر 
کرده‌است. بر مبنای آن اصلاح نرخ سود، فضای بهتر برای صنایع ایجاد می‌کند 
همچنین تغییر در نرخ گذاری دستوری پالایشی و پتروشیمی ایجاد کرده‌است.

آذر مــاه اتفاقــات پیچیده و حســاس و مهمــی را در پیش دارد و می‌تواند فضای 
متفاوتــی را رقــم بزند در روزهای ابتدای آذر تحولات گزارش‌های ماهانه و میان 
دوره‌ای کدال یکی از مهم‌ترین رویدادهاست. تحولات متفاوت بنیادی و گزارش 
شرکت‌هاست که در ابتدای ماه ارائه شده و قابلیت‌های مهمی برای تابلو بازار دارد.

برخی سهامداران معتقدند که خیلی به این شرایط نمی‌توان دل بست و امیدوار 
بود. آنها برای این نظرات خود دلایل متفاوتی همچون ادامه ریسک‌های سیاسی 
در بازار عنوان می‌کنند. البته خبرها و تحولات اقتصادی و جریان ورود و خروج 
پول هم فضای دیگری است که به این سناریو دامن زده است. در تکمیل سناریوی 
بالا چارتیست‌ها نیز به آنها کمک کردند و معتقدند تارگت ۲۵۰۰ و شاخص فعلی 
جایی است که بازار با آن درگیر بود و گذر از آن در این شرایط امری بس دشوار 

و سخت است.

سرنوشت معاملات بازار سرمایه در محدوده مقاومتی قرار دارد

موقعیت مرموز بورس

فروش طلای آنلاین بدون ذخیره سازی در بانک مرکزی ممنوع شد

مهر ممنوعیت بر خالی‌فروشی طلا 
 رئیس مرکز تجارت الکترونیک گفت: طلای فروخته شده باید موجود و در بانک ذخیره شود.

به گزارش میزان، امین کلاهدوزان، رئیس مرکز تجارت الکترونیک وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در فضای مجازی در ارتباط با فروش طلای 
آنلاین نوشت: دغدغه‌هایی اخیرا در مورد فروش طلای آنلاین مطرح شد. مهمترین ریسک 
در فروش طلا، خالی‌فروشی است؛ یعنی کسب و کار پول را از مشتری دریافت می‌کند ولی 
طلا را در اختیار ندارد.گفتنی است، طبق نامه اخیر بانک مرکزی که مورد حمایت مرکز تتا 
هم هســت، طلای فروخته شــده باید موجود باشــد و در بانک ذخیره شود.وزارت صمت در 
تاریخ هشتم مرداد ماه سال جاری از طرح سندباکس خود با عنوان نخستین سکوی هوشمند 
معاملات فلزات گرانبها رونمایی کرد.این سامانه برای جلوگیری از خالی فروشی فلزات گرانبها 

در فضای مجازی و اعمال نظارت‌های ثانویه و بیشتر در این بازار مشغول به فعالیت است.

نوبت به افزایش نرخ روغن رسید

گرانی با اسم رمز اصلاح قیمت
رییس هیات مدیره انجمن روغن نباتی گفت: در یک ماه گذشته قیمت روغن در بازار 
جهانی افزایش پیدا کرده و اگر کارگروهی متشکل از انجمن و سازمان حمایت بر سر 
افزایش قیمت داخلی به توافق برسند، این افزایش با کسب موافقت ستاد تنظیم بازار 
اعمال خواهد شد.به گزارش ایلنا، علی فاضلی، رییس هیات مدیره انجمن روغن نباتی 
درباره احتمال افزایش قیمت روغن خوراکی گفت: آنچه سبب افزایش یا کاهش قیمت 
روغن در ایران می‌شود قیمت جهانی این کالاست، در دو سال گذشته قیمت روغن دو 
بــار و هــر بــار ۱۵درصد کاهش را تجربه کرده و این کاهش قیمت برآمده از افت قیمت 
جهانی بود و هر چند در این مدت همه کالاها در کشور افزایش قیمت داشتند اما به دلیلی 
که گفته شد  قیمت روغن کاهش پیدا کرد.وی افزود: در یک ماه گذشته قیمت روغن 
در بازار جهانی افزایش پیدا کرده اما این به معنای افزایش فوری قیمت روغن در کشور 
نیست بلکه ابتدا باید کارگروهی متشکل از انجمن و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان تشکیل شود و در صورتی که اعضای کارگروه بر سر افزایش قیمت به 
توافق برسند این افزایش با کسب موافقت ستاد تنظیم بازار اعمال خواهد شد.فاضلی در 
پاسخ به اینکه افزایش قیمت‌ها از چه زمانی و به چه میزانی اعمال خواهد شد، اظهار کرد: 
زمان و میزان افزایش قیمت مشخص نیست و  فعلا روغن خوراکی با همان قیمت‌های 
پیشین در بازار عرضه می‌شود.رییس هیات مدیره انجمن روغن نباتی اظهار کرد: همه 
انواع روغن مصرفی در کشور وارداتی است و روغن‌های با قیمت جدید جهانی در حال 
ورود به کشور هستند اما هنوز در بازار عرضه نشده‌اند.  وی بر وجود ثبات بازار کنونی 
روغن خوراکی مصرف خانوار تاکید کرد و گفت: میان عرضه و تقاضا تعادل مطلوبی برقرار 
است.فاضلی اضافه کرد: در عرضه روغن‌های مصرفی در اصناف و صنایع مشکلاتی وجود 

دارد که آنها هم با ورود روغن‌های جدید و اصلاح قیمت‌ها برطرف می‌شود.

مدیرعامل اتحادیه صنعت دامپروران عنوان کرد:

 وعده ترمز نابسامانی‌ بازار گوشت 
با اهرم شناسه کالا

مدیرعامل اتحادیه صنعت دامپروران شناسه کالا را راه حلی برای شناسایی انواع گوشت 
و کنترل بازار اعلام کرد.به گزارش بازار، جواد آزاد مدیرعامل اتحادیه صنعت دامپروران 
گفت: علی رغم افزایش حجم واردات و موجودی دام داخل، اما مشکلات سیستم توزیع 
منجر به اختلاف چشمگیر قیمت از تولید تا مصرف شده است، درحالیکه با کنترل و 
نظارت بر سطح بازار هرکیلو گوشت بره با نرخ ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزارتومان باید فروش می 
رسید.او عرضه گوشت با نرخ ۸۰۰ و ۹۰۰ هزارتومان و بعضا بالاتر را گرانفروشی دانست و 
افزود: امسال وضعیت تولید دام خوب است به طوریکه اکنون مشکل انباشت دام سنگین 
دام را داریم که باید در بازار عرضه شــود.آزاد قیمت هرکیلو دام زنده گوســفند را ۲۸۰ 
تا ۲۹۰ هزارتومان و گوســاله ۱۸۰ هزارتومان اعلام کرد و گفت: براین اساســس قیمت 
منطقی هرکیلوگوشت بره ۶۰۰ هزارتومان و گوشت گوساله بدون استخوان ۴۳۰ تا ۴۴۰ 
هزارتومان است‌.او با تاکید بر شناسه دار شدن گوشت بیان کرد: در حال حاضر تمامی 
گوشت های گوسفندی بره نر نیست و میش و بز هم به قیمت گوشت بره نر عرضه می 
شود درحالیکه با شناسه دار شدن تکلیف گوشت های غیردرجه یک مشخص می شود 
که این امر بر کنترل بازار و کاهش قیمت اثر گذار است.این‌مقام مسئول جمعیت دام 
سنگین را ۷ تا ۵‌۷. میلیون راس و دام سبک ۶۶ میلیون راس اعلام کرد و افزود: با توجه 
به جمعیت مناسب دام، مشکل اصلی قیمت چرخه بعد از تولید است که مسئولان با 
ورود و نظارت بر سطح بازار باید گوشت را با قیمت ارزان بدست مصرف کننده برسانند.

او با بیان اینکه ســالانه ۹۰۰ هزارتن گوشــت قرمز در کشــور تولید می شود، گفت: ۶۰ 
درصد گوشت قرمز مورد نیاز از دام سنگین و ۴۰ درصد دام سبک تامین می شود.

 نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران: بدون FATF نمی‌توان
 به حل مشکلات اقتصادی امیدوار بود 

رایزن‌های اقتصادی، پاشنه آشیل بازارها
نائب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: عملکرد ضعیف رایزن‌های 
اقتصادی باعث شده نه تنها نتوانیم بازارهای جدیدی به دست آوریم، بلکه در حفظ بازارهای 
قبلی نیز با مشکلات جدی روبرو هستیم.به گزارش اقتصادآنلاین، محمدرضا بهرامن در 
نشست فعالان اقتصادی استان که با حضور سردار حسن‌پور، رئیس سازمان بسیج فعالان 
اقتصادی، و هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی گرگان برگزار شد، اظهار کرد: اتاق بازرگانی پیشنهاد 
داده که رایزن‌های اقتصادی توسط این نهاد معرفی شوند و حتی حاضر است حقوق آن‌ها را 
نیز تأمین کند، اما متأسفانه هنوز پاسخ مشخصی دریافت نکرده‌ایم.نائب رئیس اتاق ایران 
بر لزوم تطبیق با نیازهای روز بازار تأکید کرد و گفت: برای بقا در بازارهای جهانی، باید رفتار 
اقتصادی خود را به‌روزرســانی کنیم.بهرامن در پایان اظهار کرد: همراهی بســیج با فعالان 
اقتصادی نشان‌دهنده آن است که در شرایط حساس، باید از منافع مشترک حمایت کنیم 
و همکاری را جایگزین رقابت‌های غیرسازنده کنیم.وی با اشاره به اهمیت تصمیم‌گیری‌های 
کلان، افزود: در صورت عدم حل مسأله FATF، نمی‌توان امیدوار بود که مشکلات اقتصادی 
رفع شوند.بهرامن گفت: اقتصاد کشور نیازمند یک تغییر اساسی است و بدون این تحول، 
چالش‌های موجود ادامه خواهد یافت.نائب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران گفت: برای برون‌رفت از مشکلات اقتصادی، باید رشد ۸ درصدی به‌عنوان یک مطالبه 

مشترک توسط تمام فعالان اقتصادی دنبال شود.

وزیر بهداشت: ارز ترجیحی دارو در سال آینده حذف خواهد شد

درمان گران می‌شود
ظفرقندی گفت: ارز ترجیحی دارو از سال آینده حذف خواهد شد.

به گزارش برنا، محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه آیا در سال آینده ارز ترجیحی دارو حذف می‌شود، گفت: ارز 
ترجیحی دارو از ســال آینده حذف خواهد شــد و وزارت بهداشت در حال آماده‌سازی 
برنامه‌های لازم برای مدیریت این تغییر است. معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان 
اینکه وزارت بهداشت به تنهایی مسئول اجرای پزشکی خانواده و نظام ارجاع نیست، 
افزود: در ۲۰ ســال گذشــته این برنامه به این دلیل کامل اجرا نشــده که همه تصور 
می‌کردند وزارت بهداشت مسئول اجرای آن است و وزارت بهداشت نیز این برنامه را به 
معاونت بهداشت تقلیل می‌داد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مورد کمبود 
برخی اقلام دارویی، گفت: اقلام دارویی به‌ صورت روزانه و مستمر در حال رصد هستند. 
علاوه بر نظارت‌هایی که از طریق سامانه تیتک انجام می‌شود، ما کمیته‌ای متشکل از 
بزرگان حوزه دارویی تشکیل داده‌ایم که وظیفه بررسی و نظارت روزانه بر وضعیت اقلام 
دارویی را بر عهده دارند.  وی افزود: اگر کمبودی در یک داروخانه وجود داشته باشد، 
این موضوع بررسی و در صورت امکان به داروخانه دیگری که دارو موجود است، ارجاع 
داده می‌شود. اما اگر کمبود در سطح کشور باشد، دلیل آن کمبود مواد اولیه یا کاهش 

تولید در کارخانه‌ها به‌صورت موردی پیگیری و اصلاح می‌شود.  

    گزارش

کاهش وابســتگی به دلار و افزایش ســطح 
وابستگی به ارز‌های محلی از جمله طرح‌هایی 
اســت که مدتی است از سوی بانک مرکزی 
مطرح می‌شــود. به طور ویژه این طرح درباره 
تبادل اقتصادی با روســیه مورد توجه قرار 
دارد، اخیرا محمدعلــی فرزین، رئیس کل 
بانک مرکزی گفته اســت: »با روسیه پیمان 
پولی بســتیم و کامــاً دلار را حذف کردیم؛ 

ریال و روبل با هم معامله می‌کنیم.«
به گزارش فرارو، فرزین در بخشــی دیگر از سخنان 
خود اشاره کرد: »با بانک مرکزی روسیه توافق کردیم 
که مبنای تســویه ما نرخ ارز بازار توافقی و نرخ ارز 
شناوری باشد و آنها هم پذیرفتند که انجام بدهند. 
این اکوسیستم کار را با روسیه تقریبا آماده کردیم 
امیدواریم بتوانیم که این کار را با سایر کشور‌ها هم 

در آینده پیش ببریم.«
این ســخنان فرزین در شرایطی مطرح می‌شود که 
هــم اکنــون ایران در حال انجام دور جدید توافقات 
هسته‌ای است و ارزش ریال نیز با توجه به تحریم‌ها 
در شرایط خوبی قرار ندارد. اما چنین راهکاری چه 
ســود و زیان‌هایی برای مبادلات ما دارد و آیا همه 

کشور‌ها حاضر به این نوع ارتباط خواهند بود؟ 
علــی قنبری، اقتصــاددان و عضــو هئیت علمی 
دانشــگاه تربیت مدرس گفت: »چند ســال است 
کــه صحبت‌هایی درباره رفتن به ســوی ارز محلی 
و دلارزدایی از اقتصاد، مطرح می‌شود. اما در عمل، 
این نوع تصمیم گیری‌ها توســعه پذیر ظاهر نشده 
است. درست است که بین ایران و روسیه همانطور 
که رئیس کل بانک مرکزی گفته اســت، تبادلاتی 
انجام شــده، اما قابلیت توســعه ایــن تبادلات در 
ابعاد گســترده‌تر و بین ســایر کشور‌ها را نمی‌توان 
چندان بالا دانست. حتی خود روسیه نیز شدیدا به 
دنبال درامد‌های دلاری است و به این نوع درامد‌ها 
وابســتگی دارد یا به عبارتی ترجیح میدهد ذخایر 
دلاری خود را توسعه دهد. درست است که این شعار 

از سوی روسیه مطرح می‌شود که می‌خواهد روبل را 
جایگزین دلار کند. اما این حرف دقیقا در حد شعار 
اســت. البته این که ایران و روسیه پیمان‌های پولی 
و بانکی ببندد، نه بی ارزش اســت نه بی اثر، درواقع 
نمی‌توان گفت این اقدام ارزشــی ندارد. اما این که 
تصور کنیم این نوع پیمان‌های بین ۲ کشوری که هر 
دو درگیر تحریم‌های بین المللی هستند، قرار است 

تحول خیره کننده‌ای ایجاد کند، اشتباه است.«
وی افزود: »مبادلات اقتصادی ایران و روسیه حجم 
بالایی ندارد و در نتیجه تاثیر مبادلات بانکی و بین 
بانکی ایران و روســیه، نمی‌تواند وضعیت بانک‌های 
کشــور را متحول کند. پیمان‌های منطقه ای، بین 
بانکی و حتی با ارز‌های محلی، در سطح خاورمیانه 
بی ســابقه نبوده و پیشــتر هم برخی کشورها، این 
نوع تبادلات را تجربه کرده اند، اما خوب اســت در 
عرصه اقتصاد واقع بین باشــیم. آن چه اکنون بانک 
مرکزی و به طور کلی اقتصاد ما نیاز دارد، توســعه 
روابــط با کشــور‌های غربی و به ویــژه اتحادیه اروپا 
است. در حال حاضر دلار با سهم حدود ۴۰ درصدی 
در مبــادلات کالایی همچنان پرمصرف‌ترین ارز در 
تجارت بین‌الملل است. دلار از سایر ارز‌ها محبوب‌تر 
است و گرچه یورو نیز محبوبیت دارد، اما باز هم دلار، 
قدرت انعطاف بالاتری در مبادلات بین المللی دارد. به 

استثنای اتحادیه اروپا، هیچ اقتصاد دیگری به اندازه 
کافی بزرگ نیست که بتواند در متعادل کردن مازاد 
تجاری انباشته شده جهان مشارکت کند. همچنین 
حــدود ۶۰ درصــد از ذخایر ارزی بانک‌های مرکزی 
جهــان، در دارایی‌هــای مالــی دلاری که بالاترین 
نقدشــوندگی را دارند، سرمایه‌گذاری می‌شود. یک 
نکته بســیار مهم دیگر این اســت که تقریبا تمام 
قرارداد‌هــای بازار‌های کالایی، از جمله قرارداد‌های 

نفتی، به دلار قیمت‌گذاری و تسویه می‌شود.«
این اقتصاددان در ادامه گفت: »حتی اگر سهم دلار 
در تسویه مبادلات بین‌المللی کاهش پیدا کند، نقش 
غالــب دلار بــه عنوان ارز پایه ذخایر مالی فعلا ادامه 
خواهد داشت. یک نکته مهم که به ویژه در منطقه 
وجود دارد این است که اغلب کشور‌های منطقه از 
جمله کشور‌های حاشیه خلیج فارس و به اصطلاح 
لیگ کشــور‌های عربی، روابطی صمیمانه با آمریکا 
و اروپــا دارنــد و در نتیجه مشــکلی با تبادل ارزی/ 
دلاری ندارنــد. این کــه آیا می‌توان نوع توافقی که 
با روســیه داریم را با کشــور‌های همسایه و به ویژه 
کشــور‌های عرب داشــته باشیم و آن‌ها را در تبادل 
ارز محلی مشارکت دهیم جای سوال دارد و تقریبا 
دور از ذهن است که به چنین تبادلی رضایت دهند. 
همانطور که اشاره کردم پدیده »دلار زدایی« پدیده 

جدیدی نیســت و پس از ســال ۲۰۱۱ و با تحریم 
گسترده ایران، این موضوع مطرح شده بود. روسیه 
نیز به ویژه در سال‌های اخیر و تحت فشار‌های مالی 
گسترده تحریمی روی موضوع دلارزدایی مانور داده 
است. روسیه در راستای موفقیت همین طرح خود، 
سیســتم انتقال پیام‌های مالی SPFS را راه‌اندازی 
کرد که اســتفاده آن عمدتا برای صادرات روســیه 
به کشــور‌های پیرامونش است. این اقدام روسیه یا 
همین تلاش روسیه و ایران برای سیستم بانکی در 
نوع خود ارزشمندند، اما نمی‌توان گفت در تضعیف 

دلار نقش آفرینی جدی خواهند داشت.«
وی افزود: »یک نگرش اشــتباه این اســت که دلار 
صرفــا ارز ذخیــره برای نگهداری پول اســت. این 
نگرش اشــتباه اســت، چون دلیل نگهداری دلار 
آن اســت که نقدینگی بســیار زیاد دلار آمریکا به 
کشــور‌ها اجازه می‌دهد به راحتی با اســتفاده از آن 
واردات انجام دهند. بســیاری از موسسات مالی هم 
که تامین مالی کشور‌ها و شرکت‌های دنیا را انجام 
می‌دهند، به دلار آمریکا این کار را می‌کنند؛ بنابراین 
شرکت‌های برای بازپرداخت بدهی خود نیاز به دلار 
آمریکا دارند. برخی نیز معتقدند که ما نیز می‌توانیم 
مثل اتحادیه اروپا که ارز خود را جدا کرده است، ارز 
خود را قدرتمند و جدا کنیم. این نوع افکار، چندان 
منطقی نیست، چرا که اتحادیه اروپا تحریم نیست و 
متشکل از تعداد زیادی کشور قدرتمند است. شرایط 
ما با اتحادیه اروپا یکســان نیســت و وضعیت ریال 
نیز بســیار وخیم‌تر از آن است که بخواهیم این نوع 
ایده‌ها را داشته باشیم. بهتر است واقع بین باشیم و 
ضمن این که اقدام مشترک مالی بین ایران و روسیه 
را قابــل ارزش می‌دانیم، اما نمی‌توانیم انتظار اتفاق 
خارق العاده‌ای را داشته باشیم. در حال حاضر امید 
اصلی ما به توافقات جدید است، هر چند شوک‌های 
کوتاه مدت خبر مذاکرات جدید را در بازار ارز و طلا 
دیدیــم، اما اثرات بلندمدت این مذاکرات به راحتی 

واصل نمی‌شود.«

قنبری: مبادلات بانکی ایران و روسیه خوب است، اما تحولی ایجاد نمی‌کند

مذاکره، آسان‌تر از دلارزدایی 



3شنبه 10 آذر 1403 | شماره 3789 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره 
بزرگداشت ۲۴ هزار شهید استان اصفهان تاکید کردند:

درهم تنیدگی دین و نشانه‌های تمدنی ایران
متــن بیانات رهبر معظم انقلاب اســامی در دیدار دســت انــدرکاران برگزاری کنگره 
بزرگداشت ۲۴ هزار شهید استان اصفهان که در تاریخ ۲۱ آبان ۱۴۰۳ برگزار شده بود، 

روزپنجشنبه در محل برگزاری همایش در اصفهان منتشر شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، اصفهان را در همه نشانه‌های تمدنی از جمله علم، 
صنعت، هنر، معماری، عالمِ‌پروری و سلحشوری پیشگام خواندند و تاکید کردند: اصفهان 
نشان می‌دهد جریان تدین و تشرع با جریان علم و صنعت و فرهنگ و تمدن در هم تنیده 
است و این دو جریان با یکدیگر منافاتی ندارند.رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با اشاره 
به سابقه تمدنی اصفهان در بخش‌های مختلف، افزودند: در حوادث انقلاب و دفاع مقدس، 
امتیاز فداکاری و جهاد در راه خدا نیز به امتیازات اصفهان افزوده شــد به‌گونه‌ای که این 
استان بیشترین شهدای کشور را به نسبت جمعیت خود در راه اسلام و استقلال کشور 
تقدیم کرد.ایشــان اســتمرار روحیه جهاد و شهادت و تبلور آن در شخصیت‌های مختلف 
از نســل‌های گوناگون را نشــانه نهادینه شــدن روحیه فداکاری و استمرار سلسله نورانی 
شهادت در اصفهان دانستند و خاطرنشان کردند: نسل جوان امروز نیازمند شناخت این 
شناســنامه برجسته اصفهان اســت.رهبر انقلاب، فهرست بلند علمای بزرگ اصفهان را 
نشانه‌ای از عظمت دینداری مردم اصفهان خواندند و افزودند: برجستگی عنصر دین در 
اصفهان، نشان‌دهنده در هم تنیدگی جریان تدینّ و تشرّع با علم و صنعت و فرهنگ در 
تاریخ و تمدن ایرانی، و گویای این واقعیت است که تلاش برخی افراد برای تفکیک علم از 
دین در فرهنگ و تمدن ایران، کاری غلط و بیهوده است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فعالیت 
جوانان مومن وبا استعداد ایران در پیشرفته‌ترین مراکز علمی کشور را نشان‌دهنده استمرار 
آمیختگی علم و دین در تمدن ایرانی دانستند و گفتند: تلاش ملت و جانفشانی جوانان تا 
امروز مایه قوام و دوام جمهوری اسلامی بوده و در آینده نیز این چنین خواهد بود.ایشان 
با تأکید بر اینکه در صورت فقدان فداکاری‌های جوانان، ادامه حیات جمهوری اسلامی با 
حفظ اصول و مبانی آن ممکن نبود، افزودند: کسانی که یاد شهیدان و مجاهدان راه خدا 
را گرامی و زنده نگه می‌دارند، خود مجاهد فی سبیل الله هستند.ایشان دست‌اندرکاران 
برگزاری کنگره شهدای اصفهان را به تولید آثار فرهنگی و هنری با کیفیت و اثربخش و 
همچنین اثرســنجی میزان تاثیر این تولیدات بر روی مخاطبان آنها ســفارش کردند و با 
اشاره به ظرفیت بازی‌های رایانه‌ای به‌عنوان یکی از ابزارهای انتقال پیام گفتند: واحدها 
و بخش‌های نظامی، هریک می‌توانند با تمرکز بر بازی‌های رایانه‌ای، حوادث دوران دفاع 
مقدس به صورت بازی‌های رایانه‌ای تولید کنند همانگونه که برخی کشورها برای القای 
احساس قدرت و توانایی نظامی به ذهن جوانان و نوجوانان از این شیوه استفاده می‌کنند.

رهبر انقلاب همچنین با تاکید بر روایت رویدادهای دفاع مقدس از طریق داســتان‌های 
کوتاه، گفتند: با روایت هنرمندانه و هوشمندانه حوادث بزرگ گذشته، زمینه برای حل 

مشکلات و پیشرفت کارها ایجاد می‌شود.‌

سخنگوی وزارت امور خارجه:

فلسطین، نماد خلف وعده‌های بسیار است
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد:جهان وظیفه قانونی و مسئولیت اخلاقی دارد 
که هم با زبان و هم در عمل از مبارزه مشروع مردم فلسطین برای کسب حق تعیین 
سرنوشت و زندگی در صلح و برخوردار از کرامت انسانی حمایت کند.به گزارش ایلنا، 
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه ایکس به مناسبت "روز جهانی 
همبستگی با مردم فلسطین" نوشت:فلسطین، جهانی‌ترین آرمان انسانی، همچنان 
مهم‌ترین بحران انســانیت اســت و نماد حقوق از دست رفته و خلف وعده‌های بسیار. 
در روز همبستگی با مردم فلسطین، نسبت به مقاومت و پایمردی اسطوره‌ای مردم 
فلسطین در برابر اشغالگری و آپارتاید طولانی‌مدت که در ۱۴ ماه اخیر با نسل‌کشی 
ســبعانه همراه شــده است، ادای احترام می‌کنیم. اکنون طرح 'امحای استعماری' به 
بی‌رحمانه‌ترین شکل ممکن در حال نقض حق بنیادین حیات ملت فلسطین است.

جهان وظیفه قانونی و مسئولیت اخلاقی دارد که هم با زبان و هم در عمل از مبارزه 
مشروع مردم فلسطین برای کسب حق تعیین سرنوشت و زندگی در صلح و برخوردار 

از کرامت انسانی حمایت کند.

جوادی آملی در دیدار عراقچی:

 مردم ببینند اختلاس نیست
 به قانون احترام می‌گذارند

وزیــر امــور خارجه کشــورمان روز جمعه در قم با چهــار تن از مراجع تقلید دیدار و 
گفتگو کرد. 

آیت الله جوادی آملی در دیدار با دکتر سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه با بیان 
اینکــه هیچ هدفی وســیله را توجیه نمی‌کند اظهار کــرد: یک بیان نورانی حضرت 
سیدالشهداء دارد که فرمود هیچ کسی ممکن نیست با گناه به مقصد برسد »مَنْ حَاوَلَ 
عَ لمَِجِی‌ءِ مَا یحْذَر«؛ این منطق، منطق  ِ کَانَ أفَْوَتَ لمَِا یرْجُو وَ أسَْــرَ أمَْراً بمَِعْصِیةِ اللَّ
باطلی است که هدف، وسیله را توجیه می‌کند؛ اگر کسی خواست به مقصد برسد، از 

راه باطل نمی‌شود به مقصد رسید. این کلام، یک کلام جهانی است.
وی بیان کرد: ما هرجا آسیب دیدیم به خاطر این بود که یا بیراهه رفتیم یا راه دیگران 
را بستیم، این کشور بالاتر از نفت و گاز و منابع عظیم خدادادی خود، مردمی بزرگ 
دارد که باید قدر آن‌ها را بدانیم.  آیت الله جوادی آملی گفت: ما مردم ایران مردمی 
بزرگ و بزرگ زاده ایم، ما نه یعنی حوزویان، ما نه یعنی دانشگاهیان، ما یعنی مردم 
ایران؛ شــما اگر سرتاســر آمریکا را بگردید یک اثر باســتانی در آن نمی‌بینید، اما هر 
کجای ایران قدم بگذارید اثری از آثار هنری و باستانی در آن می‌بینید، با مردم ایران 
نباید کوچکی کرد، نباید بی اخلاقی و بد رفتاری کرد.وی بیان کرد: کشــور با این 
عظمــت را بایــد با بزرگواری اداره کنیم، مکتب زنده اســت و باید به دیگران منتقل 
شود؛ مردم نیز می‌دانند که باید به قانون کشور احترام گذاشت و لذا اگر ببینند که 
در کشور نجومی و اختلاسی نیست، آن‌ها نیز به قانون احترام می‌گذارند.  این مرجع 
تقلید در توصیه‌ای به وزارت خارجه بیان کرد: شــما باید این قدرت را داشــته باشید 

که جهانی فکر کنید و جهانی هم عمل کنید.  
 آیت‌الله مکارم شیرازی: باید با آمریکا و غرب � 

 بر اساس سوءظن و عدم اعتماد عمل کرد
آیت الله  ناصر مکارم شــیرازی، این مرجع تقلید در دیدار عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه به آغاز مذاکرات با کشــورهای اروپایی اشــاره کرد و گفت: با توجه به ســابقه 
عهدشــکنی های آمریکا و غرب در مســائل مختلف جهانی و نیز ارتباط با ایران، باید 

با آمریکا و غرب بر اساس سوءظن و عدم اعتماد عمل کرد.
وی یادآور شــد: در مذاکرات بخصوص مذاکرات بین المللی طرفی پیروز اســت که 
محکم و قوی ظاهر شود و هر چه استحکام بیشتر باشد، امید پیروزی نیز بیشتر است.

وی تأکید کرد: باید توجه داشت که اینها افرادی مرموز هستند که گاهی با کم و زیاد 
کردن یک واو، ماهیت قرارداد را دگرگون می کنند، لذا نباید خوش بینی و حســن 

ظن به آنها داشته باشیم، بلکه باید با سوء ظن و عدم اعتماد با آنها برخورد کرد.
آیت الله مکارم شیرازی در ادامه انتخاب سفیران را مهم دانست و تصریح کرد: باید 
سفیرانی آگاه، قوی و کارآمد انتخاب شود و انتخاب آنها بر اساس مصالح کشور باشد نه 
فعالیت های انتخاباتی.وی در پایان این دیدار، ضمن دعا برای موفقیت دکتر عراقچی 
و مجموعۀ تحت مدیریت وی، خاطرنشان کرد: إن شاءالله با درایت و کیاست و روحیۀ 
بسیار خوبی که دارید، بتوانید در این مسئولیت مهم، وظایف خود را به خوبی انجام 

دهید و مشمول الطاف الهی باشید.
 آیت الله نوری همدانی: با دنیا با در نظر گرفتن  � 

مصلحت منافع ملی ارتباط داشته باشید 
آیت الله نوری همدانی، در دیدار عراقچی وزیر امور خارجه ارتباط سازنده با کشورهای 
همسایه و منطقه بر اساس حفظ منافع ملی و عزّت ایران اسلامی را یکی از اولویت‌های 
مهم برشمرده و افزودند: شما باید برای ارتباط و هماهنگی با کشورهای منطقه و همسایه 
تلاش بیشــتری داشــته باشــید و این ارتباط موجود گســترده‌تر شود و با دنیا نیز با در 
نظر گرفتن منافع ملی و عزّت کشــور و در نظر داشــتن مصلحت، ارتباط داشته باشید؛ 
اما به این نکته توجه کنیم که امریکا و چند کشور اروپائی همیشه بدعهدی کرده اند، 
خصوصاً امریکا در طی این چند سال همیشه به ما ضربه زده و همیشه هم به فکر نقشه 
جدید علیه ایران است و همه دنیا هم می دانند آمریکا به هیچ قرارداد و عهدی پایبند 
نیست، لذا این را بدانید که نباید یکبار دیگر فریب آمریکا را بخوریم، بلکه باید وحدت 

با کشورهای دوست و کشورهای اسلامی خود را بیشتر تقویت کنیم.

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

جلســات دیپلماتیک ایران و اروپا در ژنو، در 
شــرایطی که روابط دو طرف طی سال‌های 
اخیر از مســیر تعامل فاصله گرفته و منجر 
به تنش‌های غیرضروری شده، بستری است 
که طرفین از طریق گفت‌ وگو راه‌های خروج 
از وضعیت کنونی را بررســی کرده و مسیر 

تنش‌زدایی را مورد توجه قرار دهند.
بــه گزارش ایرنا، نخســتین ملاقــات دو طرف روز 
پنجشنبه میان انریکه مورا معاون دبیرکل سرویس 
اقدام خارجی اتحادیه اروپا با مجید تخت‌روانچی و 
کاظم غریب آبادی معاونان سیاسی و حقوقی وزیر 

امور خارجه کشورمان در ژنو برگزار شد.
در این ملاقات به گفته مورا، مساله هسته‌ای، ادعای 
دخالت ایران در جنگ اوکراین، تنش‌های منطقه‌ای 

و نیز ادعاهای حقوق بشری مطرح شد.
معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا 
با انتشــار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
ســابق( نوشــت: حمایت )ادعایی( نظامی ایران از 
روســیه باید متوقف و از تشــدید بیشتر تنش‌های 
در منطقه جلوگیری شــود. مساله هسته‌ای ایران 

نیز به راه‌حل دیپلماتیک نیاز دارد.
بــر اســاس برنامه اعلام شــده، هیات جمهوری 
اســامی ایــران روز جمعه نیــز ۹ آذر ۱۴۰۳ با 
نمایندگان ســه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و 
آلمان ملاقات خواهد کرد. مسائل روابط دوجانبه، 
مذاکرات هسته‌ای، تحریم‌ها و تحولات بین‌المللی 
از جمله موضوعات در دســتور جلســه با تروئیکا 

عنوان شده است.
این جلســات به دور از حضــور خبرنگاران جریان 
دارد و زمان و مکان ملاقات‌ها اعلام نشده است. از 
این رو، اینطور به نظر می‌رســد که طرف‌ها در این 
مقطع تمایل دارند تا در فضایی دور از جوسازی‌های 

رسانه‌ای بحث و تبادل نظر کنند.
جمهوری اســامی ایران در عرصه دیپلماتیک هر 
فرصتــی را بــرای تببین مواضع، طرح دغدغه ها و 
پیگیری مطالبات خود استفاده کرده و جلسات ژنو 

ادامه گفت‌ وگوهایی است که طی سال‌های اخیر با 
طرف‌های اروپایی برقرار بوده است.

مهر ماه گذشــته نمایندگان دو طرف در حاشــیه‌ 
مجمــع عمومی در نیویورک ملاقات و ضمن مرور 
آخریــن وضعیت گفت‌ وگوهای هســته‌ای و رفع 
تحریم‌ها، در خصوص مسائل مهم منطقه‌ای و بین 

المللی بحث و تبادل نظر کردند.
در ایــن دیــدار هیات جمهوری اســامی ایران از 
سیاســت‌های مخرب اروپا علیه کشورمان از جمله 
وضع تحریم های ظالمانه و حمایت از جنایات رژیم 
صهیونیستی بشدت انتقاد و مواضع قاطع خود را به 
طرف مقابل اعلام کرد. در چارچوب همین ملاقات 
توافق شد که رایزنی ها میان دو طرف در ژنو ادامه 

یابد.
اتحادیه اروپا و تروئیکا که به نظر می‌رسد بار دیگر 
پروژه شکســت خورده اجماع‌سازی امنیتی علیه 
ایــران را با صحنه‌گردانی رژیم صهیونیســتی در 
پیش گرفته‌اند، تحریم‌ها علیه جمهوری اســامی 
ایران را تشدید کرده و طی ۶ ماه گذشته دو قطعنامه 

نسنجیده علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان 
در شــورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به 

تصویب رساندند.
یک ســخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس پیش 
از نشست ژنو ادعا کرد: ما عمیقاً نگران هستیم که 
ایران به افزایش ذخایر اورانیوم خود، از جمله اورانیوم 
غنی شــده با غلظت بالا که هیچ توجیه غیرنظامی 

معتبری ندارد، ادامه می‌دهد.
وی در حالیکه برنامه هسته‌ای ایران تحت شدیدترین 
نظام راستی آزمایی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
قرار دارد، مدعی شــد: ذخایر ایران، این کشور را به 
داشتن مواد شکافت پذیر که می تواند برای تولید 
سلاح هسته‌ای استفاده شود بسیار نزدیک می کند و 
این مساله، برای کشوری که برنامه تسلیحات هسته 

ای ندارد بی سابقه است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی انگلیس ادامه داد: ما 
به برداشــتن هر گام دیپلماتیک برای جلوگیری از 
دســتیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای، از جمله از 
طریق »مکانیســم ماشه« )اسنپ بک( در صورت 

لزوم، متعهد هستیم.
این اظهارات نشان می‌دهد که موضوع »مکانیسم 
ماشه« )اسنپ بک( به تدریج در حال تبدیل شدن 
به یک چالش در روابط اروپا و ایران اســت. ســه 
کشور اروپایی در سال ۲۰۲۰ با طرح دولت دونالد 
ترامپ برای فعال کردن »اسنپ بک« مخالفت اما 
در ماه‌های اخیر به طور مکرر درباره استفاده از این 

سازوکار تهدید کرده‌اند.
»مکانیســم ماشه« )اسپ بک( فرآیندی است که 
به طرف‌های مقابل در برجام این امکان را می‌دهد 
که در صورت بروز اختلاف درباره نحوه اجرای این 
توافق، تحریم‌هایی را که به واسطه قطعنامه ۲۲۳۱ 

تعلیق شده است، طی فرآیندی احیا کنند.
جمهوری اســامی ایران نیز هشــدار داده که اگر 
طرف‌های مقابل از این سازوکار برای مقاصد سیاسی 
کوته‌بینانه خود اســتفاده کنند، این احتمال وجود 

دارد که دکترین هسته‌ای ایران نیز تغییر کند.
ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در همین 
پیوند گفت: اگر کشورهای اروپایی در شورای امنیت 
ســازمان ملل تحریم‌ها را مجدداً علیه ایران اعمال 
کنند، همه در ایران متقاعد خواهند شد که دکترین 

هسته‌ای اشتباه بوده و باید تغییر مسیر بدهیم.
از طرفــی ســخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس 
می‌گوید که این کشور در کنار شرکای بین‌المللی 
خــود و از طریق کانال‌های مختلف دیپلماتیک، به 
دنبال کاهش تنش‌ بر ســر پرونده هســته‌ای ایران 
است؛ اظهاراتی که نشان می‌دهد طرف‌های مقابل 
بی میل به مسیر تعامل و دیپلماسی با ایران نیستند.

از این رو شاید بتوان نشست ژنو را فرصتی برای پرهیز 
دادن طرف‌های مقابل از هرگونه اشتباه محاسباتی و 
تبیین دقیق دیدگاه‌ها و مطالبات جمهوری اسلامی 

ایران دانست.
به گفته وزیر امور خارجه کشــورمان جلســات ژنو 
یک طوفان فکری برای پاســخ به این پرسش است 
کــه آیا واقعا راهی بــرای خروج از وضعیت کنونی 

وجود دارد یا نه.

رئیــس کمیســیون امنیــت ملی مجلــس دهم گفت: 
»تحولات چند ماه اخیر، نشــان دهنده مظلومیت منافع 
ملی کشــور در بازی‌های جناحی است. بعد از چند دوره 
رکود انتخاباتی در ایران، یک انتخابات با شــور نسبی در 
ایران شکل گرفت که حاصل آن، انتخاب آقای پزشکیان 
بود و مهمترین خواســته مردم ایران نیز پایان دادن به 
تنش‌ها و پرداختن به درون بود، اما دیدیم که جناح‌های 
سیاســی، آقای پزشــکیان را مجبور کردند که کل انرژی 
انتخاباتی مردم را در خدمت جریانات رقیب قرار دهد و 
عملا می‌بینیم که انگار هیچ اتفاق یا خواست تغییری در 

ایران شکل نگرفته است.«
به گزارش فرارو، حشــمت الله فلاحت پیشــه گفت: »در 
حال حاضر می‌بینیم که متاسفانه مسئولان سیاست خارجی کمی دیر متوجه شدند که یکی از اشتباهات آنان این بوده 
که به جای توجه به تحلیل‌های واقع گرایانه، دنباله برخی بلوف‌ها و سخنرانی‌ها را گرفته اند و نتیجه هم این شده که 
ایران برخی از ابزار‌های خود را از دست داده است و مثال آن هم همین قطعنامه اخیر شورای حکام است. تفسیر کلی 
قطعنامه شورای حکام علیه ایران این بود که اگر تا به حال، ایران، در صورت پذیرش بازرسی‌های برجامی و رقیق سازی 
ســوخت خود یا تعلیق بخشــی از برنامه هســته‌ای خود، می‌توانست بخش عمده‌ای از تحریم‌ها را حذف کند، اما اکنون، 
متاســفانه همه این کار‌ها را از ایران در قطعنامه می‌خواهند، بدون این که مابه ازایی ارائه کنند و این، از دید من نشــان 
دهنده شکســت منافع ملی در یک بازی جناحی اســت. بعد از این موضوع بود که ایران و اروپا به ســمت مذاکرات تازه 
حرکت کردند که از دید من بازگشت به »خان اول بازی مار و پله«، است؛ خانی که بار‌ها با زحمت طی شده و از تعلیق 
منافع ملی، پله‌هایی برای افراد کاسب و سودجو شکل گرفته است. متاسفانه هر وقت کشور وارد مرحله نتیجه گیری 
شده، در دام مار‌ها افتاده است. درواقع منافع ملی در دام مار‌هایی افتاده است که اکنون افعی شده اند. افرادی که باعث 
شکست مذاکرات احیای برجام شده اند، آسیب‌هایی جدی به کشور وارد کرده اند و بعد از صد‌ها میلیارد دلار ضرر ناشی 
از تحریم، اکنون، دوباره به خان اول برگشته ایم. موضوع اساسی مذاکراتی که باید در ژنو مطرح شود، رفع دغدغه‌های 

طرف اروپایی است، نه رفع دغدغه‌های طرف ایرانی.«
وی افزود: »تجربه ســال‌های اخیر نشــان داده که شــعار‌های تند و طرح مســائلی مثل رسیدن به بمب هسته‌ای نه تنها 
سودی برای کشور نداشته، بلکه فضای دیپلماسی را به ضرر ایران، تنگ‌تر کرده است. افرادی که در ایران روی هوا شعار 
می‌دهند، در خارج از کشور یک دیپلماسی یک جانبه را به مسئولان کشور تحمیل کرده اند، به شکلی که در گام اول، 
نمایندگان وزارت خارجه، فقط باید در خصوص بلوف‌های پیشین، روشنگری کنند و این یکی از آفات سیاست خارجی 
است که دولت‌هایی که به اسم تغییر در سیاست خارجی سر کار می‌آیند، در نهایت مرعوب جریاناتی می‌شوند که در 
سیاست خارجی فقط شعار می‌دهند و هزینه شعار‌های آنان از منافع ملی داده می‌شود و در نتیجه مذاکرات پیش رو، 
یکی از انفعالی‌ترین مذاکراتی خواهد بود که در تاریخ چند سال اخیر، ایران انجام داده است. در این مذاکرات، این ایران 
است که به دنبال رفع دغدغه‌های اروپا است نه این که آن‌ها به فکر رفع دغدغه‌های ایران باشند. در مرحله بعدی ایران 
و اروپا در بهترین حالت می‌توانند به شرایط زمان خروج ترامپ از برجام برگردند، که پس از آن بازیگر اصلی وارد عمل 

می‌شود که ترامپ و تیم سیاست خارجی جدید ایالات متحده است.«

دبیــرکل حزب نــدای ایرانیان گفت: پافشــاری بر حذف 
چهره‌های شــناخته شده و تاثیرگذار ملی نه تنها بر خلاف 
ایده وفاق است، بلکه در عمل به شکست آن منتهی می‌شود.

به گزارش ایرنا، سیدشــهاب الدین طباطبایی روز جمعه ۹ 
آذر ۱۴۰۳ در هشــتمین کنگره ملی حزب ندای ایرانیان 
که در ســالن پیامبر اعظم)ص( وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات برگزار شــد، گفت: برای نخســتین بار سفرهای 
اســتانی رئیس‌جمهور با رویکرد شــنیدن به جای گفتن و 
با حفظ کرامت و حرمت مردم در سیســتان و بلوچســتان 

عزیزمان برگزار شد.
وی تصریح کرد: وفاق با ترمیم شکاف بین دولت و ملت محقق 
می‌شــود و دولت، تجلی اراده عمومی برای حل مشــکلات 
اســت و براین اســاس وفاق ملی باید همراهی قوای ســه گانه و نهادهای حاکمیتی برای حل مشــکلات مردم باشد.دبیرکل 
حزب ندای ایرانیان با اشاره به روز جهانی همبستگی با مردم فلسطین، گفت: جنایات رژیم غاصب صهیونیستی را محکوم 
می‌کنیم و از همین‌جا آمادگی حزب ندای ایرانیان را برای برگزاری همایش و میزبانی از احزاب و شــخصیت‌های سیاســی 
برای نشــان دادن صدای واحد همه جریانات سیاســی فارغ از اختلاف ســلیقه‌ها در حمایت از مردم ســتم دیده فلسطین و 
محکومیت رژیم آدمکش و غاصب اســرائیل اعلام می‌کنیم.طباطبایی تاکید کرد: حزب ندای ایرانیان در طول ۱۰ ســال 
گذشته و در کوران حوادث، از یک ایده به یک جریان و از یک جریان به یک گفتمان در سطح ملی تبدیل شده است و امروز 
می‌خواهیم با رویکرد تعامل، مدارا، اصلاحاتِ گام به گام و توسعه پایدار به مسیر خود ادامه دهیم.وی با تاکید بر اینکه نباید 
مفهوم وفاق توسط گروه‌های مختلف به تقسیم کیک قدرت تقلیل یابد، گفت: وفاق صرفا وقتی معنای واقعی خواهد داشت 
که اولا شکاف بین دولت و ملت ترمیم شود و ثانیا دولت تجلی اراده عمومی برای حل مشکلات باشد.دبیرکل حزب ندای 
ایرانیان ضمن ابراز تاسف نسبت به اصرار تعدادی از نمایندگان مجلس بر برخی مصوبات ناسازگار با مطالبات مردم، تصریح 
کرد: پافشاری بر حذف چهره‌های شناخته شده و تاثیرگذار ملی همچون »محمدجواد ظریف« نه تنها بر خلاف ایده وفاق 
اســت، بلکه در عمل به شکســت آن منتهی می‌شــود.طباطبایی در بخش دیگری از ســخنان خود به حمله ددمنشانه رژیم 
صهیونیستی به خاک ایران اشاره و تاکید کرد: دشمنان ایران و اسلام، در ماه‌های گذشته، عداوت و سبعیت خود را به اوج 
رسانده‌اند و در خیال خامشان کوشیدند تا امنیت ایران را به مخاطره اندازند و خاک مقدس ایران را مورد تجاوز قرار دهند.

وی بیان کرد: مجاهدت شیرمردان ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و با وجود توان موشکی کشور که میراث گرانقدر 
شــهید طهرانی مقدم اســت، دشــمنان ایران و در راس آن اســرائیل غاصب و آمریکا را نسبت به خطای محاسباتی خود آگاه 
کرد.دبیرکل حزب ندای ایرانیان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای عزیز، بر حفظ امنیت کشور و پاسخگویی مقتدرانه 
به هر گونه تجاوز خارجی تاکید کرد و گفت: حزب ندای ایرانیان در عین حال به یافتن راه‌های دیپلماتیک نیز تاکید دارد و 
توامان »دیپلماسی و میدان« را کلید مهار تهدیدات منطقه‌ای و بین‌المللی علیه ایران می‌داند.طباطبایی با یادآوری حمایت 
حزب متبوعش از نخســتین روزهای کاندیداتوری مســعود پزشــکیان در انتخابات ریاست جمهوری، اظهار کرد: به تاسی از 
امیرالمومنین و به تبعیت از نهج البلاغه که بر زبان و گفتار و کردار رئیس‌جمهور جاری است، تاکید می‌کنیم که مسیری که 
دست یاری داده‌ایم حتما تا پایان ادامه خواهیم داد.وی گفت: وفاداری در عین انتقادگری چیزی نیست جز حرکت دولت 

در مسیر توسعه پایدار و حل مشکلات مردم و بحران‌های ایران.

حشمت الله فلاحت پیشه مطرح کرد:

ذبح منافع ملی در بازی‌های جناحی
طباطبایی در کنگره حزب ندای ایرانیان؛

حذف نخبگان مانع از تحقق وفاق می‌شود

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش الجزیره، اعتراضات 

گسترده درگرجستان به دنبال تصمیم 
دولت این کشور برای متوقف کردن 

مذاکرات پیوستن به اتحادیه اروپا تا سال 
۲۰۲۸ برپا شد.

   به گزارش ای‌بی‌سی، 

تظاهرات‌کننده‌های حامی فلسطین 
خیابانی که قرار بوده در آن راه‌پیمایی 
عید شکرگزاری برگزار شود مسدود 
کردند که ۲۵ تظاهرات کننده حامی 
فلسطین در نیویورک دستگیر شدند.

سرنوشت پرونده هسته‌ای ایران در نشست ژنو چه خواهد شد؟

طوفان فکری دیپلماتیک برای تنش‌زدایی 
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نفت    و انرژی

وزیر نفت:

  خط قرمز دولت ایجاد محدودیت 
در گاز تحویلی به بخش خانگی است

وزیر نفت از افزایش تولید نفت گاز در کشور خبر داد و در عین حال 
گفت که میزان ذخایر سوخت نیروگاهی که دولت چهاردهم تحویل 

گرفت بسیار کمتر از میزان آن در دوره مشابه سال ۱۴۰۲ است.
 محســن پاک‌نژاد با بیان اینکه ترجیح می‌دهم خیلی به این مســئله 
که میزان ذخایر سوخت به ویژه  نفتِ گازی که در نیروگاه‌ها تحویل 
گرفتیم در مقایســه با همین میزان ذخایر در اول شــهریور ماه ســال 
۱۴۰۲ چه میزان بود، نپردازیم، تصریح کرد: در طول سه ماه گذشته 
تولید نفت گاز در کشــور افزایش پیدا کرد؛ همچنین تولید بنزین با 
افزایش خوراک پالایشگاه‌ها و مقدار تغییراتی که در شرایط فرایندی 

پالایشگاه‌ها ایجاد شده افزایش پیدا کرده است. 
او ادامه داد: تولید گاز خام یعنی گازی که قبل از تحویل به پالایشگاه 
ها در بخش بالادستی نفت تولید می‌شود نیز تا ۳۰ میلیون متر مکعب 
افزایش پیدا کرده اســت. این افزایشــات تماماً در طول دو ماه و نیم 

گذشته اتفاق افتاده و به تدریج این افزایش‌ها تداوم دارد.
وی با بیان اینکه با توجه به محدودیت‌های حوزه لجستیک در رساندن 
این میزان سوخت به نیروگاه ها مسائلی وجود دارد، ادامه داد: وقتی 
میزان ذخایر سوخت نیروگاهی که تحویل می‌گیریم حدود ۴۵ درصد 
نســبت به دوره مشــابه سال گذشته‌اش پایین‌تر است، هر چقدر هم 
کــه در جهــت تامین این ذخایر تلاش بکنیم، واردات انجام بدهیم و 
تولید پالایشگاه‌ها را افزایش بدهیم امکان اینکه بتوانیم به ذخایر سال 

گذشته برسیم کم است.
وزیر نفت همچنین به آغاز زود هنگام سرما و برودت هوا اشاره کرد و 
افزود: به ازای هر یک درجه کاهش دما ۲۵ میلیون متر مکعب افزایش 
مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری داریم. وی ادامه داد: همچنین با 
توجه به اینکه خط قرمز ما ایجاد محدودیت در میزان گاز تحویلی به 
بخش خانگی است، در این حوزه نمی‌توانیم محدودیت ایجاد بکنیم، 
در نتیجه ممکن است، شاهد ایجاد محدودیت در سایر بخش‌ها شویم 

که البته تلاش ما جلوگیری از این موضوع است. 
پاک‌نژاد با بیان اینکه وقتی در بخش خانگی با افزایش مصرف گاز مواجه 
می‌شویم طبیعتاً باید در بخش صنایع و بخش نیروگاهی محدودیت 
گازرسانی ایجاد کنیم، اظهار کرد: وقتی محدودیت گازرسانی ایجاد 
می‌کنیــم مصرف نفــت گاز نیروگاه‌ها افزایش پیدا می‌کند. در طول 
۲۵ روز اول آبــان مــاه متوســط تا روزی ۴۱ تــا ۴۲ میلیون لیتر ما 
نفت گاز ارســال کردیم و تحویل دادیم به نیروگاه ها که این عدد در 
ماه‌های گذشته حدود ۲۰ میلیون لیتر بوده یعنی بیش از ۱۰۰ درصد 
افزایش ارسال نفت گاز به نیروگاه‌ها را داشتیم ولی خب از سوی دیگر 
مصرف نیروگاه‌ها به این دلایل افزایش پیدا کرده اســت.طبق اعلام 
پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، او در پایان تصریح کرد: در حال حاضر در 
شرایطی قرار داریم که یکی از راه‌های موثر همراهی مردم شریفمان 
در تنظیم دمای رفاه در خانه‌ها است. همچنین این همراهی باید در 
ســاختمان‌های اداری و تجاری هم صورت بگیرد که می‌تواند نقش 
بسیار تعیین کننده‌ای در میزان مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری 

به ویژه داشته باشد.

 وزارت نیرو پیگیر
 پرداخت بدهی پیمانکاران

وزیر نیرو گفت: پیگیر پرداخت بدهی پیمانکاران هستیم و برای این 
موضوع نیز اقداماتی در حال انجام است.

 عبــاس علی‌آبادی دربــاره اقدامات وزارت نیرو برای پرداخت بدهی 
پیمانکاران، اظهار کرد: مجلس شــورای اســامی تقریبا از دو ســال 
پیش نسبت به بازپرداخت بدهی‌ها اقدام کرد، امسال هم یک لایحه 
به میزان ۵۰ همت تنظیم کردیم که مراحل خود را طی می‌کند.وی 
با بیان اینکه سال گذشته نیز به همین شکل بود و اواخر سال این کار 
انجام شد، گفت: بلافاصله بعد از ورودم به وزارت نیرو این موضوع را 
در دســتور کار گذاشــتیم و اکنون در حال  طی کردن مراحل است و 
پیش‌بینی شده امسال  این مبلغ وصول شود و به سمتی برویم که به 

تدریج بدهی پیمانکاران را پرداخت کنیم.

 پیمان صادرکنندگان خورشیدی چین 
برای رقابت منصفانه

صادرکنندگان خورشــیدی چینی متعهد شــدند از کاهش قیمت‌های 
یکدیگر در بازارهای خارج از کشــور دســت بردارند و در عوض به رقابت 
ســالم بپردازنــد، زیرا این بخش به دلیل مــازاد عرضه و جنگ قیمت‌ها، 

ضعف شده است.
 اتاق بازرگانی چین برای واردات و صادرات ماشــین آلات و محصولات 
الکترونیکی، در بیانیه‌ای اعلام کرد حدود ۲۲ شــرکت از جمله بازیگران 
بزرگی مانند ترینا سولار، لونگی گرین انرژی تکنولوژی و تونگ‌وی، اعلام 
کردند کمیته‌ای تشکیل خواهند تا به رقابت منصفانه خاتمه دهند و یک 
جریــان صــادرات قاعده مند را حفظ کنند.صنعت خورشــیدی چین در 
جهان، با سخت‌ترین آزمون خود در سال‌های اخیر مواجه است، زیرا تولید 
بی‌رویه منجر باعث اشباع بازارهای تجهیزات داخلی و خارجی در مقاصدی 
مانند اتحادیه اروپا، هند، پاکستان و برزیل شده و اقدامات حمایتی را به 
خطر انداخته است.ظرفیت مازاد خسارات هنگفتی به برخی از شرکت‌ها 
وارد کرده و برخی دیگر را مجبور به اخراج یا ورشکستگی کرده است، در 
حالی که مدیران شرکت‌های خورشیدی، خواستار همکاری شرکت‌ها و 
اقدام مقامات برای کمک به صنعت و وجهه آن در خارج از کشور شده‌اند.

صادرکنندگان همچنین با کاهش قریب‌الوقوع تخفیف مالیات صادراتی 
روبرو هستند که به شرکت‌ها کمک کرده بود محصولات بیشتری را به خارج 
از کشور عرضه کنند. طبق اعلام وزارت دارایی، تخفیف برای محموله‌های 
ویفر، سلول و ماژول از اول دسامبر، از ۱۳ درصد، به ۹ درصد کاهش می‌یابد.

دنیس آیپ، تحلیلگر دایوا، اظهار کرد:‌هدف سیاســت جدید، تشــویق 
صادرات محصولات با ارزش افزوده بالا از چین و کاهش خطر تحقیقات 
ضد یارانه یا ضد دامپینگ علیه شرکت‌های خارجی در کشورهای خارجی 
اســت. در حالی که عملکرد مالی کوتاه مدت بازیگران ماژول خورشــیدی 
ممکن اســت تاثیر منفی از این سیاســت بگیرد، بر این باوریم که تاثیر 
بلندمدت حداقل خواهد بود.بر اساس گزارش بلومبرگ، در این بیانیه آمده 
اســت کمیته موســوم به خود انضباطی برای اولین بار در ۲۲ نوامبر برای 
حمایت از منافع صنعت خورشیدی به جای اعمال اقدامات محدودکننده 

تشکیل جلسه داد.

    خبر

چند روزی است که خبرهایی مبنی بر قاچاق 
یک میلیارد لیتر سوخت مایع در مسیر پخش 
ســوخت و انتقال آن به خارج از کشور مورد 
توجه افکار عمومی قرار گرفته است، موضوع 
بسیار مهمی که ضرورت دارد در سایه همکاری 
و هم افزایی نهادهای متولی پخش سوخت، از 
وقوع آن جلوگیری شود تا از این طریق بخش 
زیادی از کســری سوخت سالانه برای تولید 

برق جبران شود.
 قاچاق سالانه یک میلیارد لیتر سوخت به خارج از کشور 
یکی از موضوعات بسیار مهمی است که این روزها به 
صدر اخبار حوزه انرژی آمده است و در مورد جزئیات، 
مســئولیت این میزان سوخت مایع و چرایی وقوع آن 

پرسش های فراوانی مطرح است.
اگرچه این اولین بار نیســت کــه موضوع قاچاق یک 
میلیارد لیتر سوخت در فضای رسانه ای کشور مطرح 
می شــود و تقریباً هر ســاله با فرا رســیدن فصل سرد 
سال این موضوع مطرح می شود، اما امسال به واسطه 
ناترازی شدید در تأمین سوخت، طرح دوباره این ادعا 
با واکنش های فراوانی رو به رو شده است.اهمیت این 
خبر زمانی بیشتر مشخص می شود که دانسته شود، 
یک میلیارد لیتر سوخت مایع چیزی معادل نیاز مصرف 
سوخت 20 روز کل نیروگاه های حرارتی کشور است 

و در صورت توقف این نوع قاچاق بخش قابل توجهی 
از مشــکل کسری ســوخت مایع در بخش نیروگاهی 
کشور قابل حل است.در فصل سرد سال جاری ذخایر 
سوخت نیروگاهی کشور به 30 درصد رسیده است که 
نسبت به سال گذشته 2 میلیارد لیتر معادل 70 درصد 

کاهش یافته است.
این یعنی وزارت نیرو در فصل سرد سال جاری با بیش 

از 2 میلیارد لیتر سوخت نیروگاهی کمتر نسبت به سال 
گذشته در حال تأمین حداکثری برق مورد نیاز بخش 
های مختلف اســت و رقم اعلامی در خصوص میزان 
قاچاق یک میلیارد لیتر سوخت مایع،  معادل 50 درصد 
کسری سوخت برای تولید برق در سال جاری نسبت 

به سال گذشته است.
آمار و ارقام بســیار بزرگی که به خوبی نشــان می دهد 

در صورت توقف و جلوگیری از وقوع قاچاق این حجم 
از ســوخت به خارج از کشــور تا چه میزان می تواند 
در تکمیل ذخایر ســوخت به ویژه در فصل ســرد سال 

موثر باشد.
فارغ از ضرورت توقف این حجم از قاچاق ســوخت 
مایع، پرســش مهمی که اینجا مطرح می شــود این 
اســت که اساساً مسیولیت سوخت پیش از رسیدن 
و تحویل به مصرف‌کننده با کیســت و آیا اساســاً در 
فرآینــد حمــل و انتقال و پخش، ســاز و کاری برای 
نظارت بر ذخایر سوخت که بسیار ارزشمند و حیاتی 

هستند وجود ندارد؟
پاسخ به این پرسش از آن جهت مهم است که مشخص 
می کند، عمل قاچاق سوخت در کدام مرحله از فرایند 
تحویل سوخت مایع به مصرف‌کننده بزرگی همچون 
نیروگاه ها رخ می دهد و بر همین اساس می توان آگاهانه 
در خصــوص اقدام برای جلوگیری از وقوع این قاچاق 
تصمیم گیری کرد.ناصر اسکندری، سرپرست معاونت 
راهبری تولید شرکت برق حرارتی در پاسخ به همین 
پرسش و ابعاد مختلف آن، گفت: تفاهم‌نامه‌ای در این 
ارتباط با شرکت پخش فراورده‌های نفتی منعقد شده 
است که بر اساس آن محل تحویل سوخت نیروگاه‌ها، 
مخازن سوخت مایع نیروگاه است. یعنی تا قبل از اینکه 

سوخت وارد مخزن شود، متعلق به نیروگاه نیست.

 مسئولیت سوخت پیش از رسیدن به نیروگاه با کیست؟

قاچاق سوخت و ارتباط آن با جبران کسری سوخت مورد نیاز کشور

در راستای اجرای قانون مانع‌زدایی و مدیریت مصرف برق، تغییراتی 
در تعرفه‌های بخش خانگی اعمال شده است. این تغییرات با هدف 
ترغیب مشترکان به مصرف بهینه و عادلانه‌تر کردن هزینه‌ها میان 

مصرف‌کنندگان زیر و بالای الگوی مصرف طراحی شده است.
به گزارش ایسنا، حدود ۷۵ درصد از مشترکان خانگی که معادل ۲۴ 
میلیون مشترک هستند، مصرف برق‌شان زیر الگوی تعیین‌شده 
قــرار دارد و قبض‌هایــی کمتر از ۵۰ هزار تومان دریافت می‌کنند. 
در آبان ســال گذشــته، هزینه مصرف ۲۰۰ کیلووات برق در ماه 
برای این گروه ۲۲ هزار و ۷۰۰ تومان بود که امسال به ۲۹  هزار و 
۷۰۰ تومان افزایش یافته است.این افزایش معادل ۷۵۰۰ تومان 
بوده و برای سقف الگوی مصرف، هزینه ماهانه مشترکان زیر الگو 
تنها ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان افزایش یافته است که رقم قابل‌تحملی 

محسوب می‌شود.

۲۵ درصد از مشــترکان که مصرف برق‌شــان از الگو فراتر می‌رود، 
با نرخ‌های پلکانی مواجه هســتند. این افزایش تعرفه متناســب با 
نرخ تأمین برق محاسبه می‌شود، نرخ تأمین برق در سال گذشته 
۵۴۷ تومان بود که امسال به ۷۵۴ تومان رسیده است و  افزایش 
حدود ۳۸ درصدی دارد.بنا بر اعلام، برای ۲ درصد از مشترکان که 
مصرفی بیش از ۲.۵ برابر الگو دارند، نرخ مازاد به شکل چشمگیری 
افزایــش یافته اســت. هزینه تأمین بــرق برای این گروه از ۲۶۰۰ 
تومان به ۴۰۰۰ تومان رسیده است. درواقع برای ۲ درصد از کل 
۳۲ میلیون مشترک صنعت برق که نزدیک به ۶۴۰ هزار مشترک 

می‌شود میزان مصرف پلکانی ۴۰۰۰تومان خواهد بود.
البته باید گفت که افزایش هزینه‌ها برای مشــترکان پرمصرف، 
به‌ویژه در گروه ۲ درصدی، جنبه بازدارندگی محدودی داشــته 
است. این گروه به دلیل سطح رفاه بالای خود، مصرف برق‌شان را 

کاهش نداده‌اند. در مقایسه با تعرفه برق در سایر کشورها )معادل 
۷ تا ۱۰ ســنت(، هزینه ۴۰۰۰ تومان برای هر کیلووات در ایران 

همچنان پایین و غیرقابل رقابت با نرخ جهانی است.

قبض‌های سنگین برق برای ۶۴۰ هزار مشترک

آگهی‌مزایده‌)پرونده‌کلاسه‌140001921(
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140001921 ششدانگ پلاک 1843 فرعی از 2 اصلی بخش 10 سنندج ثبت و به آقای امید غلامی 
فرزند ماشاالله منتقل شده است.طبق سند رهنی شماره 3838-91/12/12 دفترخانه اسناد رسمی 179 اسلام آباد غرب در قبال مبلغ 
1/228/000/000 ریال در رهن بانک کشاورزی شعبه مرکزی اسلام آباد غرب قرار گرفته و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 
24/000/000/000 ریال ارزیابی شده به آدرس سنندج خیابان شالمان خیابان پژوهش آپارتمان دریا طبقه چهارم به صورت یک آپارتمان 
مسکونی در یک مجتمع مسکونی 5 طبقه )4 طبقه و پیلوت شامل 8 واحد مسکونی( با اسکلت فلزی نما سنگ فریم پنجره آهنی کف 
سرامیک گرمایش پکیج و رادیاتور مساحت واحد مزبور 91/60 متر مربع می باشد.حدود اربعه به حدود شمالا اول به طول 6/40 متر 
دیواریست اشتراکی با پلاک 1842 فرعی دوم در دو قسمت که قسمت اول آن شرقی محسوب است به طول های 50 و 55 سانتی متر 
به داکت اشتراکی طبقات سوم در  دو قسمت که قسمت اول آن شرقی محسوب است به طول های 1/30 متر و دو متر به دیوار نور گیر 
واحدهای شمالی و چهارم به طول 4/80 متر درب عبور و دیواریست به راه پله اشتراکی طبقات شرقا اول به طول 1/40 متر دیواریست 
به فضای کوچه هشت متری دوم به طول 6/67 متر دیوار و پنجره است به تراس اختصاصی جنوبا در شش قسمت که قسمت های سوم 
و پنجم غربی محسوب است به طول های 1/25 متر و 4/7 متر و 85 سانتی متر و 3/05 متر و 85 سانتی متر و 4/45 متر دیوار و پنجره 
است به فضای خیابان 14 متری غربا اول به طول 85 سانتی دیواریست به فضای خیابان مرقوم دوم در سه قسمت که قسمت دوم آن 
جنوبی محسوب است به طول های 2/50 و 1/40 و 3/05 متر دیوار و پنجره است به تراس اختصاصی . پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 
مورخ 1403/09/22 در اداره اجرای اسناد رسمی سنندج واقع در سنندج سایت اداری از طریق مزایده به فروش می رسد.مزایده از مبلغ 
24/000/000/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود.لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به 
آب –برق –گاز اعم از حق انشعاب و یا اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد 
وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد.ضمنا 
شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است.برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید 
و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 

خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.م الف 5378
تاریخ نشر آگهی:شنبه 1403/09/10

تاریخ برگزاری مزایده:پنج شنبه 1403/09/22

اداره اجرای اسناد رسمی سنندج

‌آگهی‌تغييرات‌
ملی  شناسه  و  ثبت 113089  شماره  به  خاص  سهامی  فرارون  پارس  مهندسی  شرکت 
مورخ  العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   10101567482
1403/08/22 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 1402 به 
تصویب رسید. مؤسسه حسابرسی کاربرد ارقام به شناسه ملی 10100364819 به عنوان بازرس 
اصلی و آقای کیانوش معصومی به شماره ملی 2593876761 به عنوان بازرس علی البدل تا 

پایان سال مالی انتخاب گردیدند.
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غيرتجاری تهران )1836399(

مفقودی‌
تیپ  تراکتور  نقلیه کشاورزی  و سند کمپانی وسیله  برگ سبز 
745جفت مدل 1398به شماره موتور MT4A2W6642G و 
شماره شاسی N3HKTAD2CKE704511 به شماره پلاک 
59 .486 ک 37 متعلق به خانم سمیرا کلوی )2020316961( 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

 گواهینامه پایه دو ،
لیلا رضائی با کد ملی ۰۰۸۰۷۵۳۳۰۲ شــماره شناســنامه ۳۴۸۰۳ فرزند قربانعلی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،
علــی رضایی با کد ملی 6۳6۸۷۲۵۲۳۰ شــماره شناســنامه ۴۴۳۷ فرزند اباذر خودرو 
پژو ۲۰6 رنگ ســفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۲۰ ایران ۷۲۲ و ۱۷ شــماره شاسی

NAAP۰EE۱KJ۳۲۱۴6۰ شــماره موتور۱6۵A۰۱6۱۳۳۷به نــام علی رضائی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

ســید ابوالفضل رضوی خوســفی با کد ملی ۴۴۳۲۷۹۵۰۳۴ شــماره شناسنامه ۱۳۰۸ 
فرزند سیدمحمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
رضا چراغ سحر با کد ملی ۴۲۲۰۳۸۸۲۰6 فرزند فایظ خودرو پژو هاچ بک)۲۰6( تیپ ۵ 
)TU۵( رنگ سفید- روغنی مدل ۱۳۹6 شماره پلاک ۹۳ایران۷۱۵ق۳۷ شماره شاسی 
شماره موتوربه نام رضا چراغ ســحر در تاریخ ۱۴۰۳/۰6/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
________________________________________________________
كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،
امیرمحمــد هزاوه ای با کــد ملی ۱۲۷۱۸۴۴۹۴۱ فرزند مســعود خــودرو پژو پارس
lx رنــگ ســفید مــدل ۱۳۹۹ شــماره پــلاک ۹6ب۵۵۱ایــران۱6 شــماره شاســی

NAAN۱۱FE۷LH۲۸۴۸۵۴ شــماره موتور۱6۴B۰۲۵۵۹۸به نام سعید اقایوسفی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

________________________________________________________
کارت ملی, کارت ملی هوشــمند, كارت هوشــمند ســوخت, کارت عابر بانک, کارت پایان 

خدمت, کارت خودرو ،
حمید حاجی زاده با کد ملی ۳۴۷۹۲۳۸6۸۸ شــماره شناسنامه ۳۷۹6 فرزند غلامعباس 
خودرو پژو پارس رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۸۴۴-۸۴د۱۴ شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام حمید حاجی زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
بنفشــه حســن پور انزالی با کد ملــی ۰۰۸۰6۱۸۱۵۴ شــماره شناســنامه ۰ فرزند 
عباس خودرو پراید رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۱۱ایران ۵۵۷م۷۳ شماره 
شاســی۱۴۱۲۸۴6۵۷۴۳6 شماره موتور۰۱۲۵۱۱۸۰به نام بنفشه حسن پور انزالی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
صادق نانکلی با کد ملــی ۳۹۷۰۲۲۵6۱۲ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
امیرســامان کوهســتانی با کد ملی ۰۹۲۳۷۰۸۹۳6 فرزند سعید خودرو پژو ۲۰۷ رنگ 
مشکی مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۸۳س۹۳۹ ایران ۱۲ شــماره شاسی شماره موتوربه 
نام امیرســامان کوهســتانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
________________________________________________________

کارت خودرو ،
پیمان سفردوســت با کد ملی ۰۰6۳۷۹۲۸6۹ شــماره شناسنامه ۱۷۱۵۲ فرزند مظفر 
خــودرو پژو ۲۰6 رنگ یشــمی مدل ۱۳۸۱ شــماره پلاک ۴۴ ایران ۲۵۸م۱۱ شــماره 
شاسی۸۱6۰۲۸۰۰ شماره موتور۱۰fse۳۳۷۷۷۱۹۵به نام پیمان سفردوست در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
میثم رامش با کد ملی ۵۲۷۰۰۰6۵۰۲ فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰6 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،
محمد حسین بر با کد ملی ۳۷۰۱۹۲۵۴۸۸ شماره شناسنامه ۳۲۲۳ فرزند دوست محمد 
خودرو پژو رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک ۹۵ ایران ۲۴۹ س ۴۸ شماره 
شاســیNAAM۰۱CA۳CR۵۷۳۸۰۸ شــماره موتور۱۲۴۹۱۰۵۵۴۲6به نام محمد 

حسین بر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

کارت ملی ، لیدا اســدي با کد ملی ۲۲۸۰۲۳۷۳۷۷ شــماره شناسنامه ۲۲۸۰۲۳۷۳۷۷ 
فرزند ایرج در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

________________________________________________________
بــرگ اول صلحنامه مورخ ۲۰/۷/۱۳۵۹ فی مابین مرحــوم آقای محمد ابراهیم بختیاری 
ثانی و آقای محمد مهدی سیســتانی در خصوص یک قطعه زمین به مســاحت ۲۵۰متر به 
پلاک ثبتــی ۴۵و۴۴ اصلی از ۱۰۵6فرعی که به امضای طرفین رســیده بود در مورخه 
۲۲/۸/۱۴۰۳ در حوالی خیابان شریعتی خیابان شهید گل نبی مجتمع شورای حل اختلاف 
شــماره 6 مفقود گردیده ازیابنده تقاضا دارم با شــماره تلفن ۰۹۳6۰۱۷۸۳۷۵ تماس 

حاصل نموده و مژدگانی دریافت نماید

 کارت ملی هوشمند ،
شــیرین محمدزاده با کــد ملی ۰۹۲۴۵۸۳۴۱۱ فرزند جــلال در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

سند مالکیت, سند کمپانی, سند فروش ،
کیمیا پلیمر صبا با شناسه ملی ۱۴۰۰6۷۵۲۴۷6 موتورسیکلت چهارچرخ کویر رنگ قرمز 
مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ایران*۰ شماره شاسیN۳CX۴L۵۰۰JMK۰۰۱۷۲ شماره 
موتورLH۱۸۰MQ*JG۱۰۰۰۹*بــه نام کیمیا پلیمر صبــا در تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۲۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت 
هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ،

عبدالمهــدی بهمنیــار با کــد ملــی ۰۰6۷۲۵۸۱۰۷ فرزند فــرخ عبدالکریــم خودرو 
وانــت مــزدا رنگ ســفید مدل ۱۳۹6 شــماره پــلاک ۴۵ایــران ۲۸۴ج ۳۵ شــماره 
شاســی6A۹۱۳۱A۴۵۹A۳۵۵۳۴۴ شــماره موتوربه نام عبدالمهدی بهمنیار در تاریخ 

۱۴۰۰/۰۸/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

کارت خودرو ،
فاطمــه افراشــته فرزنــد احمد خودرو جی ســون رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۳ شــماره 
پــلاک ۷۲ ۳۵۲ ج ۷۸ شــماره شاســیNAKNH۸۳۲۲RB۱۱۹۴۴۹ شــماره موتور

HFC۴GC۱6ER۳6۱۸۲۸۸به نام فاطمه افراشــته در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۴ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

________________________________________________________
کارت خودرو ،

فریدون مرادی با کد ملی ۴۰۵۰۲۴۳۰۷۵ فرزند فرج الله خودرو ساینا رنگ سفید مدل 
 NAS۸۳۱۱۰۰M۵۷۲۸۱6۱۱۴۰۰ شــماره پلاک ۲۸ ایران ۳۲۹ ط ۷۷ شماره شاسی
شــماره موتورM۱۵/۹۱۹۴۵۵۳به نام فریدون مرادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،
مونس شاگشتاســبی بــا کد ملی ۱۲۸۹۱۱۵۸۲6 فرزند اردشــیر خــودرو پراید رنگ 
آبــی ســیر متالیک مدل ۱۳۹۱ شــماره پــلاک ۵۳ایران ۴۷۳ص۹۴ شــماره شاســی
s۵۴۳۰۰۹۱۷۰6۳۲۷ شــماره موتور۴۵۹۳۰۷۸به نام مونس شاگشتاســبی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۷/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
 R مهنــاز میردریکوند بــا کد ملــی ۱۹۳۰6۵۰۲۰۵ فرزنــد آجودان خــودرو کوییک
رنگ ســفید قرمز مــدل ۱۳۹۹ شــماره پــلاک 6۷ایران6۳۱ل۵6 شــماره شاســی
NAS۸۴۱۱۰۰L۱۰6۸۲۰۳ شماره موتورM۱۵/۸۹۷۸۲۳۴به نام مهناز میردریکوند 

در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ،
محمد مهدی درخشــان با کد ملی ۲۲۸۲۰۴۲۳۷۹ فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰6 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند سوخت, کارت پایان خدمت, کارت معافیت سربازی, 
سایر مدارک ،

محمد رضا مرادی با کد ملی ۳۲۴۲۵۱۱۰۵۰ فرزند ســرتیپ در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

________________________________________________________
كارت هوشمند سوخت, سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

علیرضا ترابی نوین فر با کد ملی ۰۰۲۳۴۴۰۸۳۱ شــماره شناســنامه ۰۰۲۳۴۴۰۸۳۱ 
فرزند صفر خودرو پراید ۱۱۱ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک ۵۳ی۵۷۱ایران۲۰ 
شــماره شاســیNAS۴۳۱۱۰۰C۵۷۳۰۲۵۹ شــماره موتور۴۸۱۱۳۷۲به نام علیرضا 
ترابی نوین فر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. 

مفقودی مدارک خودرو با مشخصات فوق
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک, کارت هوشمند خودرو ،
هوشــنگ خلیلی با کد ملی ۳۷۳۱۸۴۸۷۱6 شماره شناسنامه 66۰ فرزند هوشنگ خودرو 
پیکان رنگ سفید مدل ۱۳۸۱ شماره پلاک ۱۱ص۸۷6ایران۵۱ شماره شاسی شماره موتوربه 

نام هوشنگ خلیلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، زهرا آخوندیها با کد ملی ۰۳۷۱۵۷۸۵۳۱ شماره شناسنامه ۰۳۷۱۵۷۸۵۳۱ 
فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

زینب باقری کاهکش با کد ملی ۱۷۵۷۳۹۸۸6۴ شماره شناسنامه ۸۳۵ فرزند غلامحسن 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰6/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

________________________________________________________
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

محمــد جهانی مطلق با کد ملی ۰۰۷66۱۳۵۳۴ شــماره شناســنامه ۱۱۵۴۰ فرزند علی 
خودرو پژو پارس رنگ خاکســتری متالیک مدل ۱۳۸6 شماره پلاک ۴۴ایران ۴۲6ن۸۷ 
شماره شاســی۵۰۳۳۸۹۰6 شماره موتور۱۲۴۸6۱۸۰۲۲۳به نام محمد جهانی مطلق در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 برگ سبز خودرو ،
مهران شریفی با کد ملی ۴۳۲۴۲۸۵۴۸۹ شماره شناسنامه ۱6۴۹۵ فرزند خلیل اله خودرو 
وانت دو کابین فوتون جی ۷ رنگ مشکی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۹۹ ایران ۴۵۴ ص ۳۹ 
موتور۴G۲۰T۱۵N۰۰۴6۳6به  شماره شاسیNAB۳۷۵۸۴۸PA۰۰۰۸6۲ شــماره 
نام مهران شریفی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
امیر محمد کریمی با کد ملی ۳۹۵۰۵۱۰۳۲۱ فرزند حمیدرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
أتنا رشــیدي نیا با کد ملی ۱۷۴۱۸۱۹۲۱۰ شماره شناســنامه ۱۷۴۱۸۱۹۲۱۰ فرزند 
ســتار خودرو رنو ســاندرو اتوماتیك رنگ نقــره اي متالیك مدل ۱۳۹6 شــماره پلاک 
6۷ایران ۱۴۳ن ۴۱ شــماره شاســیNAPBSRBYAH۱۰۵۷۷۳۴ شــماره موتور
K۴MC6۹۷W۰۰۱۱۲6بــه نام آتنا رشــیدي نیا در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

برگ ســبز خودرو ، مصلحت رعیــت نودهی با کد ملــی ۵۹۴۹6۴۲۰۹۰ فرزند زلفعلی 
خــودرو پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک 66 ۵۵۱د۳۳ شــماره شاســی
S۱۴۱۲۲۸۲۱۲۰۵۷۲ شماره موتور۰۰۵6۴۵۳۳به نام مصلحت رعیت نودهی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

کارت ملی, کارت عابر بانک ،
پژمان برزگر یزدانی با کد ملی ۴۸۹۹۱۳۹۷۲۱ شماره شناسنامه ۲۰۵ فرزند محسن در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

پیش‌برد پرونده عادی‌سازی، نقشه اسرائیل 
قبل از ورود ترامپ به کاخ سفید

مصدق مصدقپور- کارشناس مسائل منطقه � 
اســرائیل ســعی می‌کند تا پرونده عادی‌ســازی روابط با دولت‌های عربی را 

همچنان پیش ببرد تا بتواند از این طریق به سوریه ضربه وارد کند.
پیشروی جریان‌های تروریستی در سوریه به خصوص در حلب با سوال‌های 
متعددی روبه‌رو است، چراکه این جریان‌ها چندین سال بود که هیچ تحرکی 
از خود نشان ندادند و یک‌باره حالا مجدداً فعال شده‌اند. توجه داشته باشید 
که هشــت ســال پیش روســیه، ایران و حزب‌الله این شهر را که تحت تسلط 
تروریست‌های مورد حمایت ترکیه قرار داشت، آزاد کردند و بر همین اساس 
ممکن است ترکیه پشت این ماجرا باشد؛ به گونه‌ای که می‌توان پیش بینی 
کرد به دلیل آنکه روسیه درگیر اوکراین بوده و از سوی دیگر ایران هم پرونده 
مذاکرات جدید را در دســت دارد و همچنین حزب الله هم توافق جدید را 

پذیرفته است، آنکارا به دنبال رقم زدن یک سناریوی جدید است. 
اگر این گمانه‌زنی درست باشد، باید گفت که ترکیه به دنبال ضربه زدن به 
دمشق است. این در حالیست که مقامات آنکارا و همچنین اردوغان بارها از 
عادی‌سازی روابط با سوریه سخن گفته‌اند اما دمشق به دلایل گوناگون این 
مسئله را نپذیرفت. وجه دیگر فعال شدن مجدد گروه‌های تروریستی می‌تواند 
اعمال فشار بر دمشق برای نشستن پای میز مذاکره و در نهایت امتیازگیری 
در خصوص تقابل با کردهای ســوریه باشــد. احتمال دیگر هم این است که 
اســرائیل گرداننده تمام این صحنه‌ها باشــد؛ چراکه رژیم صهیونیستی طی 
ســال‌های گذشــته نفوذ خود را در ســوریه افزایش داد اما در شرایط کنونی 
سعی می‌کند تا این سناریوها را از جانب خود به دنیا ارائه نکند. یکی از اهداف 
اسرائیل این است که بتواند ارتباط سوریه با حزب الله را قطع کند و از سوی 
دیگر این رژیم به دنبال آن اســت روابط ایران با ســوریه را مورد ضربه قرار 

دهد تا هیچ پشتیبانی از دمشق در این راستا صورت نگیرد. 
در این بین باید توجه داشت که اسرائیل سعی می‌کند تا پرونده عادی‌سازی 
روابــط بــا دولت‌های عربی را همچنان پیــش ببرد تا بتواند از این طریق به 
ســوریه ضربه وارد کند. از منظر دیگر بعید نیســت که فعال شدن گروه‌های 
تروریســتی در ســوریه خروجی همکاری مشترک ترکیه و اسرائیل باشد. به 
همین دلیل است که می‌گویم آنکارا و تل آویو به دنبال آن هستند تا منافع 
مشترک را علیه سوریه دنبال کنند اما توجه داشته باشید که هر کدام از این 
دو، اهداف خاص خود را مد نظر دارند. نکته مهم این است که در این میان 
نقش ایالات متحده در بهم ریختگی موجود در منطقه کاملًا مشخص بوده  
ســعی می‌کنند تا در واشــنگتن فضا را برای ورود ترامپ به کاخ سفید آماده 
می‌کنند؛ به صورتی که عده‌ای از دموکرات‌ها معتقدند که در شرایط فعلی 
باید با ســرعت هرچه تمام‌تر به ســمت روزهای پایانی بایدن بروند اما بحث 

اینجاست که آنها در حال مخابره پیام مشخص هستند.
آنچه باید مورد اشاره قرار بگیرد این است که اسرائیل به نوعی با این رفتارها 
به دنبال آن اســت تا بتواند نظر ترامپ را قبل از ورود به کاخ ســفید در قبال 
مســائل جاری خاورمیانه تغییر دهد و به نوعی یک آزادی عمل بیشــتر را 
اتخاذ کند اما مســئله اینجاســت که در شــرایط کنونی که آتش‌بس لبنان 
اجرایی شده و نه تنها بیروت، بلکه اسرائیل هم به دنبال آن است که بتواند 
امتیازهای خاص خود را کسب کند و در نهایت با این روند همراهی می‌کند‌.

بده بستان نتانیاهو و ماکرون در آتش‌بس لبنان فاش شد

اعطای مصونیت پاریس به بی‌بی
نتانیاهو که مخالف نقش فرانسه در آتش بس در لبنان بوده، با دریافت مصونیت 
از دولت ماکرون با نقش پاریس در آتش بس در لبنان موافقت کرده است.

 به گزارش وال اســتریت ژورنال، چند مقام اســرائیلی فاش کردند: مســأله 
اعطای مصونت فرانســه به نتانیاهو یک مســأله کلیدی و محوری در توافق 

آتش بس اسرائیل و لبنان بود.
مقامات اسرائیلی که به مقام و نامشان اشاره نشده به این روزنامه آمریکایی 
گفتند: اگر نتانیاهو در پاریس در معرض بازداشــت قرار داشــت، هرگز قبول 
نمی‌کردیم که فرانسه در کمیته نظارت بر آتش بس در لبنان حضور داشته 

باشد.
از سوی دیگر وال استریت ژورنال به نقل از چند مقام که آنها را آگاه خواند، 
گزارش داد که ســایه حکم بازداشــت نتانیاهو بر گفت وگوهای آتش‌بس در 

لبنان سایه افکنده بود.
پیشــتر و قبل از اعلام رســمی آتش بس در لبنان، رســانه‌های عبری فاش 
کردند که یکی از موضوعات باقی مانده در آتش بس در لبنان، نقش فرانسه 

در این آتش بس است.
انتشار این خبر به صورت ضمنی نشان می‌دهد که نتانیاهو که مخالف نقش 
فرانســه در آتش بس در لبنان بوده، با دریافت مصونیت از دولت ماکرون با 

نقش پاریس در آتش بس در لبنان موافقت کرده است.
دیوان کیفری بین‌المللی )ICC( یک آذرماه ســال جاری حکم بازداشــت 
بنیامین نتانیاهو و یوآو گالانت وزیر پیشین جنگ اسرائیل را به اتهام جنایات 

جنگی و جنایات علیه بشریت در غزه صادر کرد.

گوترش: مجازات جمعی مردم فلسطین 
توجیه‌پذیر نیست

دبیرکل ســازمان ملل متحد تاکید کرد که به همبســتگی با مردم فلسطین 
برای اســتفاده آنها از حق و حقوقشــان برای زندگی در صلح، امنیت و عزت 

ادامه خواهند داد.
به گزارش ایســنا، »آنتونیو گوترش« دبیرکل ســازمان ملل روز )جمعه( در 
پیامی به مناسبت »روز جهانی همبستگی با مردم فلسطین« گفت: »همه 
ساله در چنین روزی، جامعه جهانی برای حفظ کرامت، حقوق، عدالت و حق 
تعیین سرنوشت مردم فلسطین در همبستگی می‌ایستد. بزرگداشت امسال 

به‌ویژه دردناک است زیرا آن اهداف اساسی مانند همیشه دور هستند.«
گوترش افزود: »و هیچ چیز مجازات دسته‌جمعی مردم فلسطین را توجیه 
نمی‌کند. پس از گذشــت بیش از یک ســال، غزه ویران شده است، بیش از 
۴۳۰۰۰ فلسطینی – که اکثرا زن و کودک بودند – به شهادت رسیدند و 
بحران انســانی روز به روز بدتر می‌شــود. این وحشتناک و غیر قابل توجیه 

است.«
او در این بیانیه تاکید کرد: »در همین حال، در کرانه باختری اشــغالی، از 
جمله اورشــلیم شرقی، عملیات نظامی اسرائیل، توسعه شهرک‌ها، تخلیه، 
تخریب، خشونت شهرک‌نشینان و تهدید به الحاق، درد و بی‌عدالتی بیشتری 

را به دنبال دارد.«
دبیرکل سازمان ملل گفت، زمان آتش‌بس فوری و آزادی بی‌قید و شرط همه 
اســرا مدت‌هاســت گذشته است؛ همچنین پایان دادن به اشغال غیرقانونی 
سرزمین فلسطین که توسط دیوان بین‌المللی دادگستری و مجمع عمومی 
تایید شده است. او همچنین گفت زمان دیدن پیشرفت غیر قابل برگشت 
به سمت راه‌حل ۲ دولتی مطابق با قوانین بین‌المللی و قطعنامه‌های مربوطه 
سازمان ملل متحد و همچنین زندگی اسرائیلی‌ها و فلسطین در کنار هم در 

صلح و امنیت و قدس به‌عنوان ۲ طرف پایتخت است.
به گزارش وب‌سایت سازمان ملل، گوترش تاکید کرد: »به‌عنوان یک موضوع 
فوری، من برای حمایت کامل از کمک‌های بشردوستانه و نجات‌دهنده برای 
مردم فلسطین، به‌ویژه از طریق فعالیت آنروا که نشان‌دهنده یک راه نجات غیر 
قابل جایگزین برای میلیون‌ها فلسطینی است، درخواست می‌کنم. سازمان 
ملل متحد به همبستگی با مردم فلسطین و حقوق مسلم آنها برای زندگی 

در صلح، امنیت و عزت ادامه خواهد داد.«

    تحلیل

وحید کیانی- گروه بین الملل � 
کریدور اســتراتژیک خلیج فارس-دریای سیاه 
طرحــی بلندپروازانه بوده کــه می‌تواند نظم 
اقتصــادی و ژئوپلیتیکی منطقه را تغییر دهد، اما 
با چالش‌های زیرســاختی، تحریم‌ها و تنش‌های 

سیاسی روبروست.
بــه گزارش اکوایــران، در ســال ۲۰۱۶، ایران ابتکاری 
منطقه‌ای برای توسعه کریدور ترانزیت بین‌المللی خلیج 
فارس-دریای سیاه )ITC( ارائه داد که شامل ارمنستان، 

آذربایجان، گرجستان، بلغارستان و یونان می‌شود.
به نوشته مؤسسه خاورمیانه، کریدور چندمنظوره خلیج 
فارس-دریای ســیاه از بندرعباس ایران آغاز شــده و با 
حرکت به سمت شمال کشور، وارد ارمنستان یا آذربایجان 
می‌شــود و چهار حوزه دریایی کلیدی را به هم متصل 
می‌سازد: خلیج فارس، دریای عمان، دریای خزر و دریای 
سیاه. اگرچه این طرح هنوز به مرحله اجرا نرسیده، اما در 
زمینه رقابت استراتژیک همچنان اهمیت دارد، زیرا برای 
ایران و کشورهای مشارکت‌کننده مسیر تجاری جایگزین 
ارائه می‌دهد که با دورزدن مسیرهای دریایی سنتی تحت 
تسلط غرب، احتمالاً می‌تواند پویایی‌های اقتصادی و نفوذ 

ژئوپلیتیکی منطقه را تغییر دهد.
هشــت سال پس از پیشــنهاد این طرح، کریدور خلیج 
فارس-دریــای ســیاه عمدتاً در قالــب طرح باقی مانده 
و پیشــرفت آن محــدود به مطالعات امکان‌ســنجی و 
گفتگوهای دیپلماتیک بوده و توسعه زیرساخت‌ها بسیار 
کم انجام گرفته است. ارتباط ریلی بین ایران و ارمنستان 
وجود ندارد و بخش ریلی حیاتی به طول ۱۶۵ کیلومتر که 
ایران را به آذربایجان متصل می‌کند، هنوز ساخته نشده 
است. در نتیجه، هیچ کریدور چندمنظوره عملیاتی وجود 
ندارد و زمان حمل‌ونقل بیش از آنچه که انتظار می‌رفت، 
بــه طول می‌انجامد. تنش‌های ژئوپلیتیکی، به‌ویژه بین 
ارمنستان و آذربایجان و همچنین تحریم‌های بین‌المللی 
علیه ایران امکان‌پذیری این پروژه را محدود کرده است. 
در عین حال، با وجود پتانســیل صرفه‌جویی در زمان و 
هزینه‌ها، قابلیت اجرایی این کریدور با هزینه‌های بالا و 
عدم پیشــرفت قابل توجه کاهش یافته و تاکنون هیچ 
برنامــه زمانی بــرای تکمیل یا پیش‌بینی‌های هزینه‌ای 

دقیق برای سال ۲۰۲۴ ارائه نشده است.
چالش‌هایی جدی که همچنان توسعه ITC را به تأخیر 
می‌اندازد، به تحریم‌های بین‌المللی، خصوصاً تحریم‌های 
ایالات متحده مربوط می‌شــود. تحریم‌های آمریکا علیه 
سیستم‌های مالی و بانکی ایران پیشرفت این پروژه را به 
شــدت محدود ساخته، در حالی که کریدور حمل‌ونقل 
بین‌المللی شــمال-جنوب )INSTC( که ایران را نیز 
شــامل می‌شــود، مکانیزم‌های بانکــی جایگزین دارد. 
کشــورهایی مانند بلغارســتان، یونان و گرجستان که 
علاقه‌مند به مشارکت در توسعه ITC با همکاری ایران 
هستند، در محیط تحریمی با مشکلاتی مواجه شده‌اند. 
علاوه بر این، خروج ایالات متحده از برجام در سال ۲۰۱۸ 
پروژه‌هایی مانند سرمایه‌گذاری هند در بندر چابهار ایران، 
ورودی کلیدی برای این کریدور را پیچیده‌تر کرد. اگرچه 
هند در سال ۲۰۱۹ معافیت‌هایی گرفت، اما نگرانی‌های 
مستمر در مورد تحریم‌های ثانویه مانع از سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در زیرســاخت‌های ضروری شده است. 
همیــن موضــوع در مورد ســرمایه‌گذاری‌های بالقوه و 
همکاری‌ها برای ســاخت خط ریلی ایران-ارمنســتان 
که هنوز تکمیل نشــده نیز صدق می‌کند. این نگرانی‌ها 
احتمالاً با بازگشــت دونالد ترامپ به کاخ سفید و اعمال 
دوباره سیاســت »فشار حداکثری« علیه ایران، افزایش 

خواهد یافته است.
عناصر تغییردهنده بازی � 

اگــر موانع مذکور نتواننــد کاملًا ITC را متوقف کنند، 
ایــن پروژه می‌تواند وضعیت ژئواقتصادی و ژئوپلیتیکی 
منطقه را به طور قابل‌توجهی تغییر دهد. ایران به عنوان 

هماهنگ‌کننده پروژه در تلاش بوده تا با شــبکه تجاری 
وســیع‌تر مدیترانه‌ای ارتباط برقرار کرده و تجارت خود 
را با اتحادیه اروپا تقویت کند، در حالی که ممکن است 
اقتصادهایی از نقاط دورتر، مانند هند را نیز جذب کند. با 
ساده‌سازی حرکت کالاها از طریق ITC، ایران به وضوح 
در تلاش بوده تا تجارت و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در 
داخل کشــور را تقویت کرده و تاب‌آوری اقتصادیش را 
افزایش دهد. با این حال، مزایای اســتراتژیک این پروژه 
محدود به اقتصاد ایران نخواهد بود. این کریدور همچنین 
به کشورهای قفقاز جنوبی محصور در خشکی و آسیای 
مرکزی، گزینه‌ای استراتژیک برای تجارت ارائه می‌دهد.

تنوع مسیرهای تجاری � 
ایران کریدور خلیج فارس-دریای ســیاه را برای تقویت 
روابط اقتصادی با کشورهای همسایه یا نزدیک، از جمله 
قزاقســتان، ازبکستان، ترکمنستان، روسیه و آذربایجان 
و همچنین کشــورهای مشــارکت‌کننده پروژه، شامل 
ارمنســتان، گرجســتان و اعضای اتحادیــه اروپا مانند 

بلغارستان و یونان را حیاتی می‌داند.
این کریدور همچنین با هدف تنوع‌بخشی به گزینه‌های 
ترانزیتی ایران طراحی شــده تا وابســتگی به مسیرهای 
سنتی از طریق ترکیه را کاهش دهد و از تأثیر تحریم‌های 
بین‌المللی بکاهد. اگرچه اتحادیه اروپا به طور کلی شریک 
تجــاری مهمــی برای ایران به شــمار می‌رود و واردات و 
صادراتش به بیش از ۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ رسید، 
اما تحریم‌های گسترده‌ای که توسط اتحادیه اروپا و ایالات 
متحده اعمال شده، این روابط را شدیداً محدود ساخته 
است؛ خصوصاً از آنجایی که این تحریم‌ها تراکنش‌های 
مالــی و کالاهــای خاصی را به دلیــل نگرانی‌ها از برنامه 

هسته‌ای ایران محدود کرده است.
برای پشــت ســر گذاشــتن این چالش‌ها، ایران تلاش 
کرده تا صادرات غیرنفتی خود، از جمله پتروشیمی‌ها و 
محصولات کشاورزی به ارمنستان و گرجستان را افزایش 
دهــد و در عیــن حال، کالاهای صنعتــی و فناوری‌بالا 
)های‌تـِـک( وارد کند. اما علی‌رغم رشــد اندک تجارت 
ایران با این دو همســایه قفقاز جنوبی از ســال ۲۰۱۶، 
تحریم‌ها و کمبود زیرساخت‌ها همچنان پتانسیل کامل 
این استراتژی را محدود کرده است. ساخت ITC می‌تواند 
به رفع چنین موانعی کمک کند و وابستگی ایران به ترکیه 
را کاهــش دهــد و در عین حــال، از تنش‌های ترانزیتی 
که روابط دوجانبه را تحت فشــار قرار می‌دهد، بکاهد و 
نقش ایران به عنوان هاب لجستیکی منطقه‌ای را تقویت 
کنــد. بــا این حال، چالش‌ها به قوت خود باقی مانده‌اند، 
از جمله اختلافات بر ســر هزینه‌های ترانزیت که منجر 
به ترافیک مرزی قابل‌توجهی شــده و همچنین کاهش 
قابل‌توجه در حجم تجارت با ترکیه که در اوایل ۲۰۲۰، 
به حدود ۱ میلیارد دلار رســید که کاهش ۷۳ درصدی 
از زمان بازگشت تحریم‌های ایالات متحده در ۲۰۱۸ را 

نشان می‌دهد.
پتانسیل این کریدور با استفاده حداکثری ایران از واردات 

و صادرات با اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EEU( به رهبری 
روســیه که جایگزینی برای تجــارت با اتحادیه اروپا به 
شــمار می‌رود، بیشتر می‌شود. خصوصاً ایران از توافقات 
تجاری ترجیحی که در اکتبر ۲۰۱۹ توســط EEU به 
اجرا درآمد و تعرفه‌ها بر روی ۸۶۲ نوع کالا، به ویژه ۵۰۲ 
محصول ایرانی را کاهش داد، بهره‌مند شــده. همچنین 
این توافق تعرفه‌های گمرکی کمتری برای ۳۶۰ محصول 
ارسال‌شــده کشورهای EEU به ایران فراهم می‌آورد. 
انتظار می‌رود این توافق ارزش تجارت متقابل، به ویژه با 
روسیه را ده‌ها میلیون دلار افزایش دهد. امضای توافقنامه 
تجارت آزاد کامل EEU-ایران در ۲۵ دسامبر ۲۰۲۳، 
اهمیت و توجیه توســعه ITC را از یک ســو و اهمیت 

INSTC را از سوی دیگر برجسته می‌سازد.
مدیریــت پایدار تنش‌های منطقه‌ای میان ترکیه، ایران، 
ارمنســتان و آذربایجــان برای موفقیــت پروژه کریدور 
خلیج فارس-دریای سیاه حیاتی خواهد بود. تلاش‌های 
ارمنســتان برای خارج‌کــردن آذربایجان از این کریدور 
تنش‌هــای موجود را تشــدید می‌کند. از ایران، کریدور 
می‌تواند به دو مسیر اصلی منشعب شود: یکی از طریق 
ارمنســتان به ســمت دریای ســیاه و دیگری از طریق 
آذربایجان که به INSTC متصل می‌شــود و ایران را 
به روســیه پیوند می‌دهد. اختلافــات منطقه‌ای، مانند 
درگیری‌های مرزی آذربایجان و ارمنســتان و تنش‌های 
مداوم در مورد راهروی زنگزور، تجارت را مختل ساخته، 
در حالی که حمایت نامتوازن روســیه از دو رقیب قفقاز 
جنوبی و ائتلاف ترکیه با آذربایجان انگیزه‌های همکاری 

اقتصادی منطقه‌ای را تضعیف کرده است.
یــک مانع مادی قابل‌توجــه در تجارت درون‌منطقه‌ای 
عدم وجود خطر ریلی بین ایران و ارمنســتان اســت که 
هیچ‌یک از طرفین تمایلی به تأمین هزینه تخمینی ۳.۵ 
میلیارد دلار برای حل این مشکل ندارند. در حال حاضر، 
ترانزیت جاده‌ای بیشتر تجارت بین ایران و ارمنستان را 
تشکیل می‌دهد، اما زیرساخت‌های موجود برای تجارت 

در مقیاس بزرگ کافی نیست.
به همین ترتیب و علی‌رغم توافق مالی سال ۲۰۲۳ بین 
روسیه و ایران، چالش‌های ژئوپلیتیکی تکمیل خط ریلی 
۱۶۵ کیلومتری بین شهر رشت و آستارا در مرز آذربایجان 
را دشــوار ســاخته است. این شــکاف حیاتی باعث شده 
کــه تجارت از طریــق INSTC ترکیبی از حمل‌ونقل 
جاده‌ای و مسیرهای دریایی از طریق دریای خزر باشد. 
بدون سرمایه‌گذاری قابل‌توجه در زیرساخت‌های ریلی، 
نه ITC و نه INSTC نمی‌توانند پتانسیل کامل خود 

را به عنوان یک مسیر تجاری محقق کنند.
پیامدها برای تجارت ایران و اروپا � 

اگر پروژه کریدور خلیج فارس-دریای سیاه محقق شود، 
می‌تواند هزینه‌ها و زمان حمل‌ونقل برای تجارت ایران و 
اروپا را به طور قابل‌توجهی کاهش دهد. در حالی که آمار 
دقیق برای این کریدور فعلًا در دسترس نیست، ابتکارات 
مشابه مانند INSTC، حاکی از پتانسیل صرفه‌جویی تا 

۳۰ صدر هزینه‌ها و ۴۰ درصد زمان نسبت به مسیرهای 
سنتی هستند.

با دورزدن روســیه و کانال سوئز، این کریدور گزینه‌های 
قابل‌اجرایی برای کشــورهایی ماننــد هند که به دنبال 
مســیرهای تجاری جدید به اروپا هستند، ارائه می‌دهد. 
علاوه بر این، همانطور که از مشارکت پکن در پروژه‌هایی 
مانند بندر آناکلیای گرجستان دیده شده، چین می‌تواند 
از یک مسیر سریع‌تر و اقتصادی‌تر به اروپا بهره‌مند شود. 
با این حال، تنش‌های ژئوپلیتیکی و تمایل چین به عدم 
پذیرش مناطق جدایی‌طلب که در آنجا روســیه حضور 
نظامی دارد، مشــارکت گرجســتان را پیچیده می‌کند. 
علاوه بر این، ایران باید چالش‌های زیرساختی، سیاسی 
و اقتصادی قابل‌توجهی را برای تحقق کامل پتانسیل این 
کریدور پشت سر بگذارد. بدون ثبات منطقه، لغو تحریم‌ها 
و ســرمایه‌گذاری غیرغربی، ممکن است این پروژه یک 

آرزوی ژئوپلیتیکی تحقق‌نیافته باقی بماند.
منافع ایالات متحده و اتحادیه اروپا در  � 

رقابت استراتژیک
ITC چالش‌هایــی برای منافع ایالات متحده و اتحادیه 
اروپا در زمینه رقابت اســتراتژیک ایجاد می‌کند. با ارائه 
مســیری جایگزیــن برای ایــران به اروپا کــه از ترکیه 
نمی‌گذرد، ممکن است این کریدور نفوذ غرب را کاهش 
داده و اجــرای تحریم‌ها را پیچیده‌تر ســازد. همچنین 
می‌تواند به طور غیرمستقیم موقعیت روسیه و چین را با 
افزایش دسترسی آن‌ها به منطقه تقویت کند؛ خصوصاً 
که روســیه در تلاش بوده تا نفوذ خود در دریای ســیاه را 

گسترش دهد تا با سلطه غربی مقابله کند.
ممکن اســت این وضعیت موقعیت اســتراتژیک ناتو را 
پیچیده‌تر ساخته و تلاش‌های این ائتلاف برای جلوگیری 
از تهاجم روسیه و حفظ انسجام سیاسی در بین اعضای 
آن را دشــوارتر ســازد. در حالی که این کریدور می‌تواند 
مســیرهای نفتی برای کشورهای دخیل را متنوع سازد، 
ممکن است وابستگی اروپا به تأمین نفت ایران را افزایش 
دهد که باعث پیچیده‌ترشــدن پویایی‌های ژئوپلیتیکی 
می‌شــود؛ به ویژه اگر تنش‌ها میان ایران و غرب افزایش 
یابد. علاوه بر این، اگر همانطور که اشاره شد، این کریدور 
به ایران کمک کند تا تحریم‌های بین‌المللی را دور بزند، 
این وضعیت می‌تواند ابتکارات دیپلماتیک ایالات متحده 

و اتحادیه اروپا را تضعیف کند.
اگرچه موفقیت آن تضمین‌شده نیست، اما کریدور خلیج 
فارس-دریای سیاه پتانسیل تغییر قابل‌توجهی در تجارت 
بیــن ایــران و اروپا دارد. تهران با این اقدام اســتراتژیک 
جسورانه در تلاش بوده روابط خود با همسایگان را تقویت 
کرده و نفوذ تجاری خود را گسترش دهد. اما موانع حیاتی 
برای موفقیت آن وجود دارد که شامل عدم تأمین مالی، 
مشکلات زیرساختی و خطرات ژئوپلیتیکی جدی است. 
توسعه این کریدور با پیامدهای تحریم‌های بین‌المللی و 
منافع منطقه‌ای متضاد پیچیده‌تر می‌شــود. هرچند که 
این پروژه مزایای بالقوه‌ای دارد، اما ITC نگرانی‌هایی در 
مورد تغییر دینامیک‌های قدرت در منطقه برانگیخته که 
می‌تواند عملیات ناتو را پیچیده ساخته و نفوذ دیپلماتیک 

و اقتصادی غرب را به خطر بیندازد.
برای جلوگیری از تقویت غیرمستقیم دشمنان یا تهدید 
موقعیت‌های اســتراتژیک آن‌ها در این منطقه حیاتی، 
ایالات متحده و اتحادیه اروپا بادقت پاسخ خود به این 
حرکــت را ارزیابی می‌کننــد. متحدان یوروآتلانتیک 
تلاش‌هــای ایــران بــرای دورزدن تحریم‌ها را خنثی 
کرده و دیپلماســی پیش‌دستانه‌ای را دنبال می‌کنند 
کــه همــکاری منطقه‌ای را ترویج کــرده و کانال‌های 
اقتصــادی جایگزین را بگشــاید. در نهایت، رویکردی 
دقیق و هوشــمندانه غرب جهت مدیریت پویایی‌های 
پیچیده موجود ضروری بوده تا مطمئن شــود که این 
کریدور به گونه‌ای از توازن خارج نشود که منافع آمریکا 

و اروپا را به خطر بیندازد.

رویای ایران برای تبدیل‌شدن به هاب ترانزیتی محقق خواهد شد؟

برگ برنده تهران

    خبر

      دریچه

به گفته سخنگوی وزارت خارجه قطر این کشور مذاکرات 
بر سر میانجیگری بین روسیه و اوکراین را آغاز کرده است.

به گزارش تاس، ماجد بن محمد الانصاری، ســخنگوی 
وزارت خارجــه قطر گفــت: قطر که به عنوان 

میانجی بین روســیه و اوکراین در زمینه 
بازگرداندن کودکان از مناطق جنگی 

بــه خانواده‌هایشــان عمل کرده 
اکنــون مذاکرات را در تلاش برای 
گسترش دامنه میانجیگری خود 

آغاز کرده است.
ایــن دیپلمات قطــری گفت: ما 

تــاش می‌کنیم تــا راه‌هایی را برای 
مذاکره بین روسیه و اوکراین پیدا کنیم. 

همچنیــن درباره انواع دیگری از میانجیگری 
مذاکــره می‌کنیــم و به تازگی کار بر روی مســاله تبادل 

زندانیان جنگی را آغاز کرده‌ایم.
سخنگوی وزارت خارجه قطر خاطرنشان کرد که محمد 
بــن عبدالرحمن آل ثانی نخســت وزیــر و وزیر خارجه 
کشــورش در نخستین ســاعات آغاز درگیری روسیه و 
اوکراین، از وی خواســته بود تا »بیانیه متوازنی« را تهیه 
کند. نخست وزیر قطر قرار بود به منظور بررسی گزینه‌های 

میانجیگری دوحه در این درگیری به روسیه سفر کند.
برگشت پول نقد با خرید از تکنولایف در بلک فرایدی

وی خاطرنشــان کرد که برغم مخالفت دو طرف درگیر 
با میانجیگری قطر، دوحه در توافق غلات بین روســیه 
و اوکراین شــرکت کرد و بعد از آن قطر درخواســتی را 
از ســوی اوکراین برای کمک به بازگرداندن کودکان از 
مناطق جنگ زده به آغوش خانواده‌هایشان دریافت کرد.

الانصــاری افــزود که قطر به بازگردانــدن ۳۴ کودک و 
فرد به خانواده‌هایشــان شــامل چهار کودک روسی که 

به آغوش خانواده‌های خود در روســیه بازگردانده شدند، 
کمک کرده است.

تاس نوشت: به طور کلی در تلاش‌های دیپلماتیکی که با 
همکاری ماریا لووا بلووا کمیسر حقوق کودکان 
روســیه انجام شــده است ۱۵ کودک از 
۱۰ خانواده به خویشــاوندان آنها در 
روسیه و ۸۷ کودک از ۶۹ خانواده 
به خویشاوندانشــان در اوکراین 
و کشــورهای ثالــث بازگردانده 

شده‌اند.
 روســیه و اوکرایــن پیــش تر با 
میانجیگــری قطر، ۹ کودک را برای 
تحویل به خانواده‌هایشان مبادله کردند 
که از این تعداد، هفت کودک تحویل کی‌یف 

و دو کودک تحویل مسکو شد.
کمیسر حقوق کودکان روسیه که زیر نظر ریاست‌جمهوری 
این کشور فعالیت دارد، در سخنانی در حاشیه این آئین 
گفت: بیشتر کودکانی که امروز به طرف اوکراینی تحویل 
داده شــدند، در روســیه بــا اقوام نزدیک خــود، عمدتا 

مادربزرگ‌هایشان، زندگی می‌کردند.
ماریا لووا بلووا افزود: در میان این کودکان، یک پســر ۱۶ 
ســاله بود که تقریبا از بدو تولد بدون مراقبت والدین بود 
و در مدرســه شــبانه‌روزی مرکز نگهداری کودکان یتیم 
بــود؛ اکنون، برادرش )در اوکراین(، حضانت او را برعهده 

گرفته است.
وی ادامه داد: داســتان‌های زندگی این کودکان، بســیار 
متفاوت است و برخی از آنها، برانگیزاننده احساسات است.

در این آئین، دو کودک روســی که پیش تر در اوکراین 
بودند در ســفارت قطر در مســکو،‌ تحویل خانواده‌ها یا 

اقوامشان شدند.

میانجیگر جدید آتش‌بس در اوکراین چه کشوری است؟

قطر در قامت بازیگری فرامنطقه‌ای
ترکیه در حالی می‌کوشــد مانع بازسازی حزب‌الله شود 
که این گروه بازوی اصلی برای کاهش فشــار بر جنبش 

حماس در غزه بوده است.
به گزارش بازار،‌ سیدمهدی طالبی، پژوهشگر 

مســائل بین‌الملــل با اشــاره به حمله 
تروریست های تحت حمایت ترکیه 

به شهر حلب نوشت: تروریست‌ها 
در تعداد انبوه به ســمت شــهر 
حلــب یورش برده و تعداد زیادی 
از مدافعان این شهر را به شهادت 

رسانده یا اسیر کرده‌اند.
تصاویر منتشر شده، عمق پیشروی و 

میزان تلفات نشان می‌دهد تروریست‌ها 
به شدت مجهز شــده‌اند. تجهیزات انفرادی 

این افراد شــامل دوربین‌های دید در شــب نیز می‌شود. 
آن‌ها همچنین به پهپادهای انتحاری پیشرفته‌ای مسلح 
شده‌اند که گفته می‌شود از سوی اوکراین در اختیارشان 

قرار گرفته است.
با آتش‌بس در لبنان، پیش‌بینی‌ها حکایت از آن داشت 
که ناتو و رژیم‌صهیونیستی برای جلوگیری از بازسازی و 
تسلیح مجدد حزب‌الله بر جبهه سوریه متمرکز خواهند 
شد.مطابق با برآوردها، این مجموعه سوریه را به میدان 
درگیری تبدیل کرد اما نه از سمت جنوب و یا با حملات 
هوایی مســتقیم رژیم‌صهیونیســتی، بلکه از شمال و به 

وسیله گروه‌های تروریستی مزدبگیر ترکیه.
گفته می‌شود تروریست‌ها با استفاده از گرفتاری روسیه 
در اوکراین، مواجهه مستقیم ایران با رژیم صهیونیستی 
و مشــغولیت حزب‌الله در مقطــع کنونی، درصدد فتح 
حلب و حتی ســرازیر شــدن به سمت پایتخت از مسیر 
جاده حلب-دمشــق هســتند.تا روز)پنجشنبه ۸ آذر( 

تروریســت‌ها پیش‌روی ســریعی را رقم زده و علاوه بر 
رسیدن به آستانه شهر، با فعال کردن هسته‌های خفته 
موفق شده‌اند اوضاع داخلی حلب را هم متشنج کنند.

اقــدام اردوغان با ابزارهای تروریســتی در 
حلب، آشــکارا تلاشی برای ضدیت با 
جهان اسلام، همراهی با دشمنان 
آن و خنجر زدن به جریان اخوان 
المسلمین اســت؛ گروهی که 
اردوغان و حزب عدالت‌وتوسعه 
ســعی کرده‌اند خود را بخشی 
از آن‌ جــا بزنند.ترکیه در حالی 
می‌کوشد مانع بازسازی حزب‌الله 
شــود که این گروه بازوی اصلی برای 
کاهش فشار بر جنبش حماس در غزه بوده 
اســت. حــزب‌الله از روز ۸ اکتبــر، تنها یک روز پس از 
عملیــات طوفان‌الاقصی در ۷ اکتبر، به حمایت از غزه 
برخواســت و حملات خود به صهیونیســت‌ها در نوار 
مرزی را آغاز کرد.ضربه اردوغان به مقاومت لبنان در 
شرایطی صورت می‌گیرد که حزب »جماعت اسلامی« 
که شاخه اخوان المسلمین در لبنان به شمار می‌رود نیز 
در میدان نبرد با رژیم صهیونیســتی حاضر است. این 
گروه که در وقایع توطئه علیه سوریه فریب خورده و در 
کنار مخالفان قرار گرفته بود، در جنگ طوفان‌ الاقصی 
با توجه به فهم دقیق‌تر و تصحیح برداشتش از اوضاع، 
روابط خود با حزب الله را بهبود بخشیده و لوله تفنگش 
را به سمت صهیونیست‌ها نشانه گرفت.اقدام اردوغان 
علیه شــاخه‌های اخوان المسلمین در لبنان و سوریه 
چیزی نیست که از چشمان فعالان این جریان پنهان 
بمانــد؛ آن‌ها درخواهنــد یافت اردوغان برای مدت‌ها 

فریبشان داده است.

سلطان؛ درخدمت ناتو یا جاده‌صاف‌کن صهیونیسم؟

خنجر اردوغان بر پشت حزب‌الله 
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سرویس ورزشی: رئیــس کمیته پزشکی باشگاه پرسپولیس 
گفت: خدا را شــکر عالیشــاه شــرایط خوبی دارد و قرار است به 

زودی در ایــران جراحــی شــود و پس از آن با ماســک 
مخصوص بازی می‌کند.

فرید زرینه رئیس کمیته پزشکی باشگاه پرسپولیس 
درباره آخرین وضعیت امید عالیشــاه گفت: همه 
چیز خوب اســت و خوشبختانه خطری ایشان را 
تهدید نمی‌کند. عالیشــاه بــه ایران برمی‌گردد و 

دوســت دارد اینجا )ایران( جراحی کنند. درســت 
هم همین اســت. از تمام دنیــا برای جراحی به ایران 

می‌آیند، بعد ما برای جراحی به قطر برویم؟!

وی گفــت: ایــن مصدومیت‌‎ها و این نوع از جراحی معمولاً ۴،۵ 
هفته‌ای دوران نقاهت دارد و بعد هم ماسک مخصوص ساخته 
می‌شود و با ماسک بازی خواهند کرد، تا جلوی ضربات 

احتمالی گرفته شود.
زرینه عنوان کرد: آقای ارونوف از امروز با تیم تمرین 
می‌کنند. ایشــان تست‌ها را با موفقیت پشت سر 
گذاشــته‌اند و در اختیار کادر فنی قرار گرفته‌اند. 
آقای العملود فکر می‌کنم یکی دو روز دیگر برای 
بازگشت زمان نیاز دارد. باید از ایشان تست گرفته 
شــود و اگر با موفقیت تســت‌ها را پشــت سر بگذارد، 

ایشان هم در اختیار کادر فنی قرار خواهد گرفت.

پزشک تیم پرسپولیس: عالیشاه با ماسک مخصوص برمی‌گردد

تیه پول و آ

    خبر

 بانوی تنیسور ایرانی از راه‌یابی
 به یک‌چهارم نهایی تور جهانی بازماند 

سرویس ورزشــی:‌نماینده تنیس ایران در یک‌هشتم نهایی تور جهانی 
تنیس از دور مسابقات کنار رفت.

مسابقات ۱۵ هزار دلاری تنیس بانوان در شرایطی به میزبانی آنتالیا ترکیه 
پیگیری شد که مشکات الزهرا صفی در یک‌هشتم نهایی این رقابت‌ها با قبول 
شکســت برابر نماینده اندونزی از دور مســابقات کنار رفت.به گزارش روابط 
عمومی فدراسیون تنیس، او در این بازی برابر جانیس تجن قرار گرفت و با 
نتایج مشابه ۶ بر ۳ بازی را واگذار کرد. این بانوی تنیسور ایرانی روز گذشته 

با برتری مقابل آناستاژیا موز گالوا از روسیه به این مرحله رسیده بود.

ستایش ستاره مصری از سرمربی استقلال
ســرویس ورزشی: ســتاره الاهلی مصر به ستایش از موسیمانه سرمربی 

استقلال پرداخت و او را مربی بزرگ دانست.
 موســیمانه در الاهلی مصر توانســت نتایج درخشــانی کسب کند و در بین 
هــواداران این تیم مصــری از محبوبیت بالایی برخوردار بود.محمد مجدی 
افشــه یکی از بازیکنان مصری اســت که زیر نظر موســیمانه عملکرد بسیار 
خوبی از خود نشان داد و از ستاره های الاهلی بود.به نوشته البطولات، محمد 
افشــه از رابطه بســیار خوب خود با موسیمانه گفت تا جاییکه تاکید کرد که 
این سرمربی آفریقایی  لقب مسی را به او داده بود.افشه گفت: موسیمانه به 
من می گفت که تو برای من مسی الاهلی هستی. من رابطه بسیار خوبی با 
موســیمانه داشــتم. او مربی بزرگی بود و بسیار به من کمک کرد.موسیمانه 
بعد از نتایج ضعیفی که نکونام با اســتقلال به دســت آورد جایگزین او در 
نیمکت آبی پوشان شد. البته با آمدن این سرمربی سرشناس آفریقایی هم 
هنوز نتایج تیم بهتر نشــده اســت. البته نشانه هایی از تغییر در تیم محبوب 
پایتخت به چشم می آید و هواداران بسیار امیدوار هستند که با تغییرات در 

زمستان وضعیت تیم بهتر شود.

نیستلروی سرمربی لسترسیتی شد
سرویس ورزشی: باشگاه لسترسیتی تصمیم گرفت که رود فان نیستلروی 

را به عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کند.
 لسترسیتی در فصل جاری رقابت های لیگ برتر انگلیس نمایش ناامید کننده 
ای داشته است.لسترسیتی در ۱۲ بازی تنها ۱۰ امتیاز کسب کرده و در رده 
شانزدهم جدول رده‌بندی قرار دارد.باشگاه لسترسیتی رود فان نیستلروی 
را به عنوان ســرمربی جدید خود انتخاب کرد. فابریتزیو رومانو این خبر را 
تایید و رسما از انتخاب نیستلروی به عنوان سرمربی جدید لسترسیتی خبر 
داد.اســتیو کوپر ســرمربی لسترسیتی بعد از تنها ۱۵ بازی روی نیمکت این 
باشــگاه، از کارش اخراج شــد و به این ترتیب نیستلروی جایگزین او خواهد 
شد.نیســتلروی دســتیار اریک تن هاخ روی نیمکت منچستر یونایتد بود و 
بعد از اخراج تن هاخ در چند بازی مرد نخســت نیمکت شــیاطین سرخ بود 
و عملکرد خوبی از خود نشان داد. او بعد از آمدن آموریم تصمیم به جدایی 

از یونایتد ها گرفت.

    خبر

معادله پیچیده استقلال و پرسپولیس برای 
صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان آسیا

ســرویس ورزشی: استقلال و پرسپولیس با توجه به عملکرد خود در هفته های 
ابتدایی لیگ نخبگان شرایط پیچیده ای برای صعود به مرحله حذفی این رقابت‌ها 

پیدا کرده اند.
 رقابت‌های هفته پنجم لیگ نخبگان آســیا در غرب قاره کهن به پایان رســید تا 
استقلال و پرسپولیس به ترتیب با ۴ و ۳ امتیاز شرایط خوبی در جدول نداشته باشند 

و احتمالات پیچیده‌ای در انتظار آنها در سه بازی باقیمانده باشد.
پرســپولیس در ســه بازی باقیمانده با الشرطه عراق، النصر و الهلال عربستان بازی 
دارد. شــاگردان خــوان کارلوس گاریدو بر خــاف نتیجه‌گیری در لیگ برتر ایران 
نتوانستند در رقابت‌های آسیایی به امتیازهای مطلوب برسند تا دو شکست مقابل 
الاهلی عربستان و السد قطر و سه تساوی مقابل پاختاکور ازبکستان، الریان قطر و 

الغرافه قطر نتیجه تمام تلاش آنها در پنج هفته گذشته باشد.
حالا این تیم در نخستین دوره برگزاری لیگ نخبگان آسیا فاصله‌ای ۱۲ امتیازی با 
صدر جدول دارد. طبق قانون لیگ نخبگان، هر تیم هشت بازی انجام می‌دهد و ۸ 
تیم از منطقه غرب با هشــت تیم اول از گروه‌های ۱۲ تیمی از شــرق قاره به مرحله 

حذفی راه پیدا می‌کنند.
پرسپولیس باید از ظرفیت ۹ امتیازی خود طوری امتیاز بگیرد که در دو سوم بالای 
جدول باشد. احتمالات صعود پرسپولیس با توجه به بازی‌های پیش رو و همچنین 

دیدارهای سایر تیم‌ها به شرح زیر است:
تحلیل احتمالات برای پرسپولیس: � 

کســب ۹ امتیاز از ســه بازی: پرســپولیس در صورت پیروزی در هر سه دیدار به طور 
قطع به مرحله بعد صعود خواهد کرد.

کســب ۷ امتیاز از ســه بازی )دو پیروزی و یک تســاوی(: پرسپولیس در این صورت 
در مجموع صاحب ۱۰ امتیاز می‌شود که باز هم صعودش بدون در نظر گرفتن بازی 

سایر تیم‌ها قطعی خواهد بود.
کســب ۶ امتیاز از ســه بازی )دو پیروزی و یک شکســت(: شاگردان خوان کارلوس 
گاریدو در چنین شــرایطی باز هم صعود خود را به عنوان یکی از تیم‌های احتمالی 
رتبه پنجم یا ششم با توجه به تقابل سایر تیم‌ها در سه هفته پایانی قطعی می‌کند.

کســب ۵ امتیاز از ســه بازی: در این صورت، پرسپولیس باز هم شانس صعود جالب 
توجهی به عنوان ششــمین تیم گروه A خواهد داشــت. این تیم تنها در صورتیکه 

الشرطه و پاختاکور ۶ امتیاز بگیرند نمی‌تواند راهی مرحله حذفی شود.
کسب ۴ امتیاز از سه بازی )یک پیروزی، یک تساوی و یک شکست(: پرسپولیس با 

توجه به شرایط جدول، شانس بسیار کمی برای صعود خواهد داشت.
کســب ســه امتیاز از ســه بازی: )یک پیروزی و دو شکســت یا سه تساوی متوالی(: 
خوان کارلوس گاریدو خداحافظی زودهنگامی با نخســتین دوره رقابت‌های لیگ 
نخبگان خواهد داشــت. باید دید شــرایط پرسپولیس در پایان این دوره از رقابت‌ها 

به کجا ختم خواهد شد.
احتمالات برای استقلال: � 

کسب ۹ امتیاز از سه بازی )سه پیروزی متوالی(: استقلال قطعا با سه پیروزی با حضور 
احتمالی در جایگاه سوم یا چهارم به مرحله حذفی صعود می‌کند.

کســب ۷ امتیاز از ســه بازی )دو پیروزی و یک تســاوی(: پیتسو موسیمانه سرمربی 
آبی‌پوشــان که در ســخت‌ترین شــرایط هدایت این تیم را بر عهده گرفته است با دو 

پیروزی و یک تساوی هم جشن صعود به مرحله حذفی خواهد گرفت.
کســب ۶ امتیاز از ســه بازی )دو پیروزی و یک شکســت(: استقلال در چنین حالتی 
۱۰ امتیازی شده و قطعا به عنوان تیم ششم تا هشتم به مرحله بعدی صعود می‌کند.

کسب ۵ امتیاز از سه بازی )یک پیروزی و دو تساوی(: آبی‌پوشان پایتخت در چنین 
حالتی باز هم شانس صعود به عنوان تیم هفتم یا هشتم جدول خواهند داشت.

سرویس ورزشــی: تیم ملی فوتبال ایران موفق شد 
تا پس از نوزده ســال، یکبــار دیگر در رتبه هجدهم 

رنکینگ فیفا ایستاده و طلسم شکنی کند.
 فیفا دی نوامبر به پایان رسید و تیم ملی فوتبال ایران موفق 
شد در دو دیدار سخت و دشوار را با برتری پشت سر بگذارد. 
تیم ملی ابتدا در لائوس توانست سه بر دو از سد کره شمالی 
عبور کند و در دیدار با قرقیزستان نیز همین نتیجه را تکرار 

کرد و از ســد میزبان خود گذشت.
این نتایج ســبب شــد تا تیم ملی با رسیدن به شانزده امتیاز، 
گام بزرگی به سوی صعود به جام جهانی بردارد. ملی پوشان 
حــالا می‌تواننــد در فیفا دی بعدی، با کســب نتایج لازم، به 
عنوان یکی از نخســتین کشــورها، راهی این پیکارها شــوند 
که قرار اســت به صورت مشــترک در آمریکا، مکزیک و کانادا 
برگزار شــود.    نتایج تیم ملی منجر به کســب 7.73 امتیاز 
مثبت در رنکینگ فیفا نیز شــد. ملی پوشــان شمار امتیازات 
خود را به عدد 1635 رسانده و توانستند به جایگاه هجدهم 
صعود کنند. اتفاقی که پس از 19 سال رخ داد و ملی پوشان 

توانستند طلسم شکنی کنند.
رسیدن به این رتبه، بخاطر شکست مکزیک مقابل هندوراس 
رقــم خــورد. مکزیک در دور رفــت مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ ملت‌های کونکاکاف دو بر صفر برابر هندوراس شکست 
خورد اما در بازی برگشت چهار بر صفر به برتری دست یافت 
و راهی دور بعد شد. اما همان شکست باعث نزول آنها شد به 

نحوی که امتیازات این کشــور به عدد 1627 رسید.
بدیــن ترتیــب، تیم ملی ایران با 8 امتیاز بیشــتر نســبت به 

مکزیک، توانســت پس از ســال‌ها، از رتبه نوزدهم دنیا عبور 
کــرده و جایــگاه هجدهــم را از آن خود کند. آخرین بار ملی 
پوشان در ماه سپتامبر سال 2005 توانسته بودند که جایگاه 
هجدهم فیفا را به خود اختصاص دهند و اکنون یک بار دیگر 

به این رتبه رسیده‌اند.
این بهترین رتبه ایران طی نوزده سال اخیر در رنکینگ فیفا 
بــوده کــه البته در فیفا دی بعدی نیز کاملًا فرصت ارتقای آن 
وجــود دارد. در حــال حاضر ایران بــا 1635 امتیاز هجدهم 
اســت و ســنگال نیز بــا 1637 امتیاز در رتبــه هفدهم قرار 
دارد. آمریــکا که رده شــانزدهم را به خــود اختصاص دارد، 
دارای 1645 امتیاز اســت. چنانچه ایران در فیفا دی بعدی 
فارغ از نتایج ســنگال بتواند از ســد ازبکستان و امارات عبور 
کنــد، حداقــل به رتبه هفدهم صعود می کند هر چند که در 
صورت توقف آمریکا، تیم ملی می تواند به جایگاه شــانزدهم 

نیز چشم داشته باشد.
پــس از ژاپــن و ایران که مدت‌هاســت رده‌هــای اول و دوم 
قــاره کهــن را از آن خود کرده‌انــد، رتبه‌های بعدی تیم‌های 
آســیایی نیز به کره جنوبی، اســترالیا، قطر، عراق، ازبکستان، 
عربستان، امارات و اردن اختصاص دارد.در رده‌بندی کلی نیز 
جایگاه‌های اول تا پنجم دســت نخورده باقی ماند و تیم‌های 
ملی آرژانتین، فرانسه، اسپانیا، انگلیس و برزیل در این رتبه‌ها 
ایستاده‌اند. پرتغال و هلند هر کدام با یک پله صعود ششم و 
هفتم هســتند. بلژیک با دو پله ســقوط در رده هشتم ایستاد. 
ایتالیــا نهم اســت و آلمان بــا جهش یک پله‌ای، به جمع 10 

تیم برتر دنیا بازگشــت و جای کلمبیا را گرفت.

با اعلام رنکینگ فیفا، به رتبه هجدهم رسیدیم

تاریخ شکنی ایران با بهترین رتبه بعد از نوزده سال!

 طرح "خرید آسان نان با فناوری
 ریال دیجیتال" بانک سپه طرح برتر شد

طرح بانک سپه با عنوان "خرید آسان نان با فناوری ریال دیجیتال بانک 
مرکزی" در مراسم اختتامیه یازدهمین همایش بانکداری نوین و نظام‌های 

پرداخت طرح برتر بخش سامانه های ملی و حاکمیتی شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، طرح خرید آسان نان با فناوری 
ریــال دیجیتــال بانک مرکزی در مراســم اختتامیه یازدهمین همایش 
بانکداری نوین و نظام‌های پرداخت و جشنواره مرحوم دکتر نوربخش بر 
اساس رای هیئت داوران به عنوان طرح برگزیده در محور سامانه‌های ملی 
و حاکمیتی انتخاب شد و دکتر بهزاد صفری  عضو هیئت عامل و معاون 
فناوری اطلاعات بانک سپه تندیس و لوح تقدیر این بخش را دریافت کرد.

همچنین مقاله )شناسایی و تحلیل نظام مند عوامل موثر بر پذیرش توسعه 
و پیاده سازی ریال دیجیتال در ایران مبتنی بر حکمرانی مطلوب( نگارش 
آقایان فواد کوهزادی، حسن رشیدی، مهرشاد شجاعی و محمد محسن 
صدر رتبه دوم مقالات برتر را در این دوره از همایش به خود اختصاص دادند.

یازدهمین همایش ســالانه بانکداری و نظام های پرداخت طی روزهای 
پنجم و ششم آذرماه 1403 در سالن همایشهای برج میلاد تهران برگزار 
شد و بانک سپه نیز با برپایی غرفه و رونمایی از سه محصول جدید ریال 
دیجیتال، باشــگاه مشــتریان و بانکداری ویدیویی در این همایش حضور 

فعال داشت.

صندوق های طلا جذابیت خود را از دست 
میدهند؛ گزینه های بهتری وجود دارد!

شــاید مخالف اعتقادات و احساســات مثبت نسبت به بازار طلا باشد، اما 
بنظر میرســد جذابیت صندوق های طلا در حال کاهش اســت و کم کم 

باید به فکر سرمایه گذاری بر روی دارایی های دیگر باشیم.
 ورود صندوق های مبتنی بر سهام، اوراق درآمد ثابت و بخصوص کالا )طلا 
و زعفران( به بازار بورس، اقدامی موثر جهت جذب نقدینگی میباشد که به 
دلیل مدیریت بهتر دارایی ها، سود و جذابیت بیشتری برای سرمایه گذاران 
دارد. ماهیت سرمایه گذاری در طلا بلند مدت است و صندوق های طلا 
نیز بازدهی بیشتری نسبت به خود طلا و سکه دارند. امیدواریم صندوق 
های ســرمایه گذاری بیشــتر با دارایی های تحت مدیریت متنوعی ایجاد 
و روانه بازار شــود تا ســرمایه گذاران، گزینه های بیشتری برای پس انداز 
پول داشته باشند.با توجه به شرایط اقتصادی و بازار های مالی، پیشنهاد 
میشــود حداقل ۳۵ درصد و حداکثر ۵۰ درصد از ســرمایه‌تان را به خرید 
طلا و مابقی را به اوراق درآمد ثابت، ســهام، ارز دیجیتال و ســایر موارد 
اختصاص دهید تا تعادل میان دارایی های پرتفوی حفظ شود. صندوق 
های طلا طی یک سال اخیر به صورت میانگین ۸۹ درصد بازدهی داشته 
اند و این نشــان میدهد که اگر در کنار بورس بازی و ســپرده بانکی کمی 
هم طلا به پرتفوی خود اضافه کنیم، ۱ میلیون ما ۸۹۰ هزار تومان سود 
میساخت و تورم را پوشش میداد. جذابیت صندوق های سرمایه گذاری 
بیش از پیش شده است؛ به طوری که ارزش بازار آن ها تقریبا از ۵ هزار 
میلیارد تومان به ۷۷ هزار میلیارد تومان رسیده است و ۲.۸ هزار میلیارد 

تومان هم ارزش معاملات دارد.

    خبر

 رونمایی از اپلیکیشن مباشر بانک ملت 
)ویژه مشتریان حقوقی(

برنامه کاربردی )اپلیکیشن( مباشر ویژه مشتریان حقوقی و شرکت 
هــا، با حضور مدیرعامــل بانک ملت، همزمان با یازدهمین همایش 
و نمایشــگاه بانکداری نوین و نظام های پرداخت، به صورت رســمی 

رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این مراسم که با حضور فرشید 
فرخ نژاد مدیرعامل بانک ملت، جمعی از مدیران ارشــد این بانک و 
اصحاب رسانه برگزار شد، اپلیکیشن مباشر به صورت رسمی رونمایی 

و قابلیت های آن برای حاضران تبیین شد.
بر اساس این گزارش، بانک ملت با طراحی و تولید اپلیکیشن مباشر 
ســعی کرده اســت تا دسترســی به خدمات بانکی را برای مشتریان 
حقوقی تســهیل کند و با اســتفاده از این اپلیکیشــن گزارش های 
کلان و مهم مربوط به حساب های ریالی و ارزی مشتریان حقوقی و 
همچنین تسهیلات و تعهدات شرکت را در اختیار مدیران و کاربران 

منتخب این شرکت ها قرار دهد.
این گزارش حاکی اســت، یکی از قابلیت های خاص این اپلیکیشــن، 
کارتابل تراکنش های بانکی اســت که از طریق آن، صاحبان امضای 
شــرکت ها قادر خواهند بود تا تراکنش های غیرحضوری شــرکت را 

رویت و تایید کنند.
در عیــن حــال تعریف کاربران متعدد با تعییــن حدود اختیارات و 
دسترســی، از طریق نماینده شــرکت یا کاربر ارشد از جمله امکانات 
اپلیکیشن مباشر است، بدین صورت که هم امکان ایجاد محدودیت 
در رویت حســاب ها و هم امکان ایجاد محدودیت در انجام عملیات 

بانکی روی هریک از حساب های شرکت فراهم شده است.
همچنین اپلیکیشن مباشر با استفاده از آخرین فناوری های روز به 
صورت پویا طراحی شده است و هریک از کاربران اپلیکیشن، امکان 
تعریف پارامترهای موردنظر را برای دریافت گزارش ها و هشدارهای 
تعبیه شده خواهند داشت و می توانند با توجه به نقش تعیین شده 
در شــرکت، نســبت به انجام تنظیمات لازم در اپلیکیشــن اقدام و از 

آن استفاده کنند.

 رشد 50 درصدی تراز عملیاتی
 بانک اقتصاد نوین

بانک اقتصادنوین در آبان‌ماه تراز عملیاتی‌اش با ۵۰ درصد رشــد به 
۱.۵ همت رسید.

 بانک اقتصادنوین آبان‌ماه خوبی را گذراند و تراز عملیاتی‌اش در این 
ماه با ۵۰ درصد رشد به ۱.۵ همت رسید.

درآمد تسهیلات ونوین نسبت به ماه قبل با ۱۴درصد رشد همراه بود. 
تراز کل بانک نیز با ۳۰ درصد رشد به ۱.۹ همت رسید.

بانک در این ماه شــاهد کاهش ســپرده‌های خود نزد دیگر بانک‌ها به 
میزان ۲.۳ همت بوده اســت.با بهبود وضعیت تســهیلات دهی بانک 
در این ماه )نرخ تسهیلات ۲۴.۵ درصد( اسپرد عملیاتی بانک از ۸.۴ 

درصد به ۱۱.۳درصد رسید.

    خبر

معاون بانکداری جامع بانک صادرات ایران با تشــریح تازه‌ترین 
دســتاوردهای این بانک در اصلاح ســاختارهای مالی و عملیاتی 
کــردن پلتفرم‌های بانکداری دیجیتال، از آمادگی این بانک برای 
پشــتیبانی از تأمین‌مالی زنجیره تأمین در شرکت‌های تولیدی و 

صنعتی و اســتفاده از ظرفیت‌های شعب داخلی و خارجی این 
بانک خبر داد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، داود مهدیان 
در نهمین اجلاس »استراتژی توسعه خدمات، تولیدات 
و صادرات شرکت‌های برتر ایران« که با حضور مقامات 
دولتی، نمایندگان مجلس، مدیران و کارشناسان بانک 
صــادرات ایران، فعالان و مدیران شــرکت‌های بزرگ 
تولیدی و صنعتی در محل مرکز همایش‌های بین‌المللی 

صداوســیما برگزار شد، اعتمادســازی، مشتری‌مداری 
و ایجاد وفاداری در مشــتریان را از جمله مهمترین اهداف 

برگزاری این همایش عنوان کرد و ۷۳ سال قدمت و خدمت بانک 
صادرات ایران را در راستای اعتمادسازی و کمک به استمرار تولید و اشتغال 
در کشــور ارزیابی کرد.مهدیان با بیان اینکه بانک صادرات ایران با داشــتن 
۱۸۰۰ شعبه داخلی، ۲۲ شعبه خارجی و دو بانک مستقل در خارج از کشور 
در منطقه خلیج‌فارس گرفته تا آسیای میانه و اروپا، نقش مهمی در خدمت 
به فعالان اقتصادی و مردم اقصی نقاط کشور داشته و دارد.معاون بانکداری 
جامع بانک صادرات ایران با تشریح شاخص‌های عملکردی این بانک نیز افزود: 

منابع ســپرده‌ای بانک صادرات ایران از ۷۰۰ همت در پایان ســال گذشته با 
بیش از ۲۲ درصد رشد به ۸۶۰ همت رسیده که در مقایسه با رقبا رشد قابل 
ملاحظه و اثرگذاری مهمی در اقتصاد کشــور داشــته به نحوی که ۸۳ درصد 
این منابع به میزان ۷۰۰ هزار میلیارد تومان در بخش‌های مختلف اقتصادی 
و در جهت پاسخگویی به نیازهای اقشار مختلف مردم به صورت تسهیلات 
و وام‌های قرض‌الحســنه پرداخت شده است.وی میزان مصارف 
بانک صادرات ایران با احتســاب پرداخت ســایر تعهدات از 
جمله اعتبارات اسنادی ریالی داخلی و ضمانت‌نامه را بالغ 
بر ۱۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: به این 
ترتیب سهم بازار بانک صادرات ایران به ۱۰ درصد رسیده 
که نقش سازنده‌ای در تأمین مالی کشور بر عهده خواهد 
داشت.معاون بانکداری جامع بانک صادرات ایران مراحل 
ســه‌گانه افزایش ســرمایه این بانک از نیمه سال گذشته 
تاکنون را مورد توجه قرار داد و گفت: پس از ۲۲ سال بانک 
موفق شد تا از محل سلب حق‌تقدم سهام و‌ ۴۰هزار میلیارد ریال 
آورده نقدی ســهامداران، ســرمایه بانک را تا 225 هزار میلیارد ریال افزایش 
دهد و در مرحله دوم این میزان از محل تجدید ارزیابی مازاد دارایی‌ها به 780 
هزار میلیارد ریال رسیده و در مرحله سوم سرمایه بانک تا ۱۲۰۰ میلیارد ریال 
در دســتور کار اســت که با انجام این اصلاحات در ســاختارهای مالی و بهبود 
کفایت سرمایه و سرمایه‌های نظارتی، روند حمایت از تولید و صادرات در این 

بانک سرعت بیشتری به خود خواهد گرفت.

توسط معاون بانکداری جامع در جمع فعالان تولید و صنعت تشریح شد

دستاوردها و توانمندی‌های نوین بانک صادرات ایران در اعتمادسازی و پشتیبانی از تولید

بانک مرکزی جزئیات پرداخت تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج و 
فرزندآوری را در سال جاری تشریح کرد.

 بانک مرکزی از پرداخت حدود ۱۸۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
قرض‌الحســنه ازدواج و فرزندآوری به ۸۳۵ هزار نفر از متقاضیان از 

ابتدای امسال تا هشتم آذرماه خبر داد. 
بر همین اساس از ابتدای سال جاری تا امروز پنجشنبه هشتم آذرماه 
تعداد ۴۵۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ هزار و 
۵۰۱ میلیارد و ۹۶۵ میلیون ریال )۱.۵۰۱.۹۶۵ میلیارد ریال( توسط 
شبکه بانکی به متقاضیان پرداخت شده که این تسهیلات نسبت به 

مدت زمان مشابه سال گذشته حدود ۲۹ درصد رشد داشته است.
همچنین طی این مدت بیش از ۱۵۰ همت تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و بیش از ۳۱ همت تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری 

پرداخت شده است.
 پرداخت تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری نیز در این مدت به 
مبلــغ ۳۱۷ میلیارد و ۹ میلیــون ریال )۳۱۷.۰۰۹ میلیارد ریال( به 

۳۸۵ هزار نفر از متقاضیان انجام شده است.

 پرداخت ۱۸۲ همت وام ازدواج 
و فرزندآوری در سال جاری

هدیه دیجیتال اپلیکیشــن ســپینو بانک صادرات ایران، حائز رتبه اول 
یازدهمین دوره جشــنواره دکتر نوربخش در همایش ســالانه بانکداری 

نوین و نظام‌های پرداخت شد.
" هدیه دیجیتال سپینو " بانک صادرات برترین محصول فناورانه ۱۴۰۳ شد

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، همزمان با برپایی مراســم 
اختتامیه یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام‌های پرداخت 
زیست بوم بانکداری هوشمند، حکمرانی دیجیتال و نظارت فناورانه، هدیه 
دیجیتال اپلیکیشــن سپینو بانک صادرات ایران در بخش »محصولات و 
خدمات فناورانه ویژه مشتریان« در گروه »بانک‌ها و مؤسسات اعتباری« 
از سوی کمیته داوران جشنواره دکتر نوربخش حائز رتبه اول شناخته شد 
و تندیس ویژه این جشنواره به دکتر یاسر مرادی، عضو هیئت‌مدیره بانک 

صادرات ایران به عنوان نماینده این بانک، اعطا شد.
سال گذشته نیز سامانه توثیق الکترونیک دارایی »ست« بانک صادرات ایران 
در دهمین جشنواره دکتر نوربخش و همایش سالانه بانکداری الکترونیک 
و نظام‌های پرداخت حائز رتبه اول محصولات نوآورانه در گروه بانک‌ها و 

موسسات اعتباری شده بود.

" هدیه دیجیتال سپینو " بانک صادرات 
برترین محصول فناورانه ۱۴۰۳ شد
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همزمان با گرامیداشت هفته بسیج  برگزارشد؛

همایش بسیجیان و تشریح چرایی لزوم 
حمایت از محور مقاومت در آبفای گیلان

رشت- زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه : در همایش بصیرتی 
بسیجیان این شرکت و با حضور جمعی از کارکنان، ضمن بررسی و 
تحلیل مسائل جبهه مقاومت و همچنین مأموریت بسیج در راستای 
کمک به پیشبرد اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران ، چرایی لزوم 

حمایت از محور مقاومت مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
بنا به این گزارش محمد صدیقی رئیس ســازمان بســیج فرهنگیان 
گیلان با اشاره به اهمیت جهاد تبیین در راستای آگاه سازی و تحلیل 
مسائل روز از جمله علل حمایت از محور مقاومت و نحوه تعامل جهان 
اظهار داشت: با توجه به شرایط سیاسی و اجتماعی کنونی در کشور، 
افراد باید در دریافت و تشخیص اخبار و اطلاعات صحیح و مطابق با 
واقعیت کوشا و دقیق باشند تا بتوانیم در امر جهاد تبیین موفق شویم.

انتشار بوی گاز در بخش‌هایی از گرگان 
 گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه: شهروندان نگران 
استمشام بوی گاز در فضای شهر نباشند، هیچ مشکلی برای شهروندان 

ایجاد۹ نخواهد شد.
علی طالبی   اعلام کرد : برخی از  شهروندان گرگانی استشمام بوی 
گاز را به ویژه در قســمت های شــمالی شهر گزارش کردند که این بو 
به دلیل استفاده از ماده مرکاپتان برای بودار کردن گاز طبیعی است.

وی افزود : از ساعتی پیش همکارانمان در محدوده جاده آق قلا بشکه 
های حمل این ماده را بوزدایی کردند که به دلیل وزش باد این بو به 

مناطق شهری نیز ورود پیدا کرده است . 
مدیر عامل شرکت گازاستان  گلستان همچنین  این اطمینان را به 
مردم  عزیز  داد که نشت گاز نداریم و بوی استشمام شده هیچ مشکلی 

را برای شهروندان ایجاد نخواهد کرد.

سرپرست معاونت مهندسی و نظارت شرکت توزیع نیروی 
برق استان : 

برق متقاضیان نهضت ملی مسکن در گلستان 
تامین شد

 گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه:سرپرســت معاونت 
مهندســی و نظارت شــرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت :۸۸۲ 
واحد از پروژه های نهضت ملی مســکن در اســتان در مراحل پایانی 
قرار دارد و برق این پروژه ها تامین شــده است.شــهرام شاهی گفت : 
جهت تامین برق این ۸۸۲ واحد نهضت ملی مسکن بیش از ۱۱۳.۵ 
میلیارد ریال هزینه شده است که شهرستان های آزادشهر ، کلاله ، 
علی آبادکتول ؛شــرق و غرب گرگان ،بندرترکمن ، آق قلا و بندرگز 
را شــامل می شــود.وی افزود :در ۶ ماه نخســت سالجاری ، ۸ هزار و 
سیصد و پنجاه و پنج متقاضی شهری با اجرای ۲۵۳۸ متر شبکه فشار 
متوسط و ۱۷۲۶۲ متر شبکه فشار ضعیف و ۶۰ دستگاه پست توزیع 
و همچنین هزار و پانصد و پانزده متقاضی روســتایی با احداث ۱۶۰ 
متر شبکه فشار متوسط و ۸۰۵۹ متر شبکه فشار ضعیف و ۴ دستگاه 
پست هوایی تامین برق شده است.شاهی اضافه کرد :در حوزه پروژه 
عمرانی ، ساختمان اداری توزیع برق آزادشهر تاکنون بیش از ۴۲.۳ 
میلیارد ریال هزینه شده است.سرپرست معاونت مهندسی و نظارت 
شــرکت توزیع نیروی برق گلستان اضافه کرد: نصب چراغ روشنایی 
معابر استان وتهیه طرح جهت پروژه های سیم به کابل و … از دیگر 

اقدامات این معاونت در ۶ ماه نخست امسال می باشد

پیگیری طرح توسعه سیستان و بلوچستان در 
نشست با رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصر رســانه :استاندار و 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی سیستان و بلوچستان در دیدار 
با رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور موضوع طرح توسعه این استان 

را پیگیری کردند.
 مهندس منصور بیجار اســتاندار و مهرداد عرب اول رئیس ســازمان 
مدیریــت و برنامه ریــزی به منظور پیگیری موضوع های اعتباری و 
طرح های مهم استان روز گذشته با حمید پور محمدی رئیس سازمان 

برنامه و بودجه کشور دیدار کردند.
در این نشست در خصوص طرح توسعه استان سیستان و بلوچستان 
و احیای ردیف اعتباری توسعه این خطه در جدول ردیف های متفرقه 

لایحه ۱۴۰۴ بودجه گفت و گو شد.
گفتنی است؛ این طرح در سفر رئیس جمهور به استان مورد تاکید 
قرار گرفت که خلاصه آن توســط رئیس ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی سیستان و بلوچستان در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه 

استان به مسعود پزشکیان ارائه شد.

 افتتاح پارک سبلان؛ گامی مؤثر
 در توسعه فضاهای شهری محمدشهر

کرج-مهیا حســن آبی،خبرنگار عصر رسانه : پارک سبلان با 
مساحت ۴۹۰۰ مترمربع و اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد تومان امروز با 
حضور مهرداد حسن‌زاده، شهردار محمدشهر، و جمعی از مسئولان 
شــهری و اســتانی افتتاح شــد. این پارک به‌عنوان بخشی از برنامه 
چهارســاله مدیریت شــهری، گامی مهم در توســعه فضاهای سبز و 
ارتقای کیفیت زندگی شهروندان است.در مراسمی باشکوه که با حضور 
مهرداد حسن‌زاده، شهردار محمدشهر، معاون فرماندار کرج، و جمعی 
از شهروندان و اصحاب رسانه برگزار شد، پارک سبلان به‌عنوان یکی 
از پروژه‌های شــاخص توسعه فضاهای شهری به بهره‌برداری رسید. 
حســن‌زاده در این مراســم ضمن گرامیداشت یاد شهدای فاطمی و 
تبریــک هفته بســیج، گفت: “این پروژه نمــادی از رویکرد مدیریت 
شــهری برای توســعه پایدار و پاسخ به نیازهای شهروندان در حوزه 
تفریح و ورزش است.وی همچنین افزود: “پارک سبلان نشان‌دهنده 
تعهد ما به ایجاد امکانات رفاهی مدرن برای شــهروندان و بخشــی از 
تلاش‌های مســتمر مدیریت شــهری در دوره ششم شورای اسلامی 
شهر است.این پارک نه‌تنها به‌عنوان فضایی برای گذران اوقات فراغت 
طراحی شده، بلکه بستری برای ارتقای سلامت و تعاملات اجتماعی 

میان شهروندان است.

    خبر

شیراز-خبرنگارعصررســانه:  هیات مدیره 
مجمع خیرین تامین ســامت استان فارس 
با حجت الاســام والمسلمین سید صدرالله 
رجایی نســب رئیس کل جدید دادگستری 

استان فارس دیدار و گفتگو کردند. 
در این نشســت دکتر رامجــردی مدیرعامل 
مجمع خیرین تامین ســامت ضمن تبریک 
انتصاب ایشان گفت : در 22 سال فعالیت این 
مجمع ، خیرین  755 مورد ســاخت و ســاز 
شــامل ساخت بیمارستانها  و مراکز درمانی ، 
1257مورد تهیه تجهیزات به روز پزشــکی  و 
بیش از 500 اقدام حمایتی به ارزش 52 هزار 
میلیــارد تومان  به همت خیرین انجام شــده 
است در مجموع این تلاش ها حاصل مشارکت 
خیرین اســتان فارس ، پیگیری و هماهنگی 
اعضــای هیات مدیره ایــن مجمع و همراهی 

مسئولان این استان بوده است .
دکتر تابنده رییس هیات مدیره مجمع خیرین 
تامین سلامت نیز  در این نشست گفت : کارهای 
خیرین کمتر با دادگستری مرتبط می شود اما 

با توجه به حساسیت و لطافت روح کار خیرین 
مساعدت در گره گشایی نیات خیرین موجب 
حفظ بیشتر کرامت این خیرین بزرگوار است .

دکتر ایمانیه نایب رئیس هیات امنای مجمع 

خیرین تامین ســامت نیز فارس با اشــاره به 
از خودگذشتگی خیرین برای به ثمر نشاندن 
نیاتشان گفت : خیرین نه تنها با اهدای دارایی 
خود، پروژه های سلامت را حمایت می کنند 

بلکه وقت و انرژی خود را برای پیشــبرد این 
پروژه ها می گذارند و از آســایش خود بخاطر 

جامعه می گذرند. 
دکتر عزیزی مشــاور عالی رییس دانشــگاه 
علوم پزشــکی شیراز که در این جلسه مجمع 
خیرین را به عنوان نماینده ی دانشــگاه علوم 
پزشکی همراهی می کرد گفت:  خیرین عرصه 
ســامت گامهای بلندی در  راســتای  ارتقای 
سطح سلامت جامعه  و رسیدن به اهداف نظام 
ســامت برداشته اند و دانشگاه نیز در مقابل ، 
میزبان قدردانی برای این خیرین می باشد . 

حجت السلام والمسلمین رجایی نسب رئیس 
کل دادگســتری استان فارس ضمن تقدیر و 
تشــکر از اعضای هیات مدیره مجمع خیرین 
تامین ســامت فارس، خدمت در این عرصه 
را از توفیقــات الهی دانســتند و بر اســتمرار 
خدمــات و فعالیت‌هــای بیــش از پیش این 
مجمــع و همچنین همکاری متقابل مجموعه 
ی دادگســتری با این مجمــع تاکید و اعلام 

آمادگی نمود. 

رشت- زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه :دکتر محمدتقی آشوبی- 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در این مراسم با حائز اهمیت برشمردن 
جایگاه قرآن و تلاش برای مهجوریت زدایی این کتاب آسمانی، اظهار کرد: 
دوری از قرآن بزرگترین مشکل امروز جامعه است و باید سنت قرآن آموزی 

به آحاد جامعه برگردد.
وی با تاکید بر انس با قرآن و لزوم تلاش همگانی برای تحقق داتشگاه ایرانی 
اسلامی، افزود: باید به قرآن اطاعت کرد و شرط این مهم آشنا کردن جامعه 
به ویژه اقشــار دانشــجو، اســتاید و کارمند با این کتاب آسمانی است.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان، با تاکید بر اینکه عمل به قرآن ناجی بشریت 
است، گفت: کمک به رشد و اعتلای فرهنگ قرآنی در دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان یک ضرورت اســت و باید برنامه ریزی‌ها برای رســیدن به این برنامه 
دست یافتنی در دستور کار همگان قرار بگیرد.دکتر آشوبی کسب رتبه‌های 
رنگارنگ در حوزه قرآن و عترت را بیانگر کوشش و تلاش مستمر دانست و افزود: 
باید تلاش و ممارست معاونت فرهنگی و دانشجویی در شناسایی و پرورش 

اســتعدادهای قرآنی و فرهنگی بیشــتر شود.دکتر فردین مهرابیان- معاون 
فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی گیلان  نیز در این نشست با بیان 
اینکه در این دوره از رقابت ها ۴۷۱ نفر از اساتید، دانشجویان و کارمندان در 
آزمون آوایی جشــنواره در بخش دانشــگاهی در رشته‌های آیین سخنوری، 
حفظ ۱، ۳ و ۵ جزء و حفظ ۱۰ جز، حفظ سوره حشر، صحیح‌خوانی قرآن، 
فصیح‌خوانی نماز، قرائت و تحقیق، قرائت و ترتیل، مداحی، اذان و دعا خوانی 
به صورت حضوری و غیر حضوری شــرکت کرده بودند، اظهار کرد: ۳۷ نفر 
دربخش آوایی، ۳۲ نفر در بخش معارف و ۲۰ نفر در سایر بخش‌های پژوهشی، 

ادبی، فناوری و هنری حائز رتبه شدند.
همچنین در این نشست، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از برگزیدگان 

صاحب فرند حاضر در این مراسم نیز با هدای جوایزی تقدیر و تجلیل کرد.
گفتنی است؛ ثبت نام در بیست و هشتمین جشنواره قرآن و عترت )ع( وزارت 
بهداشــت درمان وآموزش پزشــکی ازآبان ماه ۱۴۰۲ شروع وشامل ۸ بخش 
آوایی، معارفی، پژوهشی، فن آوری و تولیدات رسانه‌ای، بخش ادبی، هنری، 

روادید قرآنی و بین الملل و ۵۶ رشته بوده که دراین دانشگاه همزمان با سایر 
دانشگاههای علوم پزشکی کشور برگزار شد..

تجلیل از برگزیدگان گیلانی بیست و هشتمین جشنواره قرآن وعترت )ع( وزارت بهداشت 

نشست مجمع خیرین تامین  سلامت فارس با رییس کل دادگستری استان

در 8 ماهه نخست 1403 محقق شد:

ساعت  کیلووات  میلیارد   8 از  بیش  تولید 
رجایی شهید  نیروگاه  در  انرژی 

قزوین-خبرنگار عصررســانه: بیش از 8 
میلیارد و 845 میلیون کیلووات ســاعت انرژی 
خالص در هشــت ماهه نخست امسال از سوی 
واحدهای نیروگاه شــهید رجایــی تولید و به 

شبکه سراسری تحویل شد.
 ابوالفضــل موتابهــا رئیــس هیــات مدیره و 
مدیرعامل  این نیروگاه در تشریح میزان تولید 
انرژی در هشــت ماهه نخست امسال گفت: در 
هشــت ماهه نخست ســال جاری، به میزان 8 
میلیارد و 845 میلیون و 392  هزار کیلووات ســاعت انرژی خالص در واحد های  ســیزده 

گانه این نیروگاه، تولید و به شبکه سراسری تحویل شده است.
موتابها در ادامه به ســهم تولید واحدهای بخاری و ســیکل ترکیبی در هشــت ماهه نخست 
امســال اشــاره کرد و بیان داشــت: از این میزان انرژی تولیدی4 میلیارد و 231  میلیون و 
446 هزار کیلووات ساعت انرژی در واحدهای نیروگاه سیکل ترکیبی و 4 میلیارد و 613 
میلیون و 946  هزار کیلووات ســاعت انرژی در  چهار واحد 250 مگاواتی  نیروگاه بخار 

تولید شده است.
ابوالفضل موتابها اظهار داشــت: این میزان انرژی تولیدی در واحدهای ســیزده گانه،رشــد 

15/4درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است.
رئیس هیات مدیره نیروگاه شهید رجایی در ادامه بیان داشت:  این میزان انرژی در حالی 
تولید شــده اســت که هم اکنون واحد 250 مگاوتی شــماره یک بخاری این نیروگاه برای 
انجام تعمیرات بازدید دوره ای و بویلر  و واحد شماره چهار گازی سیکل ترکیبی آن برای 
تعمیرات بازدید مسیر گاز داغ،  خارج شده  است که پس از انجام تعمیرات و کسب آمادگی 

لازم به مدار تولید باز خواهند گشت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان خبرداد : 

آبرسانی  جهاد  درصدی    71  پیشرفت 
رضوی خراسان  روستاهای  به 

مدیرعامل  مشهد-خبرنگارعصررســانه:  
شــرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی گفت: تا 
پایان آبان ماه پیشــرفت فیزیکی جهاد آبرسانی 
به روســتاهای خراســان رضوی از مرز ۷۱درصد 

گذشت.
حســین امامی گزارش پیشــرفت فیزیکی جهاد 
آبرســانی به روســتاهای محروم اســتان توسط 
قرارگاه امام حســن مجتبــی )ع( و همکاری آب 

و فاضلاب را ارائه داد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی با اشاره به اجرای این طرح در ۱۴۹ روستای 
اســتان با جمعیت ۱۱۲ هزار نفر افزود: تعهد اســتان در ابتدای اجرای طرح، آبرســانی به ۱۲۱ 
روستا با ۱۰۶ هزار نفر جمعیت و پیش بینی پنج هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال اعتبار بود که با وجود 
افزایش ۳۸ روستا با جمعیت شش هزار نفر، تغییری در میزان اعتبار ایجاد نشد که حکایت از 

مدیریت صحیح منابع مالی توسط شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی دارد.
وی پیشــرفت طرح را تا پایان ســی ام آبان ماه ســال جاری ۷۱.۰۶ درصد اعلام کرد و تعهدات 
طرح را ساخت ۲۰ هزار و ۸۵۰ مترمکعب مخزن، حفر ۳۸ حلقه چاه، اجرای ۳۱۳ کیلومتر خط 
انتقال و ۴۷۶ کیلومتر شــبکه توزیع، نصب ۱۵ هزار انشــعاب خانگی و ۱۲۱ مورد حصارکشــی 

تأسیسات آب برشمرد.
امامی گفت: تاکنون نسبت به احداث ۱۲ هزار و۴۰۵ مترمکعب مخزن، حفر ۳۸ حلقه چاه، ۳۰۸ 
کیلومتر لوله گذاری خط انتقال و ۲۱۳ کیلومتر شبکه توزیع، نصب هشت هزار فقره انشعاب و 

۲۸ مورد حصارکشی اقدام شده است.
به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی پیشرفت ریالی طرح ۴۶.۳ درصد است 

که بر اساس برنامه زمان بندی تا پایان سال به ۹۰.۱۵ درصد خواهد رسید.

 اهواز-شهرام هزاریان،خبرنگارعصررسانه: سید محسن 
دهبان پورمدیر عامل نفت و گاز آغاجاری در جلسه هفتگی عملیات 
بر اســتفاده از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان برای بروز رسانی 
سیســتم ها و تجهیزات فرایندی تاکید کرد و گفت: امروز یکی 
از ظرفیت های مهم کشــور شــرکت های دانش بنیان هستند که 
می توان برای رفع مشکلات و بروز رسانی سیستم های کنترلی 
و سیستم های سنتی قدیمی از دانش و تجربه موفق این شرکت 
ها استفاده کرد.مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری مهندسی و 
کارشناسی شرکت را بسیار حائز اهمیت دانست و بیان کرد: انجام 
کار کارشناسی، شناسایی مشکلات و رفع بخشی از چالش های 
پیش روی خود در بخشــهای مختلف نیازهای فناورانه ســاخت، 
خدمات و یافتن راه حل های مرتبط با همکاری این شــرکتها و 
موسســات انجام شــود.وی عنوان کرد : تعامل نفت،شرکت های 
دانش بنیان و ظرفیت علمی دانشگاه ها موجب رشد هدفمند این 
شــرکت ها و ایجاد زمینه و انگیزه فعالیت و همچنین نقش مهم 
در رفع چالش ها و مشکلات عملیاتی و پاسخ به نیازهای اصلی و 

کلیدی را در بر خواهد داشت.

ارومیه-خبرنگارعصررســانه:‌مدیرعامل شرکت برق آذربایجان 
غربی گفت: با گزارش‌های مردمی ۵ مزرعه اســتخراج غیرمجاز رمز 

ارز در ســطح استان کشف شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی اظهار کرد: از 
ابتدای آبان ماه تا پایان آبان با گزارش‌های مردمی ۵ مزرعه استخراج 
غیرمجاز رمز ارز  و  در مجموع با ۲۳ دســتگاه ماینر در ســطح اســتان 
کشــف و ضبط شــد. طاهر کیامهر مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی 
برق اســتان ضمن قدردانی از همکاری مردم اســتان در گزارش دهی 
فعالیت مراکز غیرمجاز اســتخراج رمز ارز، افزود: در یک ماه اخیر ۶ 
مرکز اســتخراج غیرمجاز رمز ارز با ۴۲ دســتگاه ماینر در سطح استان 
آذربایجان غربی کشــف و ضبط شــده است که از این تعداد ۵ مرکز با 
مجموع ۲۳ دســتگاه ماینر از طریق گزارش‌های مردمی و یک مرکز 
دیگر با تجزیه و تحلیل الگوی مصرف و داده کاوی توســط همکاران 
شــرکت توزیع نیروی برق شناســایی شده است.وی خاطر نشان کرد: 
از مزارع کشف شده طی آبان ماه سال جاری ۳ مزرعه مربوط به حوزه 
کشاورزی، ۲ مزرعه در حوزه خانگی و یک مزرعه با انشعاب مستقیم 

به صورت غیرمجاز در حال اســتخراج رمز ارز بوده‌اند.

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصر رسانه :اولین یادواره 
شــهدای اســتاد، کارکنان و ۵۳ شهید دانشجوی دانشگاه سیستان و 

بلوچستان در زاهدان برگزار شد. 
 این یادواره با حضور مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان، 
مدیران و مسئولین، خانواده های معظم شهدا و ایثارگران در تالارحکیم 

ابوالقاسم فردوسی دانشگاه سیستان و بلوچستان برگزار شد.
  ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران سیستان و بلوچستان، تربیت عالم، 
تولید علم و جهت گیری آنها در مسیر توسعه و پیشرفت نظام اسلامی 
را ســه وظیفه مهم دانشــگاه نام برد و افزود: امروز ما هم دشــمن را باید 
بشناسیم و توطئه‌های آنها را بتوانیم خنثی کنیم و هم ظرفیت ها، منابع 
و فرصت ها را جهت توسعه و پیشرفت کشور باید بتوانیم فعال کنیم.

مجتبی میرحســینی گفت: امروز بخشــی از افتخار و اعتبار ما در دنیا 
مربوط به همین دانشــگاه برای تولید علم و پرورش دانشــمندان و 

نخبگان است.
وی با بیان مطلبی از دســت نوشــته های دانشجوی شهید اعلام کرد: 
آنان معتقد بودند هیچ دانشگاهی بزرگتر از جبهه و هیچ مدرکی بالاتر 

از شهادت وجود ندارد.

 رفع چالش های تولید نفت با محوریت
 شرکت های دانش بنیان انجام شود

 کشف ۵ مزرعه استخراج غیرمجاز رمز ارز 
در آذربایجان غربی

  برگزاری اولین یادواره  شهدای
  دانشگاه سیستان و بلوچستان در زاهدان 

      سرزمین من
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      اینفوگرافی

دبیر مرکز رصد، پایش و مدیریت آســیب‌های 
اجتماعی کلانشــهر تهران از تغییر رویه زباله 
گردهای تهران و استفاده از خودروی مسقف از 

سوی آنان خبر داد.
عبدالمجید رحمانی  در مورد ســاماندهی زباله گردها 
در شــهر تهــران با بیان اینکه یکــی از مأموریت‌های 
راه‌اندازی قرارگاه اجتماعی و مرکز رصد،‌ رســیدگی به 
وضعیت زباله گردها در پایتخت است، گفت: مراکز جمع 
آوری غیرمجاز پســماند به کلونی بروز و ظهور انواع و 
اقسام آسیب‌های اجتماعی مانند به پاتوق معتادان، به 
کارگیری کودکان، توزیع مواد مخدر و ... تبدیل شده‌اند 
و بر همین اســاس برخورد با پدیده شــوم زباله گردی 
به یکی از ســرفصل‌های شــهرداری تهران در قرارگاه 

اجتماعی بدل شده است.
وی اولین گام برای ساماندهی زباله گردها را همکاری 
شــهرداری با دســتگاه قضــا با توجه بــه قوانینی که 
بازدارندگی و برخورد لازم با زباله گرد و... را نداشــت، 
عنــوان کرد و افزود: یکی از معاونین دادســتان تهران 
حکمی را به شــهرداری تهران دادند که بر اســاس آن 
به یگان حفاظت شــهرداری تهران این اجازه را دادند 
کــه اگر زباله گــرد یا خودروی حمل زباله غیر مجاز را 
مشــاهده کردند با هماهنگی پلیس راهور خودرو با بار 
زباله توقیف شــود که این اختیار دادســتانی به یگان 
حفاظت شــهرداری سبب شد تا در یک زمانی فعالیت 
زباله گردها کم شده بود؛ اما بعد از مدتی این زباله گردها 
مــدل کار خود را تغییر دادند؛ بگونه‌ای که از خودروی 

مسقف و سرپوشیده استفاده می‌کنند.
رحمانی در ادامه به اقدام ســازمان مدیریت پســماند 
شهرداری در قراردادهای خود با پیمانکاران و ممنوعیت 
استفاده از اتباع غیرمجاز و کودکان اشاره کرد و گفت: 
طبق این تأکید در قراردهای شهرداری با پیمانکاران، 
در صورت تخلف اســتفاده از اتباع غیرمجاز و کودکان، 

برخورد قانونی با پیمانکار صورت می‌گیرد.
بررسی‌ها نشان داده که اکثر کودکان کارو خیابان سطح 
شهر تهران از اتباع هستند اما تاکنون ۳۰۰۰ کودک کار 
ســاماندهی شدند ودقت داشته باشید که این کودکان 
ســیار هستند و همین موضوع ساماندهی آنها را دچار 

مشکلاتی می‌کند.

وی بــا بیــان اینکه زباله گردی تهدید علیه ســامت 
اجتماعی است؛ اما به این جنبه کمتر توجه می‌شود و 
از جنبه بهداشت عمومی آزار دهنده است، اظهار کرد: 
در بازدیدهــای مــا از  مراکز جمع آوری غیرمجاز زباله 
مشــخص شــد که اکثرا در این مراکز از اتباع غیر مجاز 
اســتفاده می‌شود که این کارگران غیرمجاز می‌توانند 
زمینه ساز آسیب‌های دیگر باشند که لازم است پلیس و 
اداره اتباع در این زمینه اقدام کند. البته  نوع اقامت مجاز 
و غیرمجاز  توسط اداره کل امور اتباع مشخص می‌شود.

دبیر مرکز رصد، پایش و مدیریت آسیب‌های اجتماعی 
کلانشــهر تهران بــا تأکید بر اینکه برخــی از قوانین 
بازدارندگــی لازم را نــدارد و بــا اینکه هم و غم مدیران 
امر، حل این آســیب اجتماعی اســت؛ اما هنوز از نظر 
قانونــی باید کاری متفــاوت انجام داد، ادامه داد: دقت 
داشته باشید که قانون مدیریت پسماند متعلق به سال 
۸۳ است و باید شیوه نامه اجرایی برای آن نوشته می‌شد؛ 
اما ۲۰ سال است که این شیوه نامه نوشته نشده و نهایتا 
اخیرا این شیوه نامه نهایی شده و منتظر ابلاغ سازمان 
شــهرداری‌ها و دهیاری های وزارت کشور هستیم که 
در این شــیوه نامه تکالیف دســتگاه‌ها روشن تر شود و 
هرچقدر این تکالیف روشــن‌تر باشد می‌توان اقدامات 
خوبی رقم زد و مفاهیمی همچون زباله،‌ مالکیت زباله‌ها 

در سطل، بازیافت و.... نیز مشخص شده است.
وی افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد که اکثر کودکان کار و 
خیابان سطح شهر از اتباع هستند و با توجه به این که این 
کودکان سیال هستند، موضوع ساماندهی را با سختی 
مواجه می کند که نیاز است با هماهنگی دستگاه‌های 

مسئول به ویژه امور اتباع تدابیر لازم اتخاذ شود.
به یگان حفاظت شــهرداری تهران این اجازه را دادند 
کــه اگر زباله گــرد یا خودروی حمل زباله غیر مجاز را 
مشــاهده کردند با هماهنگی پلیس راهور خودرو با بار 
زباله توقیف شــود که این اختیار را دادســتانی به یگان 
حفاظت شهرداری داده که در یک زمانی فعالیت زباله 
گردها کم شــده بود؛ اما بعد از مدتی زباله‌گردها مدل 
کار خود را تغییر دادند؛ بگونه‌ای که از خودروی مسقف 

و سرپوشیده استفاده می‌کنند. 
رحمانی در مورد آخرین وضعیت رسیدگی به کودکان 
کار و خیابــان در تهــران اظهار کرد: در ابتدای فعالیت 
قرارگاه اجتماعی تفاهمی فی مابین مرجع ملی حقوق 
کودک وزارت دادگســتری، فراجا،‌ بهزیستی و... برای 
ساماندهی این کودکان امضاء شد تا به صورت پایلوت 
این ســاماندهی انجام شــود که در موضوع ساماندهی 
کودکان کار، دســتگاه اصلی سازمان بهزیستی تعیین 
شد و فراجا و اداره اتباع و دستگاه قضا نیز با پشتیبانی 

شــهرداری تهران حدود ۹ ماه اســت که ســاماندهی 
کودکان کار در وضعیت خیابان را در دســتور کار خود 

قرار داده‌اند.
دبیر مرکز رصد، پایش و مدیریت آسیب‌های اجتماعی 
کلانشــهر تهران محور طرح ســاماندهی کودکان کار 
را »خانواده محوری« دانســت و افزود: بر این اســاس 
مددکاران آموزش دیده ســازمان بهزیســتی از طریق 
کودک ســر چهارراه با خانواده  ارتباط گرفته و بعد از 
آن نــوع اقامــت مجاز یا غیرمجاز خانواده‌ها که اغلب از 
اتباع هســتند، مشــخص می‌شود و پس از آن بر اساس 
قانون با این خانواده‌ها رفتار می‌شــود که حدود ۳۰۰۰ 
نفر کودک ذیل این طرح قرارگاه اجتماعی و مرکز رصد 

شهرداری تهران شناسایی شدند.
وی با تأکید بر اینکه این طرح باید در یکی از جلسات 
قرارگاه بررســی و نقاط قوت و ضعف آن مشخص شود 
تا بتوانیم با سرعت بیشتری ساماندهی کودکان کار را 
دنبــال کنیــم، گفت: با اتکا به این روش، به دنبال احصا 
روش‌های حمایتی از خانواده‌های این کودکان هستیم 
که در همین راستا نیز سامانه لبخند توسط مرکز رصد 
در مــورد کودکان کار فعال شــده که گروه‌های مردم 
نهاد در این حوزه، اطلاعات کودکان را در این ســامانه 
بارگذاری کنند تا متناســب با شغل و آرزویی که اعلام 
مــی کنند برنامه ریزی تحصیلی و مهارت افزایی برای 

آنها داشته باشیم.
رحمانی در مورد اقدامات انجام شده در حوزه متکدیان 
در ســطح شــهر تهران نیز با تأکید بر اینکه بر اســاس 
قانون، ســاماندهی این افراد با شــهرداری تهران است؛ 
اما قوانین موجود بازدارندگی لازم را ندارد، افزود: اواخر 
سال گذشته در حوزه کودکان کار دستور قضایی صادر 
شــد که بر اســاس آن با متکدیانی که با ســوء استفاده 
از کودکان فعالیت می‌کنند باید برخورد قضایی شــود 
و اخیرا هم یک شــعبه در دادســرا برای رســیدگی به 
جرایم متکدیان به قرارگاه اجتماعی شــهرداری تهران 
معرفی شده است؛ چرا که شناسایی متکدی حرفه‌ای 
نیاز به زیرساخت‌هایی دارد که باید با هماهنگی سایر 
دســتگاه‌ها و زیر نظر دستگاه قضا، اقدامات لازم انجام 
شود و اگر این متکدیان نیازمند واقعی هستند نیز زمینه 

برای اشتغال و حمایت آنها وجود دارد.

دبیر مرکز رصد و مدیریت آسیب‌های اجتماعی تهران خبر داد؛    سرمقاله

ساماندهی ۳۰۰۰ کودک کار در پایتخت حمایت از فقرا با کلید آزادسازی قیمت‌ها؟ 
ادامه از صفحه نخست... � 

دولت چهاردهم مســیر را اشــتباه می‌رود؟ آیا نگرش مســعود 
پزشکیان در سطح ابراز تفکر دولتی با آنچه که در لایه‌های زیرین 
تصمیم‌گیری در حال وقوع اســت تفاوت ماهوی و اجرایی دارد؟ 
این سوالات را نمی‌توان قاطعانه پاسخ داد، چرا که تاکنون نه رئیس 
دولت و نه کابینه او اســتراتژی مهمی از نوع اجرا و سیاســتگذاری 
برنامه‌محور خود را در معرض قرار نداده‌اند. معلوم نیســت مرکز 
تصمیم‌های دولتی در ماه‌های اخیر دقیقا کجاست؟ وزارت اقتصاد 
همتــی و بانــک مرکزی فرزین در سیاســت‌های پولی و بانکی به 
تصمیم‌گیران تبدیل شده‌اند یا این تفکر ریشه‌های فرادولتی دارد؟ 
در حالیکه پزشکیان به صراحت و به تکرار از حمایت از فقرا در حوزه 
معیشت و درمان سخن گفته است، معاونان او به شکل معناداری از 
گرانی بنزین و ضرورت‌های آن می‌گویند یا وزیر بهداشت از حذف 
یارانه دارو ســخن گفته اســت. این جمع ضدین در تصمیم و اجرا 
به هر دلیلی که باشــد، نتیجه کار را تغییر نمی‌دهد. نتیجه همان 
خواهد بود که از حالا بسیاری درباره آن هشدار داده‌اند. شوک‌های 
قیمتی و گران شــدن بســیاری از اقلام در سال آینده درشرایطی 
که تنگنظرانه به موضوع حقوق و دستمزد پرداخته شده، زمان را 
برای بهبود معیشت مردم به هدر خواهد داد. چند توصیه کلیدی 
برای دولت چهاردهم وجود دارد. نخســت اینکه بعد از حذف ارز 
ترجیحی در سال 1401 مردم در تنگناهای زیادی قرار گرفته‌اند. 
مسکن، کالاهای اساسی و آموزش و سلامت بر اساس آمارهای ارائه 
شده مرکز تورم در دهک‌های پایین است. بنابراین هر اقدام دولت 
در این بخش‌ها بدون توجه به وضعیت اســفبار دهک‌های پایین 
درآمدی به نتیجه مطلوب نخواهد رســید، چرا که سیاســت‌های 
جبرانی و تحمیلی بر دولت در آینده همه آنچه که بافته شــده را 
پنبه خواهد کرد. دوم اینکه دولت در آزادســازی قیمتی، از هیچ 
ابزار نظارتی مهمی برخوردار نیســت. آزادسازی بدون زمینه‌های 
رقابت واقعی در اقتصاد، باز گذاشتن دست‌های رانتی و مافیاهای 
واســطه‌گر اســت که به افزایش قیمت‌ها دامن خواهند زد. ســوم 
اینکــه دولــت محترم بدون توجه به راهکارهای فراگیر و کلان در 
اقتصاد کشــور به فرمول‌های لیبرالی در اجرا نزدیک شــده است. 
این فرمول‌های آزموده شده، هیچکدام برآیندی در بهبود شرایط 
اقتصادی نداشته‌اند. تعدیل‌های اقتصادی و شوک‌های قیمتی برای 
کاهش باز دولت در بودجه و به اصطلاح آنها ممانعت از کســری 
بودجه، نه تنها تاکنون پاسخ مناسبی به کاهش نقدینگی و کنترل 
تورم در بلند مدت نبوده، بلکه دولت‌ها را فربه و مردم را لاغز کرده 
است. از این رو گمان‌های غیرکاربردی در اقتصاد ایران را باید کنار 

گذاشت و واقع‌گرایانه نگریست و تصمیم گرفت. 

اجتماعی

      خبر

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه وزارت بهداشت به تنهایی 
مسئول اجرای پزشکی خانواده و نظام ارجاع نیست، افزود: در ۲۰ سال 
گذشته این برنامه به این دلیل کامل اجرا نشده که همه تصور می‌کردند 
وزارت بهداشت مسئول اجرای آن است و وزارت بهداشت نیز این برنامه 

را به معاونت بهداشت تقلیل می‌داد.
 دکتر علیرضا رییســی اظهار داشــت: ســطح یک خدمات، بخشی از 
اجرای پزشــکی خانواده در کشــور است کما اینکه وزارت بهداشت هم 

یک بخش از اجرای این برنامه اســت. پزشــکی خانواده یعنی قرار است 
بــرای مــردم جهت ارائه خدمت، تغییری ایجاد کنیم.  وی افزود: زمانی 
در کشــور بنزین ســهمیه بندی نبود و هر کس هر مقداری که دوست 
داشــت مصرف می کرد اما حاکمیت تصمیم گرفت برای جلوگیری از 
تبعات اقتصادی و رعایت عدالت، بنزین را سهمیه بندی کند و اعتقاد 
دارم پزشکی خانواده که منجر به تغییر رفتار می شود، نیاز به تصمیم 
حاکمیتی دارد که در قوانین برنامه توسعه این تصمیم گرفته شده است.

معاون وزیر بهداشت با اشاره به اراده سیاسی از سوی رییس جمهور برای 
اجرای برنامه پزشــکی خانواده، گفت: حضور دکتر پزشکیان به عنوان 
رییس جمهور یک فرصت ویژه برای حوزه ســامت و پزشــکی خانواده 
پیش روی ما قرار داده اســت. روز ســه شنبه دکتر پزشکیان به صورت 
کاملا ســرزده و از پیش اعلام نشــده در وزارت بهداشت حاضر شد و در 
نشســتی که با او داشــتیم، دکتر پزشــکیان گفت اگر در دوره ما حوزه 
ســامت ســامان پیدا نکند، پس دیگر می خواهم چکار کنم؟ بنابراین 

هیچ اراده ای بالاتر از این وجود ندارد.  

 پرداخت بیش از ۵۰ درصد هزینه‌های سلامت
 از جیب مردم

      خبر

رئیس ســازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشــی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه مشکل قطع برق و گاز در سال‌های قبل باعث شد چاپ کتاب‌های 
درسی امسال زودتر آغاز شود، گفت: این کار باعث می‌شود چاپ‌سپاری در 
زمســتان یا تابســتان با مشــکل مواجه نشود و تا الان روند چاپ کتاب خوب 

پیش رفته است.
علی لطیفی، با بیان اینکه برای تغییرات برنامه درسی پروژه‌ای را تحت عنوان 
طرحواره تحول در برنامه درســی آغاز کرده‌ایم گفت: در حال آماده‌ســازی 

چارچوب برنامه درسی و محتوای دوره ابتدایی هستیم که اسناد و چارچوب‌ها 
برای ارســال به شــورای عالی جهت تصویب آماده شده که اگر تصویب شود، 
سال آینده به صورت آزمایشی تغییراتی در برنامه درسی تعدادی از مدارس 
کشور خواهیم داشت.وی با بیان اینکه امسال چاپ کتاب‌ها زود و از شهریور 
آغاز شــد افزود: حدود ۴۰ میلیون جلد از کتاب‌های ســال آینده چاپ شده 
است. سال‌های قبل مشکل قطع برق و گاز داشتیم لذا امسال چاپ کتاب‌ها 
را زودتر آغاز کردیم تا چاپســپاری در زمســتان یا تابســتان با مشکل مواجه 
نشود که تاکنون چاپ کتاب خوب پیش رفته است.رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این که آیا اعتبار 
چاپ کتاب‌ها تامین شده است؟ گفت: امیدواریم اما هنوز نه. بخشی از کاغذها 
امسال ایرانی است و به میزانی که شرکت‌های تولید کننده کاغذ داخلی تولید 
کنند چاپ کتاب‌ها با کاغذ ایرانی انجام می شود، برای میزان باقی مانده هم 
بنا داریم از کاغذ خارجی استفاده کنیم. شرکت‌های داخلی سال گذشته به 
اندازه نیاز نتوانستند کاغذ چاپ تامین کنند و لذا برای تامین باقیمانده مورد 

نیاز، خرید خارجی خواهیم داشت.

 اعتبار مورد نیاز برای چاپ کتاب های درسی
 هنوز تامین نشده است

یکی از دغدغه های جدی وزارت نفت تا به امروز حذف مشعل ها و به حداقل 
رساندن، مخاطرات زیست محیطی ناشی از سوختن گازهای فلرینگ است. بدون 
شک این دغدغه به شرکت های نفتی و پتروشیمی هم کشیده شده است. در 
کشورهای صاحب نام نفتی برای این مسئله راه حل هایی پیش بینی شده و در حال 
انجام است. از جمله آنها می توان به طرح جمع آوری گازهای فلر و استفاده به 
عنوان خوراک پتروشیمی ها است. که شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب بعنوان 
پیشتاز در اجرای این ایده استراتژیک دست به اقدام زده است پتروشیمی مارون به 
عنوان یکی از بزرگترین پتروشیمی های کشور با در نظر گرفتن رسالت اجتماعی 
و حفاظت از محیط زیست، پای به میدان گذاشت و با سرمایه گذاری 167 میلیون 
دلاری و به امضا رساندن قراردادی با شرکت ملی مناطق نفت خیز، هشت پروژه 
جمع آوری گاز مشعل  در حال اجرا دارد. پروژه هایی که در صورت به اتمام رسیدن 
از هدررفت دو میلیارد و 700 میلیون مترمکعب گاز جلوگیری می شود. از طرفی 
350 هزار گاز +CO2 ( خوراک پتروشیمی ( و دو میلیون و 900 هزار بشکه 
میعانات در سال استحصال می شود. این فعالیت ها تمام کار پتروشیمی مارون نبوده، 
بلکه در سال گذشته با سرمایه گذاری بر روی تعمیرات اساسی و بهسازی واحد 
NGL600، سایز این فلر را 95 درصد کاهش داد. نتیجه این فعالیت کاهش 207 
میلیون مترمکعبی گاز فلرینگ بود. دیگر پروژه های در حال اجرا با سرمایه گذاری 
470 میلیون یورو در 15 پروژه ی دیگر است که به زودی شکل اجرایی به خود 
می گیرند. در ایران برای جمع آوری گازهای فلر تا به امروز 28 پروژه به یک میلیارد 
دلار سرمایه  نیاز دارد. بدون شک تداوم فعالیت هایی که علاوه بر حفاظت از محیط 
زیست و تولید ثروت، خوراک پتروشیمی ها را در شرایط ناترازی جبران می کند، 
الگویی مناسب و قابل اتکا برای سایر پتروشیمی ها است. کشورهای واردکننده ی 

نفت به تبعیت از کاهش کربن، ترجیح می دهند نفت را از کشورهایی وارد کنند که 
شدت فلرینگ کمتری داشته باشند. از طرفی جمع آوری گازهای فلر علاوه بر تاثیر 
زیست محیطی، آورده نقدی به همراه دارد و می توان از گازهای فلر برای تامین 
خوراک پتروشیمی ها استفاده کرد. در کشور عربستان هشتاد و هفت میلیارد و 700 
میلیون متر مکعب جمع آوری شده از مشعل ها را برای پتروشیمی استفاده می کند. 
پتروشیمی مارون بعنوان یکی از مگاالفین های جهان است. این واحد عظیم با 
تولید سالیانه یک میلیون و 100 هزار تُن اتیلن و دویست هزار تُن پروپیلن به 
عنوان محصولات اصلی در تبدیل هیدروکربن ها به مواد پلیمری و پتروشیمیایی 
نقش اساسی دارد. نقشی بی بدیل که علاوه بر تامین نیاز داخل، صادرات را نشانه 
گرفته و در هفت ماهه ی نخست امسال توانست مرزهای رکورد تولید را جابجا کرد.

پتروشیمی مارون پیش رو در حفاظت از محیط زیست و بازگشت سرمایه


